



# COMUNE DI RAVARINO

Provincia di Modena

Deliberazione nr. 21 del 06/05/2019

## VERBALE DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

**OGGETTO:** APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO  
2018

L'anno **2019**, addì **sei**, del mese di **Maggio** alle ore **19:40**, nell'apposita sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale con l'intervento dei Signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente	Assente
REBECCHI MAURIZIA	Sindaco	X	
GESTI MORENO	Consigliere	X	
PICCININI LAURA	Consigliere		X
PAOLO MICHELE	Consigliere	X	
SETTI ADRIANO	Consigliere	X	
PIGA PATRIZIO	Consigliere	X	
MOLINARI RENATA	Consigliere	X	
BULFARINI MARCELLA	Consigliere	X	
SARTI ILENIA	Consigliere	X	
ZIRONI DANIELE	Consigliere	X	
CHIOSSI ALESSIO	Consigliere	X	
PASSERINI PATRIZIA	Consigliere	X	
BOCCA GIORGIO	Consigliere	X	

Presenti: 12    Assenti: 1

Assiste il Segretario Generale, Dott. Mario Adduci il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco Dott.ssa Maurizia Rebecchi assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri: Setti Adriano, Sarti Ilenia, Zironi Daniele

Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2018

Il Sindaco - Presidente: l'ordine del giorno reca la discussione della proposta dal titolo: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2018.

Relaziona il Sindaco, segue l'intervento del dr. Cericola, Revisore dei conti, integra il dr. Rinaldi, Responsabile dell'Area Finanziaria Tributi. Quindi il Sindaco dichiara aperta la discussione generale. Interviene il Consigliere Passerini, replica il Sindaco. Esaminata la proposta, viene messa ai voti.

*“Si dà atto che per quanto riguarda il contenuto degli interventi e delle repliche, si rimanda alla registrazione audio – video che si conserva agli atti del servizio di segreteria comunale”*

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

#### **Premesso che:**

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 In data 24.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il DUP 2018-2020;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 In data 12.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvata la nota di aggiornamento al DUP 2018-2020;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 12.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 20.07.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

#### **Preso atto che:**

- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza locale;
- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell'art. 226 del D.Lgs. n. 267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);
- gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall'art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l'esercizio finanziario 2017 con le risultanze del conto del bilancio;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 08.04.2019, è stato approvato il

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell'art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e dell'articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l'articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l'articolo 18, comma 1, lett. b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell'anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio 2018 redatto secondo l'allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 in data 08.04.2019;

Preso atto che al rendiconto della gestione dell'esercizio 2018 risultano allegati i seguenti documenti:

> ai sensi dell'art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011:

- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
- la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- il prospetto dei dati SIOPE, allegato al presente provvedimento sotto la **lettera E**);
- l'elenco dei residui attivi e passivi, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo, che si allega al presente provvedimento sotto la **lettera G**);
- la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all'art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 118/2011 e all'art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 37 in data 11.04.2017, che si allega al presente provvedimento sotto la **lettera B**);
- la relazione del Revisore dei conti di cui all'art. 239, comma 1, lettera d) del d.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente provvedimento sotto la **lettera C**);

> ai sensi dell'art. 18-bis, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011:

- il piano degli indicatori e dei risultati attesi, di cui al DM 22/12/2015 (come previsto dall'art. 1, comma 5 del medesimo decreto);

> ai sensi dell'art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000:

- l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce, che si allega al presente provvedimento sotto la **lettera H**);
- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficiarietà strutturale redatta ai sensi dell'atto di indirizzo del Ministero dell'Interno del 20 febbraio 2018;

> ed inoltre:

Ø la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 25.07.2016, relativa alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi dell'art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ø l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2018 previsto dall'articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno del 23 gennaio 2012 allegato al presente provvedimento sotto la **lettera C**);

Ø l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del d.L. n. 66/2014, conv. in legge n. 89/2014;

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente;

Vista la Relazione sulla gestione approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 26 in data 08.04.2018, ai sensi dell'art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la relazione dell'organo di revisione, resa ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l'attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione, allegato al presente provvedimento sotto la **lettera F**);

Rilevato che il conto del bilancio dell'esercizio 2018 si chiude con un avanzo di amministrazione pari a Euro **1.387.696,90** così determinato:

<b>Fondo di cassa al 01/01/2018</b>	<b>Euro 1.679.735,78</b>
Riscossioni (+)	Euro 7.717.748,16
Pagamenti (-)	<u>Euro 6.103.210,94</u>
<b>Fondo di cassa al 31/12/2018</b>	<b>Euro 3.294.273,00</b>
Residui attivi (+)	Euro 3.366.823,67
Residui passivi (-)	Euro 1.807.415,21
Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-)	Euro 155.170,05
Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-)	<u>Euro 3.310.814,51</u>
<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	<b>Euro 1.387.696,90</b>

Rilevato altresì che:

- il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di Euro **1.152.043,92**;
- lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di Euro **22.314.962,13** così suddiviso:

Fondo di dotazione	€ 8.281.446,55
Riserve	€ 12.881.471,66
Risultato economico dell'esercizio	€ 1.152.043,92

Rilevato altresì che questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2018, come risulta da certificazione inviata alla Ragioneria generale dello Stato in data 29.03.2019;

Visto l'atto d'indirizzo sui parametri di deficitarietà approvato dal Ministero dell'Interno del 20 febbraio 2018, con il quale sono stati approvati i nuovi indicatori di deficitarietà, in base ai quali questo ente risulta non deficitario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione:

- Presenti: n. 12;
- Favorevoli: n. 8;
- Contrari: n.3 ( Consiglieri Zironi, Chiossi e Passerini)
- Astenuti: n. 1 ( Consigliere Bocca).

## D E L I B E R A

1. di approvare, ai sensi dell'art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 18, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2018, composto dal conto del bilancio, conto economico e stato patrimoniale, allegato al presente provvedimento sotto la **lettera A)** quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in premessa richiamati;
2. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell'esercizio 2018, un risultato di amministrazione pari a Euro **1.387.696,90**, così determinato:

	Gestione			
	Residui	Competenza	Totale	
Fondo cassa al 1° gennaio 2018				1.679.735,78
Riscossioni	(+)	1.253.278,82	6.464.469,34	7.717.748,16
Pagamenti	(-)	1.205.375,30	4.897.835,64	6.103.210,94
Saldo di Cassa al 31 Dicembre 2018	(=)			3.294.273,00
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre 2018	(-)			0,00
Fondo di Cassa al 31 Dicembre 2018	(=)			3.294.273,00
Residui Attivi	(+)	2.300.575,56	1.066.248,11	3.366.823,67
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze				0,00
Residui Passivi	(-)	297.035,20	1.510.380,01	1.807.415,21
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti	(-)			155.170,05
Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale	(-)			3.310.814,51
Risultato di Amministrazione al 31 Dicembre 2018(A)	(=)			<b>1.387.696,90</b>
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:				

<b>Parte accantonata</b>				
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018				529.572,49
Fondo Fine mandato Sindaco				11.849,96
Fondo Rinnovo CCNL				0,00
Fondo Fondo Rischi Contenzioso				25.000,00
Passività potenziali				10.000,00
Totale parte accantonata (B)				<b>576.422,45</b>
<b>Parte vincolata</b>				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				
Vincoli derivanti da trasferimenti				
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui				
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				
Altri vincoli				
Totale parte vincolata (C)				0,00
<b>Parte destinata agli investimenti</b>				
Totale parte destinata agli investimenti (D)				<b>283.786,38</b>
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)				<b>527.488,07</b>

4. di demandare a successivo provvedimento l'applicazione dell'avanzo di amministrazione al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall'articolo 187 del D.Lgs. n. 267/2000;
5. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a € **1.152.043,92**;
6. di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di € **22.314.962,13** così composto:

Fondo di dotazione	€. 8.281.446,55
Riserve	€. 12.881.471,66
Risultato economico dell'esercizio	€. 1.152.043,92
7. di dare atto che al 31 dicembre dell'esercizio non esistono debiti fuori bilancio, le cui certificazioni rilasciate dei responsabili d'area sono allegate al presente provvedimento sotto la **lettera D)**;
8. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario;

9. di dare atto altresì che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l'anno 2018, come risulta dalla certificazione inviata alla Ragioneria Generale dello Stato in data 29.03.2019;
10. di dare atto infine che entro dieci giorni dall'approvazione ed ai sensi dell'articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell'esercizio 2016 , allegato al presente provvedimento sotto la **lettera F)**, deve essere:
  - a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;
  - b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell'ente.
11. di trasmettere il rendiconto della gestione alla Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni entro 30 giorni, ai sensi del DM 12 maggio 2016;
12. di pubblicare il rendiconto della gestione su Amministrazione trasparente, Sezione bilanci.

Quindi

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

Con votazione:

- Presenti: n. 12;
- Favorevoli: n. 8;
- Contrari: n.3 ( Consiglieri Zironi, Chiossi e Passerini)
- Astenuti: n. 1 ( Consigliere Bocca),
- 

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Allegati:

Allegato A) Rendiconto 2018;

Allegato B) Relazione Giunta Rendiconto 2018;

Allegato C) Verbale del Revisore al Rendiconto 2018;

Allegato D) Certificazioni Assenza Debiti fuori bilancio – Consuntivo 2018;

Allegato E) Siope;

Allegato F) Spese di Rappresentanza 2018;

Allegato G) Elenco Residui Attivi e Passivi Mantenuti 2018;

Allegato H) Elenco indirizzi internet bilanci partecipate;

Letto, approvato e sottoscritto:

**IL SINDACO**  
Dott.ssa Maurizia Rebecchi  
sottoscritto digitalmente

**IL SEGRETARIO GENERALE**  
Dott. Mario Adduci  
sottoscritto digitalmente

---

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N. 21 del 06/05/2019

Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235

Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a MAURIZIA REBECCHI, MARIO ADDUCI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 31/05/2019 da Rinaldi Luca.

il Segretario Generale  
Dott. Mario Adduci



## **COMUNE DI RAVARINO**

PROVINCIA DI MODENA

# **APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DEL RENDICONTO FINANZIARIO 2018**

### **Schemi componenti l'allegato A)**

- A.1 Conto del Bilancio Gestione delle Entrate**
- A.2 Conto del Bilancio Gestione delle Spese**
- A.3 Riepilogo generale Entrata**
- A.4 Riepilogo generale Spesa**
- A.5 Riepilogo per Missioni**
- A.6 Quadro Generale Riassuntivo**
- A.7 Verifica degli Equilibri**
- A.8 Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione**
- A.9 Composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale Vincolato**
- A.10 Composizione FCDE a consuntivo**

- A.11 Entrate per Titolo – Tipologia e Categoria**
- A.12 Prospetto delle spese correnti – Impegnato per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.13 Prospetto delle spese correnti – Pagato c/competenza per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.14 Prospetto delle spese correnti – Pagato c/residui per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.15 Prospetto delle spese conto capitale – Impegnato per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.16 Prospetto delle spese conto capitale – Pagato c/competenza per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.17 Prospetto delle spese conto capitale – Pagato c/residui per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.18 Prospetto delle spese per rimborso prestiti – Impegnato per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.19 Prospetto delle spese per servizi c/terzi e partite di giro – Impegnato per Missioni Programmi e Macroaggregati**
- A.20 Riepilogo delle spese per Titoli a Macroaggregati**
- A.21 Accertamenti Pluriennali**
- A.22 Impegni Pluriennali**
- A.23 Costi per Missione**
- A.24 Conto economico**
- A.25 Stato patrimoniale - Attivo**
- A.26 Stato patrimoniale - Passivo**
- A.27 Indicatori di deficitarietà**
- A.28 Indicatori sintetici ed analitici**

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 ( RS )		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		CP	122.021,51							
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE		CP	1.794.958,83							
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	726.730,91							
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
<b>10101</b>	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	RS	1.072.505,10	RR	626.338,05	R	-3.297,00		EP	442.870,05
		CP	2.855.000,00	RC	2.301.428,62	A	2.849.326,42	CP	EC	547.897,80
		CS	3.925.801,22	TR	2.927.766,67	CS	-998.034,55		TR	990.767,85
<b>10104</b>	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	2.330,09	RC	2.330,09	A	2.330,09	CP	EC	0,00
		CS	2.330,09	TR	2.330,09	CS	0,00		TR	0,00
<b>10301</b>	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	24.220,07	RR	24.220,07	R	0,00		EP	0,00
		CP	852.890,00	RC	852.910,38	A	852.910,38	CP	EC	0,00
		CS	852.890,00	TR	877.130,45	CS	24.240,45		TR	0,00
<b>10302</b>	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale Titolo 1</b>	RS	1.096.725,17	RR	650.558,12	R	-3.297,00		EP	442.870,05
		CP	3.710.220,09	RC	3.156.669,09	A	3.704.566,89	CP	EC	547.897,80
		CS	4.781.021,31	TR	3.807.227,21	CS	-973.794,10		TR	990.767,85
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	Trasferimenti correnti								
<b>20101</b>	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	113.135,59	RR	79.135,59	R	0,00		EP	34.000,00
		CP	446.444,15	RC	381.045,72	A	418.741,88	CP	EC	37.696,16
		CS	452.568,90	TR	460.181,31	CS	7.612,41		TR	71.696,16
<b>20102</b>	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
<b>20103</b>	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
<b>20104</b>	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
<b>20105</b>	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 ( RS )		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>20000</b>	<b>Totale Titolo 2</b>	Trasferimenti correnti	RS CP CS	113.135,59 RR 446.444,15 RC 452.568,90 TR	79.135,59 R 381.045,72 A 460.181,31 CS	0,00 418.741,88 7.612,41	CP	-27.702,27	EP EC TR	34.000,00 37.696,16 71.696,16
	<b>Titolo 3</b>	Entrate extratributarie								
<b>301</b>		Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS CP CS	263.530,68 RR 671.597,76 RC 935.072,44 TR	155.658,00 R 463.312,44 A 618.970,44 CS	-649,20 625.022,16 -316.102,00	CP	-46.575,60	EP EC TR	107.223,48 161.709,72 268.933,20
<b>302</b>		Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS CP CS	0,00 RR 1.500,00 RC 1.500,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 -1.500,00	CP	-1.500,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
<b>303</b>		Tipologia 300: Interessi attivi	RS CP CS	29,73 RR 550,00 RC 579,73 TR	29,73 R 293,44 A 323,17 CS	0,00 295,62 -256,56	CP	-254,38	EP EC TR	0,00 2,18 2,18
<b>304</b>		Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS CP CS	0,00 RR 52.344,98 RC 52.344,98 TR	0,00 R 52.344,98 A 52.344,98 CS	0,00 52.344,98 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
<b>305</b>		Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS CP CS	1.017.176,36 RR 652.827,92 RC 1.644.082,48 TR	123.737,23 R 218.574,61 A 342.311,84 CS	0,00 523.518,51 -1.301.770,64	CP	-129.309,41	EP EC TR	893.439,13 304.943,90 1.198.383,03
<b>30000</b>	<b>Totale Titolo 3</b>	Entrate extratributarie	RS CP CS	1.280.736,77 RR 1.378.820,66 RC 2.633.579,63 TR	279.424,96 R 734.525,47 A 1.013.950,43 CS	-649,20 1.201.181,27 -1.619.629,20	CP	-177.639,39	EP EC TR	1.000.662,61 466.655,80 1.467.318,41
	<b>Titolo 4</b>	Entrate in conto capitale								
<b>401</b>		Tipologia 100: Tributi in conto capitale	RS CP CS	0,00 RR 0,00 RC 0,00 TR	0,00 R 0,00 A 0,00 CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
<b>402</b>		Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS CP CS	718.093,63 RR 2.244.792,66 RC 2.962.886,29 TR	52.374,00 R 271.687,50 A 324.061,50 CS	0,00 271.687,50 -2.638.824,79	CP	-1.973.105,16	EP EC TR	665.719,63 0,00 665.719,63
<b>403</b>		Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS CP CS	298.335,63 RR 0,00 RC 298.335,63 TR	156.471,77 R 0,00 A 156.471,77 CS	0,00 0,00 -141.863,86	CP	0,00	EP EC TR	141.863,86 0,00 141.863,86
<b>404</b>		Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS CP CS	0,00 RR 641.000,00 RC 641.000,00 TR	0,00 R 631.650,61 A 631.650,61 CS	0,00 631.650,61 -9.349,39	CP	-9.349,39	EP EC TR	0,00 0,00 0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 ( RS )		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
405	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-2.242,33	EP	0,00
		CP	275.000,00	RC	272.757,67	A	272.757,67			EC	0,00
		CS	275.000,00	TR	272.757,67	CS	-2.242,33			TR	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale Titolo 4</b>	RS	1.016.429,26	RR	208.845,77	R	0,00	CP	-1.984.696,88	EP	807.583,49
CP	3.160.792,66	RC	1.176.095,78	A	1.176.095,78	EC	0,00				
CS	4.177.221,92	TR	1.384.941,55	CS	-2.792.280,37	TR	807.583,49				
<b>Titolo</b>	<b>5</b>	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie									
501	Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	400.040,00	RC	400.040,00	A	400.040,00			EC	0,00
		CS	400.040,00	TR	400.040,00	CS	0,00			TR	0,00
502	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
503	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
504	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale Titolo 5</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
CP	400.040,00	RC	400.040,00	A	400.040,00	EC	0,00				
CS	400.040,00	TR	400.040,00	CS	0,00	TR	0,00				
<b>Titolo</b>	<b>6</b>	Accensione di prestiti									
601	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
602	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
603	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
604	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE ENTRATE**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 ( RS )		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A - CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
<b>60000</b>	<b>Totale Titolo 6</b>	Accensione di prestiti	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
	<b>Titolo 7</b>	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere										
<b>701</b>		Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
<b>70000</b>	<b>Totale Titolo 7</b>	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS CP CS	0,00 0,00 0,00	RR RC TR	0,00 0,00 0,00	R A CS	0,00 0,00 0,00	CP	0,00	EP EC TR	0,00 0,00 0,00
	<b>Titolo 9</b>	Entrate per conto terzi e partite di giro										
<b>901</b>		Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS CP CS	38.759,26 903.000,00 941.759,26	RR RC TR	30.583,88 514.220,40 544.804,28	R A CS	-1.867,85 520.917,98 -396.954,98	CP	-382.082,02	EP EC TR	6.307,53 6.697,58 13.005,11
<b>902</b>		Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS CP CS	14.066,38 114.000,00 128.066,38	RR RC TR	4.730,50 101.872,88 106.603,38	R A CS	-184,00 109.173,65 -21.463,00	CP	-4.826,35	EP EC TR	9.151,88 7.300,77 16.452,65
<b>90000</b>	<b>Totale Titolo 9</b>	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS CP CS	52.825,64 1.017.000,00 1.069.825,64	RR RC TR	35.314,38 616.093,28 651.407,66	R A CS	-2.051,85 630.091,63 -418.417,98	CP	-386.908,37	EP EC TR	15.459,41 13.998,35 29.457,76
		<b>TOTALE TITOLI</b>	RS CP CS	3.559.852,43 10.113.317,56 13.514.257,40	RR RC TR	1.253.278,82 6.464.469,34 7.717.748,16	R A CS	-5.998,05 7.530.717,45 -5.796.509,24	CP	-2.582.600,11	EP EC TR	2.300.575,56 1.066.248,11 3.366.823,67
		<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS CP CS	3.559.852,43 12.757.028,81 13.514.257,40	RR RC TR	1.253.278,82 6.464.469,34 7.717.748,16	R A CS	-5.998,05 7.530.717,45 -5.796.509,24	CP	-2.582.600,11	EP EC TR	2.300.575,56 1.066.248,11 3.366.823,67



**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	18.700,19	PR	14.475,19	R	0,00		EP	4.225,00
		CP	149.558,06	PC	111.664,42	I	131.989,84	ECP	EC	20.325,42
		CS	164.028,50	TP	126.139,61	FPV	4.229,75		TR	24.550,42
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	18.700,19	PR	14.475,19	R	0,00		EP	4.225,00
		CP	149.558,06	PC	111.664,42	I	131.989,84	ECP	EC	20.325,42
		CS	164.028,50	TP	126.139,61	FPV	4.229,75		TR	24.550,42
<b>0104 Programma</b>	<b>04</b> Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	681,32	PR	681,32	R	0,00		EP	0,00
		CP	68.447,90	PC	46.378,08	I	67.436,82	ECP	EC	21.058,74
		CS	69.129,22	TP	47.059,40	FPV	0,00		TR	21.058,74
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b> Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	681,32	PR	681,32	R	0,00		EP	0,00
		CP	68.447,90	PC	46.378,08	I	67.436,82	ECP	EC	21.058,74
		CS	69.129,22	TP	47.059,40	FPV	0,00		TR	21.058,74
<b>0105 Programma</b>	<b>05</b> Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	26.466,76	PR	26.466,76	R	0,00		EP	0,00
		CP	153.920,00	PC	100.269,04	I	114.798,59	ECP	EC	14.529,55
		CS	180.386,76	TP	126.735,80	FPV	0,00		TR	14.529,55
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	8.239,92	PR	8.202,50	R	-0,03		EP	37,39
		CP	1.419.616,26	PC	33.406,71	I	79.224,51	ECP	EC	45.817,80
		CS	130.518,83	TP	41.609,21	FPV	697.337,35		TR	45.855,19

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b> Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	34.706,68	PR	34.669,26	R	-0,03		EP	37,39
		CP	1.573.536,26	PC	133.675,75	I	194.023,10	ECP	682.175,81	60.347,35
		CS	310.905,59	TP	168.345,01	FPV	697.337,35		TR	60.384,74
<b>0106 Programma</b>	<b>06</b> Ufficio tecnico									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	1.861,78	PR	1.861,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	165.839,51	PC	152.554,12	I	153.749,39	ECP	12.090,12	1.195,27
		CS	167.701,29	TP	154.415,90	FPV	0,00		TR	1.195,27
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	27.264,55	PC	12.221,59	I	12.221,59	ECP	0,00	0,00
		CS	12.221,59	TP	12.221,59	FPV	15.042,96		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b> Ufficio tecnico	RS	1.861,78	PR	1.861,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	193.104,06	PC	164.775,71	I	165.970,98	ECP	12.090,12	1.195,27
		CS	179.922,88	TP	166.637,49	FPV	15.042,96		TR	1.195,27
<b>0107 Programma</b>	<b>07</b> Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	1.578,24	PR	1.578,24	R	0,00		EP	0,00
		CP	54.390,90	PC	41.702,50	I	43.420,75	ECP	10.970,15	1.718,25
		CS	55.969,14	TP	43.280,74	FPV	0,00		TR	1.718,25
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>07</b> Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe	RS	1.578,24	PR	1.578,24	R	0,00		EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	e stato civile	CP	54.390,90	PC	41.702,50	I	43.420,75	ECP	10.970,15	EC	1.718,25
		CS	55.969,14	TP	43.280,74	FPV	0,00			TR	1.718,25
<b>0108</b>	<b>Programma</b>	<b>08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>		RS	40.496,62	PR	40.496,62	R	0,00	EP	0,00
		CP	91.994,00	PC	36.692,18	I	91.994,00	ECP	0,00	EC	55.301,82
		CS	132.490,62	TP	77.188,80	FPV	0,00			TR	55.301,82
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	<b>Spese per incremento di attivita' finanziarie</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	<b>Rimborso di prestiti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>08</b>	<b>Statistica e sistemi informativi</b>		RS	40.496,62	PR	40.496,62	R	0,00	EP	0,00
		CP	91.994,00	PC	36.692,18	I	91.994,00	ECP	0,00	EC	55.301,82
		CS	132.490,62	TP	77.188,80	FPV	0,00			TR	55.301,82
<b>0109</b>	<b>Programma</b>	<b>09</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	<b>Spese per incremento di attivita' finanziarie</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	<b>Rimborso di prestiti</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>09</b>	<b>Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali</b>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>0110</b>	<b>Programma</b>	<b>10</b>	<b>Risorse umane</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	<b>Spese correnti</b>		RS	48.761,84	PR	48.761,84	R	0,00	EP	0,00
		CP	106.559,02	PC	43.493,41	I	96.846,12	ECP	9.712,90	EC	53.352,71
		CS	155.320,86	TP	92.255,25	FPV	0,00			TR	53.352,71

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>10</b> Risorse umane	RS	48.761,84	PR	48.761,84	R	0,00		EP	0,00
		CP	106.559,02	PC	43.493,41	I	96.846,12	ECP	9.712,90	53.352,71
		CS	155.320,86	TP	92.255,25	FPV	0,00		TR	53.352,71
<b>0111 Programma</b>	<b>11</b> Altri servizi generali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	27.142,07	PR	27.101,38	R	-40,69		EP	0,00
		CP	121.922,19	PC	89.781,88	I	108.155,93	ECP	13.766,26	18.374,05
		CS	149.064,26	TP	116.883,26	FPV	0,00		TR	18.374,05
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>11</b> Altri servizi generali	RS	27.142,07	PR	27.101,38	R	-40,69		EP	0,00
		CP	121.922,19	PC	89.781,88	I	108.155,93	ECP	13.766,26	18.374,05
		CS	149.064,26	TP	116.883,26	FPV	0,00		TR	18.374,05
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b> Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	248.176,09	PR	227.240,83	R	-1.031,72		EP	19.903,54
		CP	3.397.644,64	PC	1.145.249,54	I	1.577.913,96	ECP	840.172,35	432.664,42
		CS	2.003.221,40	TP	1.372.490,37	FPV	979.558,33		TR	452.567,96
<b>Missione</b>	<b>02</b> Giustizia									
<b>0201 Programma</b>	<b>01</b> Uffici giudiziari									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Uffici giudiziari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>0202 Programma</b>	<b>02</b> Casa circondariale e altri servizi									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>02</b> Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>03</b> Ordine pubblico e sicurezza									
<b>0301 Programma</b>	<b>01</b> Polizia locale e amministrativa									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	42.588,75	PR	42.588,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	102.685,00	PC	46.574,96	I	102.685,00	ECP	0,00	56.110,04
		CS	145.273,75	TP	89.163,71	FPV	0,00		TR	56.110,04

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Polizia locale e amministrativa	RS	42.588,75	PR	42.588,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	102.685,00	PC	46.574,96	I	102.685,00	ECP	0,00	56.110,04
		CS	145.273,75	TP	89.163,71	FPV	0,00		TR	56.110,04
<b>0302 Programma</b>	<b>02</b> Sistema integrato di sicurezza urbana									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>03</b> Ordine pubblico e sicurezza	RS	42.588,75	PR	42.588,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	102.685,00	PC	46.574,96	I	102.685,00	ECP	0,00	56.110,04
		CS	145.273,75	TP	89.163,71	FPV	0,00		TR	56.110,04
<b>Missione</b>	<b>04</b> Istruzione e diritto allo studio									
<b>0401 Programma</b>	<b>01</b> Istruzione prescolastica									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	15.431,29	PR	10.366,71	R	-5.064,58		EP	0,00
		CP	45.962,00	PC	29.449,29	I	44.400,28	ECP	1.561,72	14.950,99
		CS	61.393,29	TP	39.816,00	FPV	0,00		TR	14.950,99

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	400,00	PC	329,40	I	329,40	ECP	70,60	EC	0,00
		CS	400,00	TP	329,40	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Istruzione prescolastica	RS	15.431,29	PR	10.366,71	R	-5.064,58		EP	0,00	
		CP	46.362,00	PC	29.778,69	I	44.729,68	ECP	1.632,32	EC	14.950,99
		CS	61.793,29	TP	40.145,40	FPV	0,00			TR	14.950,99
<b>0402 Programma</b>	<b>02</b> Altri ordini di istruzione										
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	135.300,13	PR	63.610,08	R	-1.226,35		EP	70.463,70	
		CP	168.353,48	PC	93.037,18	I	149.305,17	ECP	17.042,36	EC	56.267,99
		CS	301.647,66	TP	156.647,26	FPV	2.005,95			TR	126.731,69
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	6.296,80	PR	5.137,80	R	0,00		EP	1.159,00	
		CP	2.949.585,53	PC	70.557,99	I	75.971,13	ECP	1.091.772,31	EC	5.413,14
		CS	87.289,74	TP	75.695,79	FPV	1.781.842,09			TR	6.572,14
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Altri ordini di istruzione	RS	141.596,93	PR	68.747,88	R	-1.226,35		EP	71.622,70	
		CP	3.117.939,01	PC	163.595,17	I	225.276,30	ECP	1.108.814,67	EC	61.681,13
		CS	388.937,40	TP	232.343,05	FPV	1.783.848,04			TR	133.303,83
<b>0404 Programma</b>	<b>04</b> Istruzione universitaria										
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00







**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	42.999,99	PR	42.999,99	R	0,00		EP	0,00	
		CP	53.000,00	PC	20.346,66	I	52.999,98	ECP	0,02	EC	32.653,32
		CS	95.999,99	TP	63.346,65	FPV	0,00			TR	32.653,32
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Giovani	RS	42.999,99	PR	42.999,99	R	0,00		EP	0,00	
		CP	53.000,00	PC	20.346,66	I	52.999,98	ECP	0,02	EC	32.653,32
		CS	95.999,99	TP	63.346,65	FPV	0,00			TR	32.653,32
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>06</b> Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	68.832,77	PR	60.499,58	R	-8.333,19		EP	0,00	
		CP	148.000,00	PC	82.862,78	I	144.489,81	ECP	3.510,19	EC	61.627,03
		CS	216.832,77	TP	143.362,36	FPV	0,00			TR	61.627,03
<b>Missione</b>	<b>07</b> Turismo										
<b>0701 Programma</b>	<b>01</b> Sviluppo e valorizzazione del turismo										
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>07</b> Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00



**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
dell'ambiente										
<b>0901</b>	<b>Programma</b>	<b>01 Difesa del suolo</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1 Spese correnti</b>	RS	96.845,62	PR	96.845,62	R	0,00		EP	0,00
		CP	160.170,00	PC	58.603,94	I	160.170,00	ECP	0,00	101.566,06
		CS	257.015,62	TP	155.449,56	FPV	0,00		TR	101.566,06
<b>Titolo</b>	<b>2 Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3 Spese per incremento di attivita' finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4 Rimborso di prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01 Difesa del suolo</b>	RS	96.845,62	PR	96.845,62	R	0,00		EP	0,00
		CP	160.170,00	PC	58.603,94	I	160.170,00	ECP	0,00	101.566,06
		CS	257.015,62	TP	155.449,56	FPV	0,00		TR	101.566,06
<b>0902</b>	<b>Programma</b>	<b>02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1 Spese correnti</b>	RS	53.999,41	PR	24.889,17	R	0,00		EP	29.110,24
		CP	13.000,00	PC	5.544,66	I	8.144,66	ECP	4.855,34	2.600,00
		CS	66.999,41	TP	30.433,83	FPV	0,00		TR	31.710,24
<b>Titolo</b>	<b>2 Spese in conto capitale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3 Spese per incremento di attivita' finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4 Rimborso di prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale</b>	RS	53.999,41	PR	24.889,17	R	0,00		EP	29.110,24
		CP	13.000,00	PC	5.544,66	I	8.144,66	ECP	4.855,34	2.600,00
		CS	66.999,41	TP	30.433,83	FPV	0,00		TR	31.710,24
<b>0903</b>	<b>Programma</b>	<b>03 Rifiuti</b>								
<b>Titolo</b>	<b>1 Spese correnti</b>	RS	103.634,40	PR	93.002,17	R	0,00		EP	10.632,23
		CP	1.052.500,00	PC	945.856,22	I	1.052.454,73	ECP	45,27	106.598,51
		CS	1.156.134,40	TP	1.038.858,39	FPV	0,00		TR	117.230,74

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Rifiuti	RS	103.634,40	PR	93.002,17	R	0,00		EP	10.632,23
		CP	1.052.500,00	PC	945.856,22	I	1.052.454,73	ECP	45,27	106.598,51
		CS	1.156.134,40	TP	1.038.858,39	FPV	0,00		TR	117.230,74
<b>0904 Programma</b>	<b>04</b> Servizio idrico integrato									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b> Servizio idrico integrato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>0905 Programma</b>	<b>05</b> Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	1.167,14	PR	1.167,14	R	0,00		EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	300,00	I	1.675,32	ECP	5.674,68	1.375,32
		CS	8.517,14	TP	1.467,14	FPV	0,00		TR	1.375,32
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b> Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	1.167,14	PR	1.167,14	R	0,00		EP	0,00
		CP	7.350,00	PC	300,00	I	1.675,32	ECP	5.674,68	1.375,32
		CS	8.517,14	TP	1.467,14	FPV	0,00		TR	1.375,32
<b>0906 Programma</b>	<b>06</b> Tutela e valorizzazione delle risorse idriche									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b> Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>0907 Programma</b>	<b>07</b> Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>07</b> Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>0908</b>	<b>Programma</b>	<b>08</b>	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>08</b>	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>09</b>	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		RS	255.646,57	PR	215.904,10	R	0,00	EP	39.742,47
		CP	1.233.020,00	PC	1.010.304,82	I	1.010.304,82	ECP	1.222.444,71	EC	212.139,89
		CS	1.488.666,57	TP	1.226.208,92	FPV	1.226.208,92		0,00	TR	251.882,36
<b>Missione</b>	<b>10</b>	Trasporti e diritto alla mobilita'									
<b>1001</b>	<b>Programma</b>	<b>01</b>	Trasporto ferroviario								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	Trasporto ferroviario		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1002</b>	<b>Programma</b>	<b>02</b>	Trasporto pubblico locale								

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>Titolo</b>	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.818,18	PC	1.818,18	I	1.818,18	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.818,18	TP	1.818,18	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	02 Trasporto pubblico locale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.818,18	PC	1.818,18	I	1.818,18	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.818,18	TP	1.818,18	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>1003 Programma</b>	<b>03</b> Trasporto per vie d'acqua										
<b>Titolo</b>	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	3 Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	4 Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	03 Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>1004 Programma</b>	<b>04</b> Altre modalita' di trasporto										
<b>Titolo</b>	1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
<b>Titolo</b>	2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b> Altre modalita' di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1005 Programma</b>	<b>05</b> Viabilita' e infrastrutture stradali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	86.845,78	PR	86.845,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	168.500,00	PC	103.204,04	I	166.287,40	ECP	2.212,60	63.083,36
		CS	255.345,78	TP	190.049,82	FPV	0,00		TR	63.083,36
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	350.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	180.000,00	0,00
		CS	180.000,00	TP	0,00	FPV	170.000,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b> Viabilita' e infrastrutture stradali	RS	86.845,78	PR	86.845,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	518.500,00	PC	103.204,04	I	166.287,40	ECP	182.212,60	63.083,36
		CS	435.345,78	TP	190.049,82	FPV	170.000,00		TR	63.083,36
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>10</b> Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	86.845,78	PR	86.845,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	520.318,18	PC	105.022,22	I	168.105,58	ECP	182.212,60	63.083,36
		CS	437.163,96	TP	191.868,00	FPV	170.000,00		TR	63.083,36
<b>Missione</b>	<b>11</b> Soccorso civile									
<b>1101 Programma</b>	<b>01</b> Sistema di protezione civile									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	12.219,08	PR	12.069,08	R	-150,00		EP	0,00
		CP	21.385,00	PC	8.680,30	I	17.521,14	ECP	3.863,86	8.840,84
		CS	33.604,08	TP	20.749,38	FPV	0,00		TR	8.840,84
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Sistema di protezione civile	RS	12.219,08	PR	12.069,08	R	-150,00	EP	0,00	
		CP	21.385,00	PC	8.680,30	I	17.521,14	ECP	3.863,86	
		CS	33.604,08	TP	20.749,38	FPV	0,00	TR	8.840,84	
<b>1102 Programma</b>	<b>02</b> Interventi a seguito di calamità naturali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>11</b> Soccorso civile	RS	12.219,08	PR	12.069,08	R	-150,00	EP	0,00	
		CP	21.385,00	PC	8.680,30	I	17.521,14	ECP	3.863,86	
		CS	33.604,08	TP	20.749,38	FPV	0,00	TR	8.840,84	
<b>Missione</b>	<b>12</b> Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
<b>1201 Programma</b>	<b>01</b> Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	16.805,02	PR	14.610,79	R	-2.194,23	EP	0,00	
		CP	260.217,51	PC	211.812,33	I	224.586,66	ECP	35.630,85	
		CS	277.022,53	TP	226.423,12	FPV	0,00	TR	12.774,33	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	RS	16.805,02	PR	14.610,79	R	-2.194,23		EP	0,00
		CP	260.717,51	PC	211.812,33	I	224.586,66	ECP	36.130,85	12.774,33
		CS	277.522,53	TP	226.423,12	FPV	0,00		TR	12.774,33
<b>1202 Programma</b>	<b>02</b> Interventi per la disabilita'									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Interventi per la disabilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1203 Programma</b>	<b>03</b> Interventi per gli anziani									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	75.073,92	PR	0,00	R	0,00		EP	75.073,92
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	75.073,92	TP	0,00	FPV	0,00		TR	75.073,92
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Interventi per gli anziani	RS	75.073,92	PR	0,00	R	0,00		EP	75.073,92
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
		CS	75.073,92	TP	0,00	FPV	0,00		TR	75.073,92	
<b>1204</b>	<b>Programma</b>	<b>04</b>	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b>	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>1205</b>	<b>Programma</b>	<b>05</b>	Interventi per le famiglie								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b>	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b>	Spese per incremento di attivita' finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b>	Rimborso di prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b>	Interventi per le famiglie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00
<b>1206</b>	<b>Programma</b>	<b>06</b>	Interventi per il diritto alla casa								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b> Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1207 Programma</b>	<b>07</b> Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	241.607,46	PR	241.607,46	R	0,00		EP	0,00
		CP	439.847,00	PC	151.477,83	I	439.847,00	ECP	0,00	288.369,17
		CS	681.454,46	TP	393.085,29	FPV	0,00		TR	288.369,17
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>07</b> Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	RS	241.607,46	PR	241.607,46	R	0,00		EP	0,00
		CP	439.847,00	PC	151.477,83	I	439.847,00	ECP	0,00	288.369,17
		CS	681.454,46	TP	393.085,29	FPV	0,00		TR	288.369,17
<b>1208 Programma</b>	<b>08</b> Cooperazione e associazionismo									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>08</b> Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>1209 Programma</b>	<b>09</b> Servizio necroscopico e cimiteriale									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	10.955,11	PR	9.234,82	R	-649,13	EP	1.071,16	
		CP	77.405,90	PC	56.443,86	I	60.980,49	ECP	16.425,41	
		CS	88.361,01	TP	65.678,68	FPV	0,00	TR	5.607,79	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	9.600,00	PC	3.395,70	I	3.395,70	ECP	6.204,30	
		CS	9.600,00	TP	3.395,70	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Totale Programma</b>	<b>09</b> Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	10.955,11	PR	9.234,82	R	-649,13	EP	1.071,16	
		CP	87.005,90	PC	59.839,56	I	64.376,19	ECP	22.629,71	
		CS	97.961,01	TP	69.074,38	FPV	0,00	TR	5.607,79	
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>12</b> Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	344.441,51	PR	265.453,07	R	-2.843,36	EP	76.145,08	
		CP	787.570,41	PC	423.129,72	I	728.809,85	ECP	58.760,56	
		CS	1.132.011,92	TP	688.582,79	FPV	0,00	TR	381.825,21	
<b>Missione</b>	<b>13</b> Tutela della salute									
<b>1301 Programma</b>	<b>01</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1302 Programma</b>	<b>02</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1303 Programma</b>	<b>03</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>1304 Programma</b>	<b>04</b> Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b> Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1305 Programma</b>	<b>05</b> Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>05</b> Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1306 Programma</b>	<b>06</b> Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b> Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>1307 Programma</b>	<b>07</b> Ulteriori spese in materia sanitaria									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale Programma</b>	<b>07</b> Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>13</b> Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Missione</b>	<b>14</b> Sviluppo economico e competitivita'									
<b>1401 Programma</b>	<b>01</b> Industria, PMI e Artigianato									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	14.348,60	PR	14.348,60	R	0,00		EP	0,00
		CP	19.063,00	PC	14.018,18	I	19.063,00	ECP	0,00	EC
		CS	33.411,60	TP	28.366,78	FPV	0,00			TR

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Industria, PMI e Artigianato	RS	14.348,60	PR	14.348,60	R	0,00		EP	0,00
		CP	19.063,00	PC	14.018,18	I	19.063,00	ECP	0,00	5.044,82
		CS	33.411,60	TP	28.366,78	FPV	0,00		TR	5.044,82
<b>1402 Programma</b>	<b>02</b> Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1403 Programma</b>	<b>03</b> Ricerca e innovazione									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1404 Programma</b>	<b>04</b> Reti e altri servizi di pubblica utilita'									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>04</b> Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>14</b> Sviluppo economico e competitivita'	RS	14.348,60	PR	14.348,60	R	0,00		EP	0,00
		CP	19.063,00	PC	14.018,18	I	19.063,00	ECP	0,00	5.044,82
		CS	33.411,60	TP	28.366,78	FPV	0,00		TR	5.044,82
<b>Missione</b>	<b>15</b> Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
<b>1501 Programma</b>	<b>01</b> Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1502 Programma</b>	<b>02</b> Formazione professionale									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>1503 Programma</b>	<b>03</b> Sostegno all'occupazione									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b> Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>15</b> Politiche per il lavoro e la formazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
	professionale	CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>16</b> Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
<b>1601 Programma</b>	<b>01</b> Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>1602 Programma</b>	<b>02</b> Caccia e pesca										
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>16</b> Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>17</b> Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
<b>1701 Programma</b>	<b>01</b> Fonti energetiche								
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	27.203,40	PR	203,40	R	-68,49	EP	26.931,51
		CP	70.000,00	PC	2.252,24	I	70.000,00	ECP	0,00
		CS	72.268,40	TP	2.455,64	FPV	0,00	TR	94.679,27
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Fonti energetiche	RS	27.203,40	PR	203,40	R	-68,49	EP	26.931,51
		CP	70.000,00	PC	2.252,24	I	70.000,00	ECP	0,00
		CS	72.268,40	TP	2.455,64	FPV	0,00	TR	94.679,27
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>17</b> Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	27.203,40	PR	203,40	R	-68,49	EP	26.931,51
		CP	70.000,00	PC	2.252,24	I	70.000,00	ECP	0,00
		CS	72.268,40	TP	2.455,64	FPV	0,00	TR	94.679,27
<b>Missione</b>	<b>18</b> Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
<b>1801 Programma</b>	<b>01</b> Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali								
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>18</b> Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>19</b> Relazioni internazionali									
<b>1901 Programma</b>	<b>01</b> Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>19</b> Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>20</b> Fondi e accantonamenti									
<b>2001 Programma</b>	<b>01</b> Fondo di riserva									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	30.943,92	PC	0,00	I	0,00	ECP	30.943,92	0,00
		CS	138.600,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b> Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	30.943,92	PC	0,00	I	0,00	ECP	30.943,92	EC
		CS	138.600,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>2002 Programma</b>	<b>02</b> Fondo crediti di difficile esigibilità									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	147.055,78	PC	0,00	I	0,00	ECP	147.055,78	EC
		CS	100.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>4</b> Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b> Fondo crediti di difficile esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	147.055,78	PC	0,00	I	0,00	ECP	147.055,78	EC
		CS	100.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>2003 Programma</b>	<b>03</b> Altri fondi									
<b>Titolo</b>	<b>1</b> Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	2.586,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	2.586,00	EC
		CS	2.586,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>2</b> Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR
<b>Titolo</b>	<b>3</b> Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR



**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
<b>6001</b>	<b>Programma</b>	<b>01</b>	Restituzione anticipazione di tesoreria								
<b>Titolo</b>	<b>1</b>	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Titolo</b>	<b>5</b>	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	Restituzione anticipazione di tesoreria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>60</b>	Anticipazioni finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Missione</b>	<b>99</b>	Servizi per conto terzi									
<b>9901</b>	<b>Programma</b>	<b>01</b>	Servizi per conto terzi e Partite di giro								
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	139.409,56	PR	85.613,29	R	-404,70	EP	53.391,57
		CP	1.017.000,00	PC	554.695,83	I	630.091,63	ECP	386.908,37	EC	75.395,80
		CS	1.156.409,56	TP	640.309,12	FPV	0,00			TR	128.787,37
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	Servizi per conto terzi e Partite di giro		RS	139.409,56	PR	85.613,29	R	-404,70	EP	53.391,57
		CP	1.017.000,00	PC	554.695,83	I	630.091,63	ECP	386.908,37	EC	75.395,80
		CS	1.156.409,56	TP	640.309,12	FPV	0,00			TR	128.787,37
<b>9902</b>	<b>Programma</b>	<b>02</b>	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale								
<b>Titolo</b>	<b>7</b>	Spese per conto terzi e partite di giro		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>99</b>	Servizi per conto terzi		RS	139.409,56	PR	85.613,29	R	-404,70	EP	53.391,57
		CP	1.017.000,00	PC	554.695,83	I	630.091,63	ECP	386.908,37	EC	75.395,80
		CS	1.156.409,56	TP	640.309,12	FPV	0,00			TR	128.787,37

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
GESTIONE DELLE SPESE**

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP - I - FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61		EP	297.035,20	
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56		TR	1.807.415,21	
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61		EP	297.035,20	
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56		TR	1.807.415,21	

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR - CS			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	122.021,51								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	1.794.958,83								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	726.730,91								
<b>TITOLO 1</b>	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	1.096.725,17	RR	650.558,12	R	-3.297,00		EP	442.870,05	
		CP	3.710.220,09	RC	3.156.669,09	A	3.704.566,89	CP	-5.653,20	EC	547.897,80
		CS	4.781.021,31	TR	3.807.227,21	CS	-973.794,10		TR	990.767,85	
<b>TITOLO 2</b>	Trasferimenti correnti	RS	113.135,59	RR	79.135,59	R	0,00		EP	34.000,00	
		CP	446.444,15	RC	381.045,72	A	418.741,88	CP	-27.702,27	EC	37.696,16
		CS	452.568,90	TR	460.181,31	CS	7.612,41		TR	71.696,16	
<b>TITOLO 3</b>	Entrate extratributarie	RS	1.280.736,77	RR	279.424,96	R	-649,20		EP	1.000.662,61	
		CP	1.378.820,66	RC	734.525,47	A	1.201.181,27	CP	-177.639,39	EC	466.655,80
		CS	2.633.579,63	TR	1.013.950,43	CS	-1.619.629,20		TR	1.467.318,41	
<b>TITOLO 4</b>	Entrate in conto capitale	RS	1.016.429,26	RR	208.845,77	R	0,00		EP	807.583,49	
		CP	3.160.792,66	RC	1.176.095,78	A	1.176.095,78	CP	-1.984.696,88	EC	0,00
		CS	4.177.221,92	TR	1.384.941,55	CS	-2.792.280,37		TR	807.583,49	
<b>TITOLO 5</b>	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	400.040,00	RC	400.040,00	A	400.040,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	400.040,00	TR	400.040,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>TITOLO 6</b>	Accensione di prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>TITOLO 7</b>	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
<b>TITOLO 9</b>	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	52.825,64	RR	35.314,38	R	-2.051,85		EP	15.459,41	
		CP	1.017.000,00	RC	616.093,28	A	630.091,63	CP	-386.908,37	EC	13.998,35
		CS	1.069.825,64	TR	651.407,66	CS	-418.417,98		TR	29.457,76	
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	3.559.852,43	RR	1.253.278,82	R	-5.998,05		EP	2.300.575,56	
		CP	10.113.317,56	RC	6.464.469,34	A	7.530.717,45	CP	-2.582.600,11	EC	1.066.248,11
		CS	13.514.257,40	TR	7.717.748,16	CS	-5.796.509,24		TR	3.366.823,67	
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	RS	3.559.852,43	RR	1.253.278,82	R	-5.998,05		EP	2.300.575,56	
		CP	12.757.028,81	RC	6.464.469,34	A	7.530.717,45	CP	-2.582.600,11	EC	1.066.248,11
		CS	13.514.257,40	TR	7.717.748,16	CS	-5.796.509,24		TR	3.366.823,67	

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)		
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TR=EP+EC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)		
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00								
<b>TITOLO 1</b>	Spese correnti	RS	1.279.066,76	PR	1.103.321,71	R	-20.767,78		EP	154.977,27	
		CP	5.536.683,19	PC	3.562.306,16	I	4.894.706,07	ECP	486.807,07	EC	1.332.399,91
		CS	6.696.245,20	TP	4.665.627,87	FPV	155.170,05			TR	1.487.377,18
<b>TITOLO 2</b>	Spese in conto capitale	RS	105.700,79	PR	16.440,30	R	-594,13		EP	88.666,36	
		CP	6.070.141,49	PC	647.856,93	I	750.441,23	ECP	2.008.885,75	EC	102.584,30
		CS	1.115.236,27	TP	664.297,23	FPV	3.310.814,51			TR	191.250,66
<b>TITOLO 3</b>	Spese per incremento di attivita' finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 4</b>	Rimborso di prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	133.204,13	PC	132.976,72	I	132.976,72	ECP	227,41	EC	0,00
		CS	133.204,13	TP	132.976,72	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 5</b>	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 7</b>	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	139.409,56	PR	85.613,29	R	-404,70		EP	53.391,57	
		CP	1.017.000,00	PC	554.695,83	I	630.091,63	ECP	386.908,37	EC	75.395,80
		CS	1.156.409,56	TP	640.309,12	FPV	0,00			TR	128.787,37
	<b>TOTALE TITOLI</b>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61		EP	297.035,20	
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56			TR	1.807.415,21
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61		EP	297.035,20	
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56			TR	1.807.415,21

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00							
<b>MISSIONE 01</b>	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	248.176,09	PR	227.240,83	R	-1.031,72		EP	19.903,54
		CP	3.397.644,64	PC	1.145.249,54	I	1.577.913,96	ECP	EC	432.664,42
		CS	2.003.221,40	TP	1.372.490,37	FPV	979.558,33		TR	452.567,96
<b>MISSIONE 02</b>	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>MISSIONE 03</b>	Ordine pubblico e sicurezza	RS	42.588,75	PR	42.588,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	102.685,00	PC	46.574,96	I	102.685,00	ECP	EC	56.110,04
		CS	145.273,75	TP	89.163,71	FPV	0,00		TR	56.110,04
<b>MISSIONE 04</b>	Istruzione e diritto allo studio	RS	230.874,12	PR	152.582,27	R	-6.669,15		EP	71.622,70
		CP	3.754.798,80	PC	629.019,67	I	799.810,32	ECP	EC	170.790,65
		CS	1.115.074,38	TP	781.601,94	FPV	1.783.848,04		TR	242.413,35
<b>MISSIONE 05</b>	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	42.461,30	PR	40.365,04	R	-471,90		EP	1.624,36
		CP	1.025.549,97	PC	569.967,47	I	597.021,88	ECP	EC	27.054,41
		CS	646.269,09	TP	610.332,51	FPV	421.742,18		TR	28.678,77
<b>MISSIONE 06</b>	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	68.832,77	PR	60.499,58	R	-8.333,19		EP	0,00
		CP	148.000,00	PC	82.862,78	I	144.489,81	ECP	EC	61.627,03
		CS	216.832,77	TP	143.362,36	FPV	0,00		TR	61.627,03
<b>MISSIONE 07</b>	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
<b>MISSIONE 08</b>	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	11.129,58	PR	1.661,51	R	-1.794,10		EP	7.673,97
		CP	313.871,99	PC	152.423,20	I	176.624,06	ECP	EC	24.200,86
		CS	214.165,56	TP	154.084,71	FPV	110.836,01		TR	31.874,83
<b>MISSIONE 09</b>	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	255.646,57	PR	215.904,10	R	0,00		EP	39.742,47
		CP	1.233.020,00	PC	1.010.304,82	I	1.222.444,71	ECP	EC	212.139,89
		CS	1.488.666,57	TP	1.226.208,92	FPV	0,00		TR	251.882,36
<b>MISSIONE 10</b>	Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	86.845,78	PR	86.845,78	R	0,00		EP	0,00
		CP	520.318,18	PC	105.022,22	I	168.105,58	ECP	EC	63.083,36
		CS	437.163,96	TP	191.868,00	FPV	170.000,00		TR	63.083,36
<b>MISSIONE 11</b>	Soccorso civile	RS	12.219,08	PR	12.069,08	R	-150,00		EP	0,00
		CP	21.385,00	PC	8.680,30	I	17.521,14	ECP	EC	8.840,84
		CS	33.604,08	TP	20.749,38	FPV	0,00		TR	8.840,84
<b>MISSIONE 12</b>	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	344.441,51	PR	265.453,07	R	-2.843,36		EP	76.145,08
		CP	787.570,41	PC	423.129,72	I	728.809,85	ECP	EC	305.680,13
		CS	1.132.011,92	TP	688.582,79	FPV	0,00		TR	381.825,21

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)			RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)			TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitivita'	RS	14.348,60	PR	14.348,60	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	19.063,00	PC	14.018,18	I	19.063,00		EC	5.044,82
		CS	33.411,60	TP	28.366,78	FPV	0,00		TR	5.044,82
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	27.203,40	PR	203,40	R	-68,49	ECP	EP	26.931,51
		CP	70.000,00	PC	2.252,24	I	70.000,00		EC	67.747,76
		CS	72.268,40	TP	2.455,64	FPV	0,00		TR	94.679,27
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	180.585,70	PC	0,00	I	0,00		EC	180.585,70
		CS	241.186,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	165.536,12	PC	153.634,71	I	153.634,71		EC	11.901,41
		CS	165.536,12	TP	153.634,71	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	139.409,56	PR	85.613,29	R	-404,70	ECP	EP	53.391,57
		CP	1.017.000,00	PC	554.695,83	I	630.091,63		EC	75.395,80
		CS	1.156.409,56	TP	640.309,12	FPV	0,00		TR	128.787,37

**CONTO DEL BILANCIO 2018  
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 ( RS )		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>TOTALE MISSIONI</i>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61			EP	297.035,20
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56			TR	1.807.415,21
	<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>	RS	1.524.177,11	PR	1.205.375,30	R	-21.766,61			EP	297.035,20
		CP	12.757.028,81	PC	4.897.835,64	I	6.408.215,65	ECP	2.882.828,60	EC	1.510.380,01
		CS	9.101.095,16	TP	6.103.210,94	FPV	3.465.984,56			TR	1.807.415,21

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.679.735,78			
Utilizzo avanzo di amministrazione	726.730,91		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	122.021,51				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	1.794.958,83				
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	3.704.566,89	3.807.227,21	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>	4.894.706,07	4.665.627,87
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	418.741,88	460.181,31	<i>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)</i>	<i>155.170,05</i>	
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	1.201.181,27	1.013.950,43			
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	1.176.095,78	1.384.941,55	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>	750.441,23	664.297,23
			<i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)</i>	<i>3.310.814,51</i>	
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	400.040,00	400.040,00	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	0,00	0,00
			<i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (2)</i>	<i>0,00</i>	
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>6.900.625,82</b>	<b>7.066.340,50</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>9.111.131,86</b>	<b>5.329.925,10</b>
<b>Titolo 6 - Accensione di prestiti</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</b>	132.976,72	132.976,72
			<i>Di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	<i>0,00</i>	
<b>Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00	<b>Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	0,00	0,00
<b>Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	630.091,63	651.407,66	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	630.091,63	640.309,12
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>7.530.717,45</b>	<b>7.717.748,16</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>9.874.200,21</b>	<b>6.103.210,94</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>10.174.428,70</b>	<b>9.397.483,94</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>9.874.200,21</b>	<b>6.103.210,94</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>			<b>AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA</b>	<b>300.228,49</b>	<b>3.294.273,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>10.174.428,70</b>	<b>9.397.483,94</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>10.174.428,70</b>	<b>9.397.483,94</b>

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			1.679.735,78
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	( + )		122.021,51
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	( - )		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	( + )		5.324.490,04 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	( + )		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	( - )		4.894.706,07
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	( - )		155.170,05
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	( - )		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	( - )		132.976,72 0,00 0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>			<b>263.658,71</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI</b>			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	( + )		89.730,91 75.000,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	( + )		0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	( - )		69.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	( + )		0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)</b>		<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>284.389,62</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	( + )	637.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	( + )	1.794.958,83
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	( + )	1.576.135,78
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	( - )	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	( - )	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	( - )	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	( - )	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	( - )	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	( + )	69.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	( - )	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	( - )	750.441,23
<i>UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)</i>	( - )	<i>3.310.814,51</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	( - )	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	( + )	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>	<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>	<b>15.838,87</b>

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	( + )	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	( + )	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	( + )	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	( - )	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	( - )	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	( - )	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>	<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	<b>300.228,49</b>
<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>		
Equilibrio di parte corrente (O)		284.389,62
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	( - )	89.730,91
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	( - )	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.</b>		<b>194.658,71</b>

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio  
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE**

		G E S T I O N E		
		R E S I D U I	COMPETENZA	T O T A L E
Fondo cassa al 1° Gennaio				1.679.735,78
RISCOSSIONI	( + )	1.253.278,82	6.464.469,34	7.717.748,16
PAGAMENTI	( - )	1.205.375,30	4.897.835,64	6.103.210,94
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	( = )			3.294.273,00
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	( - )			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	( = )			3.294.273,00
RESIDUI ATTIVI <i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>	( + )	2.300.575,56	1.066.248,11	3.366.823,67 0,00
RESIDUI PASSIVI	( - )	297.035,20	1.510.380,01	1.807.415,21
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	( - )			155.170,05
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	( - )			3.310.814,51
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) (2)</b>	<b>( = )</b>			<b>1.387.696,90</b>

**Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:**

<b>Parte accantonata (3)</b>		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4)		529.572,49
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)		0,00
Fondo anticipazioni di liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contenzioso		25.000,00
Altri accantonamenti		21.849,96
	<b>Totale parte accantonata (B)</b>	<b>576.422,45</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
	<b>Totale parte vincolata (C)</b>	<b>0,00</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		283.786,38
	<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>	<b>283.786,38</b>
	<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>	<b>527.488,07</b>
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)		

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre...

(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>01</b>	<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01	Organi istituzionali	230.074,66	98.317,68	0,00	0,00	131.756,98	131.191,29	0,00	0,00	262.948,27
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	4.229,75	408,80	0,00	0,00	3.820,95	408,80	0,00	0,00	4.229,75
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	62.237,60	8.610,12	0,00	0,00	53.627,48	643.709,87	0,00	0,00	697.337,35
06	Ufficio tecnico	28.468,75	13.411,55	14,24	0,00	15.042,96	0,00	0,00	0,00	15.042,96
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>325.010,76</b>	<b>120.748,15</b>	<b>14,24</b>	<b>0,00</b>	<b>204.248,37</b>	<b>775.309,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>979.558,33</b>
<b>02</b>	<b>MISSIONE 02 - Giustizia</b>									
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>03</b>	<b>MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>04</b>	<b>MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Altri ordini di istruzione	645.268,11	64.745,58	37.147,12	0,00	543.375,41	1.240.472,63	0,00	0,00	1.783.848,04
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	645.268,11	64.745,58	37.147,12	0,00	543.375,41	1.240.472,63	0,00	0,00	1.783.848,04
<b>05</b>	<b>MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>									
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	875.812,17	451.633,90	2.436,09	0,00	421.742,18	0,00	0,00	0,00	421.742,18
	<b>TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	875.812,17	451.633,90	2.436,09	0,00	421.742,18	0,00	0,00	0,00	421.742,18

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>06</b>	<b>MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>07</b>	<b>MISSIONE 07 - Turismo</b>								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 07 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>08</b>	<b>MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>								
01	Urbanistica e assetto del territorio	70.247,10	25.834,59	0,00	0,00	44.412,51	65.332,48	0,00	109.744,99
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	642,20	613,70	0,00	0,00	28,50	1.062,52	0,00	1.091,02
	<b>TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>70.889,30</b>	<b>26.448,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.441,01</b>	<b>66.395,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.836,01</b>

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)	
<b>09</b>	<b>MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>									
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00		170.000,00	0,00	0,00	170.000,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		170.000,00	0,00	0,00	170.000,00

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'</b>									
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

**STAMPE DEL RENDICONTO 2018**  
**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e reimputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a) - (b) - (x) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c)+(d)+(e)+(f)
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
	<b>TOTALE</b>	<b>1.916.980,34</b>	<b>663.575,92</b>	<b>39.597,45</b>	<b>0,00</b>	<b>1.213.806,97</b>	<b>2.252.177,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.465.984,56</b>

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO <i>(a)</i>	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI <i>(b)</i>	TOTALE RESIDUI ATTIVI <i>(c) = (a) + (b)</i>	IMPORTO MINIMO DEL FONDO <i>(d)</i>	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' <i>(e)</i>	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità <i>(f) = (e) / (c)</i>
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>						
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	547.897,80	442.870,05	990.767,85	416.786,93	416.786,93	42,07 %
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7			0,00			%
	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	547.897,80	442.870,05	990.767,85	416.786,93	416.786,93	42,07 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00		%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00		%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00		%
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>547.897,80</b>	<b>442.870,05</b>	<b>990.767,85</b>	<b>416.786,93</b>	<b>416.786,93</b>	
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	37.696,16	34.000,00	71.696,16			
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00		%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti da Unione Europea			0,00			%
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00		%
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>37.696,16</b>	<b>34.000,00</b>	<b>71.696,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	161.709,72	107.223,48	268.933,20	112.494,88	112.494,88	41,83 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00		%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	2,18	0,00	2,18	0,00		%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00		%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	304.943,90	893.439,13	1.198.383,03	290,68	290,68	0,02 %
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>466.655,80</b>	<b>1.000.662,61</b>	<b>1.467.318,41</b>	<b>112.785,56</b>	<b>112.785,56</b>	

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO <i>(a)</i>	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI <i>(b)</i>	TOTALE RESIDUI ATTIVI <i>(c) = (a) + (b)</i>	IMPORTO MINIMO DEL FONDO <i>(d)</i>	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' <i>(e)</i>	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità <i>(f) = (e) / (c)</i>
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00		%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	665.719,63	665.719,63			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche			0,00			%
	Contributi agli investimenti da UE			0,00			%
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	665.719,63	665.719,63	0,00		%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	141.863,86	141.863,86			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche			0,00			%
	Trasferimenti in conto capitale da UE			0,00			%
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	141.863,86	141.863,86	0,00		%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00		%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00		%
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>807.583,49</b>	<b>807.583,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00		%
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00		%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00		%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00		%
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.052.249,76</b>	<b>2.285.116,15</b>	<b>3.337.365,91</b>	<b>529.572,49</b>	<b>529.572,49</b>	
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>	<b>0,00</b>	<b>807.583,49</b>	<b>807.583,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>	<b>1.052.249,76</b>	<b>1.477.532,66</b>	<b>2.529.782,42</b>	<b>529.572,49</b>	<b>529.572,49</b>	

**COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

		<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>FONDO SVALUTAZIONE CREDITI</b>	
	<b>COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI</b>			
	RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	3.337.365,91	529.572,49	
	CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00	
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00	
	<b>TOTALE</b>	<b>3.337.365,91</b>	<b>529.572,49</b>	

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>				
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	<b>2.849.326,42</b>	<b>0,00</b>	<b>2.301.428,62</b>	<b>626.338,05</b>
1010103	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010106	Imposta municipale propria	1.126.060,37	0,00	1.109.385,41	37.545,70
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	254,53	0,00	254,53	16.005,45
1010116	Addizionale comunale IRPEF	650.000,00	0,00	251.187,59	415.707,50
1010123	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010129	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	1.052.226,46	0,00	920.956,49	154.684,83
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	19.034,06	0,00	17.893,60	1.661,80
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	1.751,00	0,00	1.751,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.	0,00	0,00	0,00	732,77
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	<b>2.330,09</b>	<b>0,00</b>	<b>2.330,09</b>	<b>0,00</b>
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	2.330,09	0,00	2.330,09	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	<b>852.910,38</b>	<b>0,00</b>	<b>852.910,38</b>	<b>24.220,07</b>
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	852.910,38	0,00	852.910,38	24.220,07
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>3.704.566,89</b>	<b>0,00</b>	<b>3.156.669,09</b>	<b>650.558,12</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Trasferimenti correnti</b>				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	<b>418.741,88</b>	<b>0,00</b>	<b>381.045,72</b>	<b>79.135,59</b>
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	272.054,95	0,00	272.054,95	79.135,59
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	146.686,93	0,00	108.990,77	0,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>418.741,88</b>	<b>0,00</b>	<b>381.045,72</b>	<b>79.135,59</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Entrate extratributarie</b>				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	<b>625.022,16</b>	<b>0,00</b>	<b>463.312,44</b>	<b>155.658,00</b>
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	509.769,57	0,00	365.531,16	150.942,50
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	115.252,59	0,00	97.781,28	4.715,50
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	<b>295,62</b>	<b>0,00</b>	<b>293,44</b>	<b>29,73</b>
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	293,44	0,00	293,44	0,00
3030300	Altri interessi attivi	2,18	0,00	0,00	29,73
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	<b>52.344,98</b>	<b>0,00</b>	<b>52.344,98</b>	<b>0,00</b>
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	164,92	0,00	164,92	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	52.180,06	0,00	52.180,06	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	<b>523.518,51</b>	<b>0,00</b>	<b>218.574,61</b>	<b>123.737,23</b>
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	427.353,55	0,00	192.409,65	123.737,23
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	96.164,96	0,00	26.164,96	0,00
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>1.201.181,27</b>	<b>0,00</b>	<b>734.525,47</b>	<b>279.424,96</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Entrate in conto capitale</b>				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	<b>271.687,50</b>	<b>0,00</b>	<b>271.687,50</b>	<b>52.374,00</b>
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	271.687,50	0,00	271.687,50	52.374,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>156.471,77</b>
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	11.335,63
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	145.136,14
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	<b>631.650,61</b>	<b>0,00</b>	<b>631.650,61</b>	<b>0,00</b>
4040100	Alienazione di beni materiali	78.650,61	0,00	78.650,61	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	553.000,00	0,00	553.000,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	<b>272.757,67</b>	<b>0,00</b>	<b>272.757,67</b>	<b>0,00</b>
4050100	Permessi di costruire	272.757,67	0,00	272.757,67	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>1.176.095,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1.176.095,78</b>	<b>208.845,77</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	<b>400.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.040,00</b>	<b>0,00</b>
5010100	Alienazione di partecipazioni	400.040,00	0,00	400.040,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5040100	Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelevi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelevi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>400.040,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400.040,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Accensione di prestiti</b>				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018  
PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE**

<b>TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA</b>	<b>DENOMINAZIONE</b>	<b>ACCERTAMENTI</b>	<b>di cui entrate accertate non ricorrenti</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA</b>	<b>RISCOSSIONI IN C/RESIDUI</b>
	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	<b>520.917,98</b>	<b>0,00</b>	<b>514.220,40</b>	<b>30.583,88</b>
9010100	Altre ritenute	243.109,28	0,00	243.109,28	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	235.771,82	0,00	235.771,82	27.332,79
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	15.226,24	0,00	15.226,24	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	26.810,64	0,00	20.113,06	3.251,09
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	<b>109.173,65</b>	<b>0,00</b>	<b>101.872,88</b>	<b>4.730,50</b>
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	101.870,00	0,00	94.804,29	4.730,50
9029900	Altre entrate per conto terzi	7.303,65	0,00	7.068,59	0,00
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>630.091,63</b>	<b>0,00</b>	<b>616.093,28</b>	<b>35.314,38</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>7.530.717,45</b>	<b>0,00</b>	<b>6.464.469,34</b>	<b>1.253.278,82</b>







**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.657,99	0,00	0,00	0,00	20.657,99
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>826.708,22</b>	<b>61.061,15</b>	<b>2.290.356,89</b>	<b>1.607.235,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.686,53</b>	<b>4.894.706,07</b>







**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.657,99	0,00	0,00	0,00	20.657,99
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>807.025,17</b>	<b>53.463,97</b>	<b>1.862.933,01</b>	<b>736.196,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.029,68</b>	<b>3.562.306,16</b>







**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo reg.)	Fondi perequativi (solo reg.)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive dell'entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>60</b>	<b>MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>											
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>		<b>21.021,56</b>	<b>2.983,78</b>	<b>336.686,43</b>	<b>731.771,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.858,46</b>	<b>1.103.321,71</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	14.570,52	15.500,00	0,00	0,00	30.070,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	76.948,39	0,00	0,00	2.276,12	79.224,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	12.221,59	0,00	0,00	0,00	12.221,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>103.740,50</b>	<b>15.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.276,12</b>	<b>121.516,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>MISSIONE 02 - Giustizia</b>											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	329,40	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	75.971,13	0,00	0,00	0,00	75.971,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>76.300,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76.300,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.395,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.395,70</b>	<b>3.395,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**IMPEGNI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>728.433,01</b>	<b>15.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.508,22</b>	<b>750.441,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	31.130,59	0,00	0,00	2.276,12	33.406,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	12.221,59	0,00	0,00	0,00	12.221,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>43.352,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.276,12</b>	<b>45.628,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>MISSIONE 02 - Giustizia</b>											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	329,40	0,00	0,00	0,00	329,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	70.557,99	0,00	0,00	0,00	70.557,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>70.887,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.887,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>											
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>											
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	3.395,70	3.395,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.395,70</b>	<b>3.395,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/COMPETENZA**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>642.185,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.671,82</b>	<b>647.856,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	8.202,50	0,00	0,00	0,00	8.202,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>10.202,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.202,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>MISSIONE 02 - Giustizia</b>											
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	5.137,80	0,00	0,00	0,00	5.137,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>5.137,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.137,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>







**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**  
**PAGAMENTI IN C/RESIDUI**  
**Esercizio Finanziario 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>											
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>											
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>											
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>											
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MACROAGGREGATI</b>	<b>0,00</b>	<b>16.440,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.440,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
<b>01</b>	<b>MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>						
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>MISSIONE 02 - Giustizia</b>						
01	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 02 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>						
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>						
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>						
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 07 - Turismo</b>						
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 07 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
<b>08</b>	<b>MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>						
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>						
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>						
01	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11</b>	<b>MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>						
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>						
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>						
01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'</b>						
01	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>						
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>						
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	132.976,72	0,00	0,00	132.976,72
	<b>TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.976,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132.976,72</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI**  
**ESERCIZIO FINANZIARIO 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
<b>99</b>	<b><i>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i></b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	572.917,98	57.173,65	630.091,63
02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</b>	<b>572.917,98</b>	<b>57.173,65</b>	<b>630.091,63</b>

**RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018**  
**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI**  
**IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Totale	- di cui non ricorrenti
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>		
101	Redditi da lavoro dipendente	826.708,22	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	61.061,15	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	2.290.356,89	0,00
104	Trasferimenti correnti	1.607.235,29	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	20.657,99	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	88.686,53	0,00
<b>100</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>4.894.706,07</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	728.433,01	0,00
203	Contributi agli investimenti	15.500,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	6.508,22	0,00
<b>200</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>750.441,23</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie</b>		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	132.976,72	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>132.976,72</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>		
701	Uscite per partite di giro	572.917,98	0,00
702	Uscite per conto terzi	57.173,65	0,00
<b>700</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>630.091,63</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>6.408.215,65</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL' ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI**  
**IMPUTATI ALL' ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	3.057.000,00	0,00	3.057.000,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	2.300,00	0,00	2.300,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	824.660,00	0,00	796.431,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>3.883.960,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.855.731,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	242.455,00	0,00	242.455,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>242.455,00</b>	<b>0,00</b>	<b>242.455,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	689.666,00	0,00	689.666,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	550,00	0,00	550,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	363.390,00	0,00	356.700,00	0,00	0,00
<b>30000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>1.105.106,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.098.416,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL' ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI**  
**IMPUTATI ALL' ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>					
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.749.791,50	1.749.791,50	652.500,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	98.000,00	0,00	98.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
<b>40000</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>1.967.791,50</b>	<b>1.749.791,50</b>	<b>870.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>					
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 6 - Accensione di prestiti</b>					
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL' ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI**  
**IMPUTATI ALL' ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	903.000,00	3.000,00	903.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	64.000,00	0,00	64.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>967.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>967.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>	<b>8.166.312,50</b>	<b>1.752.791,50</b>	<b>7.034.102,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI**  
**ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>					
101	Redditi da lavoro dipendente	1.024.499,53	154.895,03	876.894,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	74.601,52	16.346,64	59.947,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	2.273.911,00	765.665,77	2.265.411,00	302.731,46	0,00
104	Trasferimenti correnti	1.400.549,00	89.889,77	1.390.549,00	59.521,76	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	114.818,79	0,00	105.127,63	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	195.294,76	35.117,35	205.010,74	0,00	0,00
<b>100</b>	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>5.083.674,60</b>	<b>1.061.914,56</b>	<b>4.902.939,37</b>	<b>362.253,22</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>					
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	5.271.462,13	5.059.462,13	864.500,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	6.143,88	1.143,88	5.000,00	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>5.278.606,01</b>	<b>5.060.606,01</b>	<b>870.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI**  
**ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>					
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	303.016,45	0,00	293.662,63	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>303.016,45</b>	<b>0,00</b>	<b>293.662,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>					
701	Uscite per partite di giro	955.000,00	3.000,00	955.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>967.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>967.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CONTO DEL BILANCIO 2018**  
**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI**  
**ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
	Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>11.632.297,06</b>	<b>6.125.520,57</b>	<b>7.034.102,00</b>	<b>362.253,22</b>	<b>0,00</b>





## PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE 2018

Missioni		ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE	
		Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di attività finanziarie	Oneri straordinari				Imposte	Totale Imposte		
						Sopraavvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari				Totale Oneri straordinari
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	7.550,89	0,00	0,00	2.276,09	<b>9.826,98</b>	44.615,31	<b>44.615,31</b>	<b>2.005.932,82</b>
Missione 02	Giustizia	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>102.685,00</b>
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	975,51	0,00	0,00	0,00	<b>975,51</b>	5.071,36	<b>5.071,36</b>	<b>723.509,79</b>
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	391,71	0,00	0,00	0,00	<b>391,71</b>	1.995,95	<b>1.995,95</b>	<b>101.321,89</b>
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>144.489,81</b>
Missione 07	Turismo	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	1.157,67	0,00	0,00	836,40	<b>1.994,07</b>	6.438,96	<b>6.438,96</b>	<b>123.932,07</b>
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>1.222.444,71</b>
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>168.105,58</b>
Missione 11	Soccorso civile	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>17.521,14</b>
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	2.748,08	0,00	0,00	3.395,70	<b>6.143,78</b>	1.744,42	<b>1.744,42</b>	<b>728.809,85</b>
Missione 13	Tutela della salute	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>19.063,00</b>
Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>
Missione 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 19	Relazioni internazionali	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 20	Fondi e accantonamenti	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	
Missione 50	Debito pubblico	20.657,99	<b>20.657,99</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	<b>20.657,99</b>
Missione 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	<b>0,00</b>	



## CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	2.851.656,51	2.874.665,33		
2	Proventi da fondi perequativi	852.910,38	888.454,81		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	433.727,96	776.501,30		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	418.741,88	531.071,15		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	14.986,08			E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		245.430,15		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	578.749,16	645.153,89	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	419.434,06	468.772,14		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	159.315,10	176.381,75		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	523.518,51	297.618,50	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>5.240.562,52</b>	<b>5.482.393,83</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	44.131,88	36.370,49	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	2.221.394,22	2.189.484,15	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	5.260,79	6.408,46	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.627.323,59	1.281.959,14		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.611.823,59	1.281.959,14		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	15.500,00			
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	1.067.330,34	880.596,68	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	285.671,49	332.704,34	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>			B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	272.538,54	231.067,45	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	13.132,95	101.636,89	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	23.200,00	1.800,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti		14.757,97	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	73.711,20	84.971,11	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>5.348.023,51</b>	<b>4.829.052,34</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>		<b>-107.460,99</b>	<b>653.341,49</b>	-	-
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<b>Proventi finanziari</b>					
19	Proventi da partecipazioni	52.344,98	0,00	C15	C15
a	<i>da societ? controllate</i>				
b	<i>da societ? partecipate</i>	164,92			
c	<i>da altri soggetti</i>	52.180,06			
20	Altri proventi finanziari	295,62	383,62	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>52.640,60</b>	<b>383,62</b>		
<b>Oneri finanziari</b>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	20.657,99	37.171,34	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	20.657,99	37.171,34		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>20.657,99</b>	<b>37.171,34</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>31.982,61</b>	<b>-36.787,72</b>	-	-
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	254.093,66	1.163.872,76	D18	D18
23	Svalutazioni		36,42	D19	D19
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>254.093,66</b>	<b>1.163.836,34</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
24	Proventi straordinari	1.052.626,69	129.513,98	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				

## CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	67.709,63	55.603,58		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	969.564,96	73.910,40		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	15.352,10			
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>1.052.626,69</b>	<b>129.513,98</b>		
25	Oneri straordinari	19.332,05	106.874,22	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		40.192,77		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	12.823,86	27.927,95		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	6.508,19	38.753,50		E21d
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>19.332,05</b>	<b>106.874,22</b>		
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>1.033.294,64</b>	<b>22.639,76</b>	-	-
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>1.211.909,92</b>	<b>1.803.029,87</b>	-	-
26	Imposte (*)	59.866,00	53.064,74	E22	E22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>1.152.043,92</b>	<b>1.749.965,13</b>	<b>E23</b>	<b>E23</b>

## STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>				A	A
<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>					
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
Costi di impianto e di ampliamento				BI1	BI1
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità				BI2	BI2
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno				BI3	BI3
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile				BI4	BI4
Avviamento				BI5	BI5
Immobilizzazioni in corso ed acconti				BI6	BI6
Altre				BI7	BI7
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
<u>Beni demaniali</u>		1.912.851,73	1.936.068,67		
Terreni		1.044.220,27	1.044.220,27		
Fabbricati		29.720,41	29.720,41		
Infrastrutture		838.911,05	862.127,99		
Altri beni demaniali					
<u>Altre immobilizzazioni materiali (3)</u>		12.137.526,76	12.252.672,75		
Terreni		216.935,96	216.935,96	BII1	BII1
a di cui in leasing finanziario					
Fabbricati		9.586.959,23	9.514.393,98		
a di cui in leasing finanziario					
Impianti e macchinari		50.339,98	53.135,56	BII2	BII2
a di cui in leasing finanziario					
Attrezzature industriali e commerciali		3.339,68	3.606,40	BII3	BII3
Mezzi di trasporto		18.455,40	22.114,00		
Macchine per ufficio e hardware		0,02	464,68		
Mobili e arredi		20.946,12	21.407,00		
Infrastrutture		2.222.340,37	2.402.405,17		
Altri beni materiali		18.210,00	18.210,00		
Immobilizzazioni in corso ed acconti		5.697.966,86	5.088.645,21	BII5	BII5
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>19.748.345,35</b>	<b>19.277.386,63</b>		
<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>					
<u>Partecipazioni in</u>		3.717.806,84	3.525.838,83	BIII1	BIII1
a imprese controllate			62.125,65	BIII1a	BIII1a
b imprese partecipate				BIII1b	BIII1b
c altri soggetti		3.717.806,84	3.463.713,18		
<u>Crediti verso</u>		0,00	0,00	BIII2	BIII2
a altre amministrazioni pubbliche					
b imprese controllate				BIII2a	BIII2a
c imprese partecipate				BIII2b	BIII2b
d altri soggetti				BIII2c BIII2d	BIII2d
Altri titoli				BIII3	
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>3.717.806,84</b>	<b>3.525.838,83</b>		
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>23.466.152,19</b>	<b>22.803.225,46</b>	-	-
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
<u>Rimanenze</u>				CI	CI
<b>Totale rimanenze</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<u>Crediti (2)</u>					
<u>Crediti di natura tributaria</u>		570.562,76	632.996,36		
a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità					
b Altri crediti da tributi		570.562,76	632.996,36		
c Crediti da Fondi perequativi					
<u>Crediti per trasferimenti e contributi</u>		879.279,65	1.074.564,85		

## STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
a	verso amministrazioni pubbliche	277.279,65	472.564,85		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate			CII3	CII3
d	verso altri soggetti	602.000,00	602.000,00		
	Verso clienti ed utenti	150.622,15	163.878,07	CII1	CII1
	<u>Altri Crediti</u>	1.149.013,09	1.125.031,73	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	1.149.013,09	1.125.031,73		
	<b>Totale crediti</b>	<b>2.749.477,65</b>	<b>2.996.471,01</b>		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
	Partecipazioni			CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	Altri titoli			CIII6	CIII5
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
	<u>Conto di tesoreria</u>	3.294.273,00	1.679.735,78		
a	Istituto tesoriere	3.294.273,00	1.679.735,78		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
	Altri depositi bancari e postali	87.773,53		CIV1	CIV1b e CIV1c
	Denaro e valori in cassa			CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>3.382.046,53</b>	<b>1.679.735,78</b>		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>6.131.524,18</b>	<b>4.676.206,79</b>		
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
	Ratei attivi			D	D
	Risconti attivi			D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>29.597.676,37</b>	<b>27.479.432,25</b>	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili

## STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>					
I	Fondo di dotazione	8.281.446,55	8.281.446,55	AI	AI
II	Riserve	12.881.471,66	10.858.748,86		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	2.080.843,72	285.687,06	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	409.686,70	136.929,03		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	10.390.941,24	10.436.132,77		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio	1.152.043,92	1.749.965,13	AIX	AIX
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>22.314.962,13</b>	<b>20.890.160,54</b>		
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	25.000,00	16.557,97	B3	B3
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>25.000,00</b>	<b>16.557,97</b>		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				C	C
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>D) DEBITI (1)</b>					
1	Debiti da finanziamento	2.392.865,65	2.515.722,27		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	2.392.865,65	2.515.722,27	D5	
2	Debiti verso fornitori	547.361,47	424.665,74	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	993.697,29	841.400,92		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	833.411,46	734.678,58		
c	<i>imprese controllate</i>		150,00	D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	160.285,83	106.572,34		
5	Altri debiti	257.083,03	258.110,45	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	60.906,97	86.617,79		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	71.234,50	72.893,79		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	124.941,56	98.598,87		
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>4.191.007,44</b>	<b>4.039.899,38</b>		
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>					
I	Ratei passivi	399.212,53	122.021,51	E	E
II	Risconti passivi	2.667.494,27	2.410.792,85	E	E
1	Contributi agli investimenti	756.237,21	499.535,79		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	756.237,21	499.535,79		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali	1.319.383,76	1.319.383,76		
3	Altri risconti passivi	591.873,30	591.873,30		
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>3.066.706,80</b>	<b>2.532.814,36</b>		
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>		<b>29.597.676,37</b>	<b>27.479.432,25</b>	-	-
<b>CONTI D'ORDINE</b>					
	1) Impegni su esercizi futuri	3.465.984,56	1.916.980,34		
	5) Beni di terzi in uso				
	6) Beni dati in uso a terzi				
	7) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	8) Garanzie prestate a imprese controllate				
	9) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	10) Garanzie prestate a altre imprese				

## STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2018	2017	riferimento	riferimento
			art. 2425 cc	DM 26/4/95
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>3.465.984,56</b>	<b>1.916.980,34</b>	-	-

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

## Rendiconto Esercizio 2018

## TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

		Barrare la condizione che ricorre	
<b>P1</b>	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	SI	<del>NO</del>
<b>P2</b>	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	SI	<del>NO</del>
<b>P3</b>	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	SI	<del>NO</del>
<b>P4</b>	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	SI	<del>NO</del>
<b>P5</b>	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	SI	<del>NO</del>
<b>P6</b>	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore del'1%	SI	<del>NO</del>
<b>P7</b>	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	SI	<del>NO</del>
<b>P8</b>	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	SI	<del>NO</del>

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione [SI] identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	<del>NO</del>
--	----	---------------

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
1	Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	"[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroagg. 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)"	19,81358
2	Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	101,84605
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	96,18832
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	77,47750
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate"	73,17349
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	69,31192
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	67,13162
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	51,73062
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	"Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecip. di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate"	50,10337
3	Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	"Somatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)"	
3.2	Anticipazioni chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	
4	Spese di personale		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	18,87126
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personaleIndica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da	"Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il	16,35045

**Piano degli indicatori di bilancio  
Rendiconto esercizio 2018  
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	lavoro"	Macroagg. 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroagg. 1.1) / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	
4.3	"Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale -Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane,mixando le varie alternative contrattuali più rigide (dipendenti) o meno rigide (lav.flessibile)"	"Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroagg. 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroagg. 1.1)"	22,15971
4.4	"Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)"	"Impegni (Macroagg. 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macroagg. 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	146,01282
5	Esternalizzazione dei servizi		
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	"Impegni (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese impegnate al Titolo I"	31,88473
6	Interessi passivi		
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	"Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")"	0,38798
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	0,00000
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	"Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroagg. 1.7 "Interessi passivi""	0,00000
7	Investimenti		
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	"Impegni (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II"	13,17827
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio(dell'eserc.di riferim. o,se non disp. ,al 1 gen.dell'ultimo anno disponibile)"	
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	2,51093
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	"Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	120,51401
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	"Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti")]] (9)"	10,60252
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle	"Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2	9,86875

**Piano degli indicatori di bilancio  
Rendiconto esercizio 2018  
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	partite finanziarie	"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti" ](9)"	
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	"Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroagg. 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroagg. 2.3 "Contributi agli investimenti" )] (9)"	0,00000
8	Analisi dei residui		
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	89,58050
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	53,63866
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	41,59448
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00000
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	
9	Smaltimento debiti non finanziari		
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	82,98418
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	"Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")"	70,84542
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	"Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]"	44,63681
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli	"Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche	88,94979

**Piano degli indicatori di bilancio  
Rendiconto esercizio 2018  
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
	esercizi precedenti	(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000) / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	
9.5	"Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti(di cui al Comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)"		-9,02000
10	Debiti finanziari		
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31/12 anno precedente (2)	5,28583
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	"[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferire / Accertamenti titoli 1, 2 e 3"	2,88544
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	"Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)"	407,53641
11	Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)		
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	39,81331
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	20,45017
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	39,73652
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	0,00000
12	Disavanzo di amministrazione		
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso - Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	

**Piano degli indicatori di bilancio  
Rendiconto esercizio 2018  
Indicatori sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (dati percentuali)
13	Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00000
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento / Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00000
14	Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	"(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)"	36,68130
15	Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	"Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)"	11,83384
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	"Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassaa vincolata)"	12,87292

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
<b>TITOLO : 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	30,88542	28,23010	37,83606	100,00000	99,95662	74,65305	80,77097	58,39954
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,02493	0,02304	0,03094	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	9,24600	8,43334	11,32575	100,00000	97,23865	100,00000	100,00000	100,00000
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00000	0,00000	0,00000					
<b>1</b>	<b>TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>40,15636</b>	<b>36,68648</b>	<b>49,19275</b>	<b>100,00000</b>	<b>99,46070</b>	<b>79,29589</b>	<b>85,21021</b>	<b>59,31824</b>
<b>TITOLO : 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3,27885	4,41442	5,56045	100,00000	80,87657	86,52017	90,99776	69,94756
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00000	0,00000	0,00000					
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00000	0,00000	0,00000					
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00000	0,00000	0,00000					
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00000	0,00000	0,00000					
<b>2</b>	<b>TOTALE Trasferimenti correnti</b>	<b>3,27885</b>	<b>4,41442</b>	<b>5,56045</b>	<b>100,00000</b>	<b>80,87657</b>	<b>86,52017</b>	<b>90,99776</b>	<b>69,94756</b>
<b>TITOLO : 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	7,50404	6,64073	8,29964	100,00000	99,99401	69,66051	74,12736	59,06637
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,01626	0,01483	0,00000	100,00000	100,00000			
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00596	0,00544	0,00393	100,00000	100,00000	99,32995	99,26257	100,00000
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00000	0,51758	0,69509		100,00000	100,00000	100,00000	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	5,71397	6,45513	6,95177	100,00000	98,44780	22,21802	41,75108	12,16478
<b>3</b>	<b>TOTALE Entrate extratributarie</b>	<b>13,24023</b>	<b>13,63371</b>	<b>15,95042</b>	<b>100,00000</b>	<b>99,02323</b>	<b>40,85350</b>	<b>61,15026</b>	<b>21,81752</b>
<b>TITOLO : 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000					
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	21,66465	22,19640	3,60772	100,00000	100,00000	32,74072	100,00000	7,29348
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00000	0,00000	0,00000	100,00000	100,00000	52,44823		52,44823
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	8,35825	6,33818	8,38766	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	2,38497	2,71919	3,62193	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
<b>4</b>	<b>TOTALE Entrate in conto capitale</b>	<b>32,40788</b>	<b>31,25377</b>	<b>15,61731</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>63,16651</b>	<b>100,00000</b>	<b>20,54700</b>
<b>TITOLO : 5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00000	3,95558	5,31211		100,00000	100,00000	100,00000	
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività	0,00000	0,00000	0,00000					

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione**

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza / totale previsioni competenza	Previsioni definitive competenza / totale previsioni competenza	Accertamenti / totale accertamenti	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. iniziale: Prev.iniz. cassa/ (prev.iniz.comp.+resid.)	% di riscoss. prevista nel bilancio di previs. definitive: Prev.definit. cassa/ (prev.def.comp.+resid.)	% di riscoss. complessiva: (Riscoss. c/comp + Riscoss. c/residui) / (Accertam. + resid. def. iniz.)	% di riscoss. dei crediti esigibili nell' esercizio: Riscoss. c/comp / Accertam. di competenza	% di riscoss. dei crediti esigibili negli esercizi preced. : Riscoss. c/residui / residui definitivi iniziali
	finanziarie								
<b>5</b>	<b>TOTALE Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>	<b>0,00000</b>	<b>3,95558</b>	<b>5,31211</b>	<b>0,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>0,00000</b>
<b>TITOLO : 6</b>	<b>Accensione di prestiti</b>								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00000	0,00000	0,00000					
60200	Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60300	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00000	0,00000	0,00000					
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00000	0,00000	0,00000					
<b>6</b>	<b>TOTALE Accensione di prestiti</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
<b>TITOLO : 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00000	0,00000	0,00000					
<b>7</b>	<b>TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
<b>TITOLO : 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	9,78924	8,92882	6,91724	100,00000	100,00000	97,34258	98,71427	78,90729
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,12744	1,12723	1,44971	100,00000	100,00000	86,50061	93,31270	33,62983
<b>9</b>	<b>TOTALE Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>10,91668</b>	<b>10,05605</b>	<b>8,36695</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>95,38603</b>	<b>97,77836</b>	<b>66,85083</b>
	<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>98,83778</b>	<b>69,58838</b>	<b>85,84135</b>	<b>35,20592</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)									
MISSIONI E PROGRAMMI	Previsioni iniziali			Previsioni definitive			DATI DI RENDICONTO		
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale		Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione									
	01	Organi istituzionali	6,39664		7,62096	7,58654	8,88025	7,58654	3,30768
	02	Segreteria generale	0,51562		0,51676	0,00000	0,64988	0,00000	0,06080
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1,33154		1,17236	0,12204	1,37955	0,12204	0,46269
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,37591		0,53655	0,00000	0,68296	0,00000	0,03507
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	9,80978		12,33466	20,11946	9,02717	20,11946	23,66342
	06	Ufficio tecnico	1,94701		1,51371	0,43402	1,83320	0,43402	0,41938
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,44970		0,42636	0,00000	0,43974	0,00000	0,38053
	08	Statistica e sistemi informativi	0,83083		0,72112	0,00000	0,93166	0,00000	0,00000
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	10	Risorse umane	1,18943		0,83530	0,00000	0,98080	0,00000	0,33692
	11	Altri servizi generali	0,97022		0,95573	0,00000	1,09534	0,00000	0,47753
		<b>Totale Missione01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>23,81668</b>	<b>0,00000</b>	<b>26,63351</b>	<b>28,26205</b>	<b>25,90055</b>	<b>28,26205</b>	<b>29,14403</b>
02-Giustizia									
	01	Uffici giudiziari	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	02	Casa circondariale e altri servizi	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione02 - Giustizia</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
03-Ordine pubblico e sicurezza									
	01	Polizia locale e amministrativa	0,92738		0,80493	0,00000	1,03993	0,00000	0,00000
	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,92738</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,80493</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,03993</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
04-Istruzione e diritto allo studio									
	01	Istruzione prescolastica	0,46885		0,36342	0,00000	0,45300	0,00000	0,05662

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)									
MISSIONI E PROGRAMMI	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		DATI DI RENDICONTO				
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza		
	02	Altri ordini di istruzione	25,84693		24,44095	51,46728	20,34721	51,46728	38,46273
	04	Istruzione universitaria	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	05	Istruzione tecnica superiore	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	5,20128		4,62880	0,00000	5,36554	0,00000	2,10534
	07	Diritto allo studio	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	<b>Totale Missione04 - Istruzione e diritto allo studio</b>		<b>31,51707</b>	<b>0,00000</b>	<b>29,43318</b>	<b>51,46728</b>	<b>26,16575</b>	<b>51,46728</b>	<b>40,62470</b>
05-Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali									
	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,45141		0,39560	0,00000	0,49175	0,00000	0,06627
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	8,46026		7,64350	12,16803	9,82568	12,16803	0,16912
	<b>Totale Missione05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>		<b>8,91167</b>	<b>0,00000</b>	<b>8,03910</b>	<b>12,16803</b>	<b>10,31743</b>	<b>12,16803</b>	<b>0,23539</b>
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero									
	01	Sport e tempo libero	0,85798		0,74469	0,00000	0,92655	0,00000	0,12176
	02	Giovani	0,47866		0,41546	0,00000	0,53675	0,00000	0,00000
	<b>Totale Missione06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>		<b>1,33664</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,16014</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,46331</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,12176</b>
07-Turismo									
	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	<b>Totale Missione07 - Turismo</b>		<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
	01	Urbanistica e assetto del territorio	0,85102		1,60113	3,16634	1,90948	3,16634	0,54500
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,72170		0,85925	0,03148	1,00175	0,03148	0,37118
	<b>Totale Missione08 - Assetto del territorio ed edilizia</b>		<b>1,57271</b>	<b>0,00000</b>	<b>2,46038</b>	<b>3,19782</b>	<b>2,91122</b>	<b>3,19782</b>	<b>0,91618</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)									
MISSIONI E PROGRAMMI	Previsioni iniziali			Previsioni definitive		DATI DI RENDICONTO			
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza	
abitativa									
09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
	01	Difesa del suolo	1,55493		1,25554	0,00000	1,62211	0,00000	0,00000
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,29803		0,10190	0,00000	0,08248	0,00000	0,16842
	03	Rifiuti	9,50549		8,25035	0,00000	10,65863	0,00000	0,00157
	04	Servizio idrico integrato	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,05735		0,05762	0,00000	0,01697	0,00000	0,19684
	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>11,41580</b>	<b>0,00000</b>	<b>9,66542</b>	<b>0,00000</b>	<b>12,38019</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,36684</b>
10-Trasporti e diritto alla mobilità									
	01	Trasporto ferroviario	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	02	Trasporto pubblico locale	0,01806		0,01425	0,00000	0,01841	0,00000	0,00000
	03	Trasporto per vie d'acqua	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	04	Altre modalità di trasporto	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	1,60306		4,06443	4,90481	3,40572	4,90481	6,32062
		<b>Totale Missione10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>1,62113</b>	<b>0,00000</b>	<b>4,07868</b>	<b>4,90481</b>	<b>3,42413</b>	<b>4,90481</b>	<b>6,32062</b>
11-Soccorso civile									
	01	Sistema di protezione civile	0,17507		0,16763	0,00000	0,17744	0,00000	0,13403
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)									
MISSIONI E PROGRAMMI		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		DATI DI RENDICONTO			
		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza	
<b>Totale Missione11 - Soccorso civile</b>		<b>0,17507</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,16763</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,17744</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,13403</b>	
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	2,03650		2,04372	0,00000	2,27448	0,00000	1,25331
	02	Interventi per la disabilità	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	03	Interventi per gli anziani	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	05	Interventi per le famiglie	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	3,95435		3,44788	0,00000	4,45451	0,00000	0,00000
	08	Cooperazione e associazionismo	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,72954		0,68202	0,00000	0,65196	0,00000	0,78498
<b>Totale Missione12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>6,72039</b>	<b>0,00000</b>	<b>6,17362</b>	<b>0,00000</b>	<b>7,38095</b>	<b>0,00000</b>	<b>2,03830</b>	
13-Tutela della salute									
	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	03	Servizio sanitario regionale -	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000



**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)									
MISSIONI E PROGRAMMI	Previsioni iniziali			Previsioni definitive			DATI DI RENDICONTO		
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale		Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale		Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	02	Caccia e pesca	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
	01	Fonti energetiche	0,63219		0,54872	0,00000	0,70892	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,63219</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,54872</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,70892</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
19-Relazioni internazionali									
	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
		<b>Totale Missione19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
20-Fondi e accantonamenti									
	01	Fondo di riserva	0,32884		0,24256	0,00000	0,00000	0,00000	1,07339
	02	Fondo crediti di difficile esigibilità	0,90313		1,15274	0,00000	0,00000	0,00000	5,10109
	03	Altri fondi	0,02336		0,02027	0,00000	0,00000	0,00000	0,08970
		<b>Totale Missione20 - Fondi e accantonamenti</b>	<b>1,25533</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,41558</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>6,26418</b>
50-Debito pubblico									
	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,28297		0,25344	0,00000	0,20921	0,00000	0,40495
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti	0,52566		1,04416	0,00000	1,34671	0,00000	0,00789

**Piano degli indicatori di bilancio  
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi  
Rendiconto esercizio 2018**

COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)								
MISSIONI E PROGRAMMI	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		DATI DI RENDICONTO			
	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV) / (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale Economie di competenza	
	obbligazionari							
	<b>Totale Missione50 - Debito pubblico</b>	<b>0,80863</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,29761</b>	<b>0,00000</b>	<b>1,55592</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,41284</b>
60-Anticipazioni finanziarie								
	01 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	<b>Totale Missione60 - Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
99-Servizi per conto terzi								
	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	9,09456		7,97208	0,00000	6,38119	0,00000	13,42114
	02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0,00000		0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	<b>Totale Missione99 - Servizi per conto terzi</b>	<b>9,09456</b>	<b>0,00000</b>	<b>7,97208</b>	<b>0,00000</b>	<b>6,38119</b>	<b>0,00000</b>	<b>13,42114</b>

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

<b>CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)</b>						
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>	<b>Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale:</b> Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV )	<b>Capacità di pagamento nelle previsioni definitive:</b> Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	<b>Capacità di pagamento a consuntivo:</b> (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	<b>Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio:</b> Pagam. c/comp / Impegni	<b>Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti:</b> Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
01-Servizi istituzionali, generali e di gestione						
01	Organi istituzionali	100,00000	91,90425	68,19946	67,26030	76,50329
02	Segreteria generale	100,00000	100,00000	99,53937	100,00000	93,40005
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00000	100,00000	83,70800	84,60077	77,40665
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	100,00000	100,00000	69,08498	68,77264	100,00000
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	100,00000	34,13148	73,59995	68,89682	99,89218
06	Ufficio tecnico	100,00000	100,00000	99,28782	99,27983	100,00000
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	100,00000	100,00000	96,18158	96,04279	100,00000
08	Statistica e sistemi informativi	100,00000	100,00000	58,25982	39,88541	100,00000
09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					
10	Risorse umane	100,00000	100,00000	63,35866	44,90981	100,00000
11	Altri servizi generali	100,00000	100,00000	86,38950	83,01152	99,85009
	<b>Totale Missione01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>100,00000</b>	<b>75,13219</b>	<b>75,16006</b>	<b>72,57997</b>	<b>91,56435</b>
02-Giustizia						
01	Uffici giudiziari					
02	Casa circondariale e altri servizi					
	<b>Totale Missione02 - Giustizia</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
03-Ordine pubblico e sicurezza						
01	Polizia locale e amministrativa	100,00000	100,00000	61,37634	45,35712	100,00000
02	Sistema integrato di sicurezza urbana					
	<b>Totale Missione03 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>61,37634</b>	<b>45,35712</b>	<b>100,00000</b>
04-Istruzione e diritto allo studio						
01	Istruzione prescolastica	100,00000	100,00000	66,72997	66,57479	67,17980
02	Altri ordini di istruzione	100,00000	26,35635	63,33061	72,61979	48,55182
04	Istruzione universitaria					
05	Istruzione tecnica superiore					
06	Servizi ausiliari all'istruzione	100,00000	100,00000	84,33915	82,22768	99,48783
07	Diritto allo studio					
	<b>Totale Missione04 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>100,00000</b>	<b>50,64319</b>	<b>75,83329</b>	<b>78,64611</b>	<b>66,08894</b>
05-Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali						
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	100,00000	100,00000	96,88529	96,90519	96,55205
02	Attività culturali e interventi	100,00000	100,00000	95,31519	95,34124	94,95397

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui ) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
	diversi nel settore culturale					
	<b>Totale Missione05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>95,44153</b>	<b>95,46844</b>	<b>95,06313</b>
06-Politiche giovanili, sport e tempo libero						
	01 Sport e tempo libero	100,00000	100,00000	68,20144	68,33122	67,74180
	02 Giovani	100,00000	100,00000	65,98611	38,38994	100,00000
	<b>Totale Missione06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>67,20449</b>	<b>57,34853</b>	<b>87,89357</b>
07-Turismo						
	01 Sviluppo e valorizzazione del turismo					
	<b>Totale Missione07 - Turismo</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
08-Assetto del territorio ed edilizia abitativa						
	01 Urbanistica e assetto del territorio	100,00000	100,00000	68,42529	72,12405	18,74830
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	100,00000	100,00000	93,27231	97,71586	10,67027
	<b>Totale Missione08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>82,06750</b>	<b>86,29810</b>	<b>14,92878</b>
09-Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
	01 Difesa del suolo	100,00000	100,00000	60,48253	36,58859	100,00000
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	100,00000	100,00000	48,97302	68,07724	46,09156
	03 Rifiuti	100,00000	100,00000	89,85971	89,87144	89,74064
	04 Servizio idrico integrato					
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	100,00000	100,00000	51,61515	17,90703	100,00000
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni					
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					
	<b>Totale Missione09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>82,95894</b>	<b>82,64626</b>	<b>84,45414</b>
10-Trasporti e diritto alla mobilità						
	01 Trasporto ferroviario					
	02 Trasporto pubblico locale	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000	
	03 Trasporto per vie d'acqua					
	04 Altre modalità di trasporto					

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

<b>CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)</b>							
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>		<b>Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale:</b> Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV )	<b>Capacità di pagamento nelle previsioni definitive:</b> Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	<b>Capacità di pagamento a consuntivo:</b> (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui ) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	<b>Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio:</b> Pagam. c/comp / Impegni	<b>Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti:</b> Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
	05	Viabilità e infrastrutture stradali	100,00000	100,00000	75,07898	62,06366	100,00000
	<b>Totale Missione10 - Trasporti e diritto alla mobilità'</b>		<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>75,25671</b>	<b>62,47396</b>	<b>100,00000</b>
11-Soccorso civile							
	01	Sistema di protezione civile	100,00000	100,00000	69,76875	49,54187	98,77241
	02	Interventi a seguito di calamità naturali					
	<b>Totale Missione11 - Soccorso civile</b>		<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>69,76875</b>	<b>49,54187</b>	<b>98,77241</b>
12-Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido	100,00000	100,00000	93,79906	94,31207	86,94301
	02	Interventi per la disabilità					
	03	Interventi per gli anziani	100,00000	100,00000	0,00000		0,00000
	04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
	05	Interventi per le famiglie	100,00000				
	06	Interventi per il diritto alla casa					
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	100,00000	100,00000	57,68328	34,43875	100,00000
	08	Cooperazione e associazionismo					
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	100,00000	100,00000	91,69413	92,95294	84,29692
	<b>Totale Missione12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>		<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>64,15858</b>	<b>58,05763</b>	<b>77,06768</b>
13-Tutela della salute							
	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA					
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente					
	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi					
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)						
MISSIONI E PROGRAMMI	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni competenza - FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui ) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali	
07	Ulteriori spese in materia sanitaria					
	<b>Totale Missione13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
14-Sviluppo economico e competitività'						
01	Industria, PMI e Artigianato	100,00000	100,00000	84,90099	73,53606	100,00000
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					
03	Ricerca e innovazione					
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità'					
	<b>Totale Missione14 - Sviluppo economico e competitività'</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>84,90099</b>	<b>73,53606</b>	<b>100,00000</b>
15-Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					
02	Formazione professionale					
03	Sostegno all'occupazione					
	<b>Totale Missione15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
16-Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
02	Caccia e pesca					
	<b>Totale Missione16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
17-Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
01	Fonti energetiche	100,00000	74,34761	2,52629	3,21749	0,74770
	<b>Totale Missione17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>100,00000</b>	<b>74,34761</b>	<b>2,52629</b>	<b>3,21749</b>	<b>0,74770</b>
18-Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					
	<b>Totale Missione18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
19-Relazioni internazionali						
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					
	<b>Totale Missione19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
20-Fondi e accantonamenti						
01	Fondo di riserva	380,65545	447,90705			
02	Fondo crediti di difficile esigibilità	100,00000	68,00141			

**Piano degli indicatori di bilancio**  
**Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

<b>CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL' ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)</b>						
<b>MISSIONI E PROGRAMMI</b>		<b>Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale:</b> Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV )	<b>Capacità di pagamento nelle previsioni definitive:</b> Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza-FPV)	<b>Capacità di pagamento a consuntivo:</b> (Pagam. c/comp + Pagam. c/residui ) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	<b>Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio:</b> Pagam. c/comp / Impegni	<b>Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti:</b> Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	03	Altri fondi	100,00000	100,00000		
	<b>Totale Missione20 - Fondi e accantonamenti</b>		<b>172,17618</b>	<b>133,55764</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
50-Debito pubblico						
	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	100,00000	100,00000	100,00000	100,00000
	<b>Totale Missione50 - Debito pubblico</b>		<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>0,00000</b>
60-Anticipazioni finanziarie						
	01	Restituzione anticipazione di tesoreria				
	<b>Totale Missione60 - Anticipazioni finanziarie</b>		<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>
99-Servizi per conto terzi						
	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	100,00000	100,00000	83,21093	61,41135
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale				
	<b>Totale Missione99 - Servizi per conto terzi</b>		<b>100,00000</b>	<b>100,00000</b>	<b>83,21093</b>	<b>61,41135</b>

**COMUNE DI RAVARINO**  
(Modena)

**RELAZIONE**  
**DELLA GIUNTA COMUNALE**  
**AL**  
**RENDICONTO DELLA GESTIONE**  
**DELL'ESERCIZIO**  
**2018**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Luca Rinaldi

Il Segretario Comunale  
Dott. Mario Adduci

Il Sindaco  
Rebecchi Dott.ssa Maurizia

## LA RELAZIONE NELLA PARTE CONTABILE

Con la presente relazione la Giunta Comunale, adempiendo a quanto prescritto dall'art. 151 comma 6 del D.Lgs. n.267/2000, illustra al Consiglio i risultati della gestione dell'esercizio 2018 desunti dal Rendiconto, con le valutazioni in ordine all'efficacia dell'azione della stessa condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti ed analizza gli scostamenti intervenuti rispetto alla previsione.

Secondo quanto disposto dagli artt. 151 e 231 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, la Giunta Comunale deve allegare al Rendiconto una relazione illustrativa, i cui contenuti sono stati adeguati in relazione alla partecipazione da parte del Comune di Ravarino alla nuova disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, introdotta dall'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi".

Il presente documento contiene l'analisi e la valutazione della gestione dell'esercizio 2018, con particolare riferimento all'illustrazione del significato amministrativo, finanziario ed economico-patrimoniale delle risultanze finali, nonché allo stato di attuazione dei programmi nell'ambito delle missioni di bilancio, in rapporto ai contenuti del bilancio di previsione 2018 e del DUP 2018/2020, come risultanti alla data del 31/12/2018.

Nella parte finale, sono contenute analisi più approfondite della gestione finanziaria, i principi applicati nella compilazione del Conto economico e del Conto del Patrimonio, i parametri di rilevazione delle condizioni di deficitarietà e quelli relativi ai servizi indispensabili, ai servizi a domanda individuale e ai servizi diversi.

## STATO DELLA COMUNITÀ AL 31.12.2018

### TERRITORIO

1° SUPERFICIE:	Urbana		Kmq.	1,24
	Esterna agli abitati		Kmq.	27,29
		Totale	Kmq.	28,53
2° FRAZIONI:	Frazioni geografiche		n.	1
	Centri abitati		n.	5
3° ALTITUDINE:	Massima sul livello del mare		m.	28,00
	Minima		m.	21,05
4° STRADE:	Viabilità comunale:	interne centri abitati		Km. 22
		esterne centri abitati		<u>Km. 48,5</u>
		Totale		Km. 70,50

	Abitanti	Nuclei
Censimento <b>1981</b>	n. 4020	n. 1435
Censimento <b>1991</b>	n. 4352	n. 1510
Censimento <b>2001</b>	n. 5303	n. 1993
Censimento <b>2011</b>	n. 6165	n. 2566

Composizione Popolazione al:	<b><u>31.12.2012</u></b>		<b><u>31.12.2013</u></b>		<b><u>31.12.2014</u></b>		<b><u>31.12.2015</u></b>	
complessiva:	6298		6233		6223		6233	
maschi	3145	49,92%	3088	49,54%	3077	49,45%	3086	49,51
femmine	3154	50,08%	3145	50,46%	3146	50,55%	3147	50,40
per classi di età:								
0-14 anni	939	14,91%	951	15,25%	946	15,20%	934	14,99
15-19 anni	295	4,68%	280	4,50%	266	4,24%	275	4,41
20-64 anni	3863	61,34%	3812	61,15%	3776	60,68%	3762	60,36
oltre 65 anni	1201	19,07%	1190	19,10%	1237	19,88%	1262	20,24
nuclei familiari:	2580		2549		2545		2561	
Nati	53		66		49		56	

Composizione Popolazione al:	<b><u>31.12.2016</u></b>		<b><u>31.12.2017</u></b>		<b><u>31.12.2018</u></b>	
complessiva:	6154		6132		6173	
maschi	3055	49,64%	3025	49,33%	3046	49,34%
femmine	3099	50,36%	3107	50,67%	3127	50,66%
0-14 anni	891	14,48%	892	14,55%	894	14,48%
15-19 anni	275	4,47%	271	4,42%	290	4,70%
20-64 anni	3735	60,69%	3713	60,55%	3757	60,86%
oltre 65 anni	1253	20,36%	1256	20,48%	1232	19,96%
nuclei familiari:	2563		2555		2578	
Nati	40		57		54	

## RISULTATI DI GESTIONE

Il Conto consuntivo dell'esercizio finanziario 2018 chiude con un avanzo di amministrazione di € **1.387.696,90** risultante:

- Gestione della competenza 2018	300.228,49
- Gestione dei residui 2017 e precedenti	1.097.468,41

I Fondi Pluriennali Vincolati finali al 31/12/2018 sono pari ad:

- FPV di parte corrente	155.170,05
- FPV di parte capitale	3.310.814,51

La Giunta Comunale con propria deliberazione dell' 08/04/2019, avente per oggetto: "Approvazione dello schema di rendiconto e della Relazione della Giunta alla proposta di rendiconto 2018", relazione redatta ai sensi dell'art. 151 comma 6 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, ha approvato lo schema del consuntivo della gestione 2018 ed ha determinato il Fondo di cassa al 31.12.2018 che ammontava a € 3.294.273,00.

Le predette risultanze sono evidenziate dal seguente prospetto riportante la gestione finanziaria complessiva.

<i>Descrizione</i>	<i>Residui</i>	<i>Competenza</i>	<i>Ammontare</i>
<b>Fondo di cassa al 1.01.2018</b>			1.679.735,78
Riscossioni	1.253.278,82	6.464.469,34	7.717.748,16
Pagamenti	1.205.375,30	4.897.835,64	6.103.210,94
<b>Fondo di cassa al 31.12.2018</b>			3.294.273,00
Residui attivi al 31.12.2018	2.300.575,56	1.066.248,11	3.366.823,67
Residui passivi al 31.12.2018	297.035,20	1.510.380,01	1.807.415,21
FPV parte investimenti			3.310.814,51
FPV parte corrente			155.170,05
<b>Avanzo amm.ne al 31.12.2017</b>			<b>1.387.696,90</b>
	<b>Composizione dell'avanzo</b>		
	- FCDE		529.572,49
Risultato di amministrazione	- Fondi per finanz. spese c/capitale		283.786,38
	- Fondi accantonamento fine mandato		11.849,96
	- Fondi rinnovo CCNL		0,00
	- Fondo rischi contenzioso		25.000,00
	- Passività potenziali		10.000,00
	- Fondi non vincolati		<b>527.488,07</b>

## ESAME DELLA GESTIONE COMPETENZA/RESIDUI 2018

Le disponibilità destinate al finanziamento dei programmi di spesa 2018 vengono raggruppate in risorse di parte corrente e di parte investimento e sono riportate nella seguente tabella che evidenzia gli accertamenti e gli impegni.

### GESTIONE CORRENTE

ENTRATE		PREVIS.ASSEST.	CONSUNTIVO		
Avanzo	+	89.730,91	89.730,91	-	-
FPV parte corrente (E)	+	122.021,51	122.021,51	-	-
Titolo I	+	3.710.220,09	3.704.566,89	-	5.635,20 Tit. I+II+III cons.
Titolo II	+	446.444,15	418.741,88	-	27.702,27 5.324.490,04
Titolo III	+	1.378.820,66	1.201.181,27	-	177.639,39
oneri destinati parte corrente	+	-	-	-	-
Entrate da alien estinz prest	+	-	-	-	-
Entrate correnti destinate investimenti	-	69.000,00	69.000,00	-	-
<b>Totale entrate correnti</b>	=	<b>5.678.237,32</b>	<b>5.467.242,46</b>	-	<b>210.994,86</b>

SPESE				
Titolo I Spese correnti * + disavanzo	+	5.536.683,19	4.894.706,07	641.977,12
quote capitale mutui	+	133.204,13	132.976,72	227,41
<b>Totale spese correnti</b>	=	<b>5.669.887,32</b>	<b>5.027.682,79</b>	<b>642.204,53</b>
FPV parte corrente (S)	+	-	155.170,05	155.170,05
		<b>5.669.887,32</b>	<b>5.182.852,84</b>	
Avanzo/disavanzo DI COMP.	E-S	77.350,00	<b>353.389,62</b>	<b>276.039,62</b>

RESIDUI ENTRATA				
Titolo I		1.096.725,17	1.093.428,17	- 3.297,00
Titolo II		113.135,59	113.135,59	-
Titolo III		1.280.736,77	1.280.087,57	- 649,20
				- 3.946,20
RESIDUI SPESA		1.279.066,76	1.258.298,98	20.767,78
<b>TOTALE MIGLIORAMENTO RESIDUI</b>				<b>16.821,58</b>

AVANZO CORRENTE **292.861,20**

**GESTIONE INVESTIMENTI**

ENTRATE		PREVISIONE	CONSUNTIVO		
<b>Avanzo</b>	+	637.000,00	637.000,00	-	avanzo comp. 300.228,49
<b>FPV c/capitale</b>	+	1.794.958,83	1.794.958,83		
Titolo IV	+	3.160.792,66	1.176.095,78	- 1.984.696,88	
Titolo V	+	400.040,00	400.040,00	-	
<b>TOTALE</b>	+	5.992.791,49	4.008.094,61	- 1.984.696,88	
entrate correnti dest investimenti	+	69.000,00	69.000,00		
entrate c/cap dest corrente	-	-	-	-	
<b>Totale entrate c/ capit.</b>	=	6.061.791,49	4.077.094,61	- 1.984.696,88	
<b>SPESE</b>					
<b>Totale spese c/capitale</b>	+	6.070.141,49	750.441,23	5.319.700,26	
di cui FPV C/Cap (S....2018)	+	-	3.310.814,51	- 3.310.814,51	
		6.070.141,49	4.061.255,74	2.008.885,75	
Avanzo/disavanzo COMP.	E-S	- 77.350,00	- 53.161,13	24.188,87	
RESIDUI ENTRATA-TIT.4		1.016.429,26	1.016.429,26	-	
RESIDUI ENTRATA-TIT.5		-	-	-	avanzo residui
RESIDUI SPESA		105.700,79	105.106,66	594,13	17.415,71
<b>TOTALE MIGLIORAMENTO RESIDUI</b>				<b>594,13</b>	
			<b>Avanzo c/capitale</b>	<b>24.783,00</b>	
		partite giro	<b>Avanzo da partite giro</b>	<b>1.647,15</b>	
		competenza		-	
		residuo		-	
				-	
<b>Totale avanzo</b>				315.997,05	
<b>AVANZO CONSUNTIVO 2017</b>				<b>1.798.430,76</b>	
				2.114.427,81	
AVANZO APPLICATO NEL CORSO 2018				726.730,91	
<b>AVANZO CONSUNTIVO 2018</b>				<b>1.387.696,90</b>	

## Scomposizione del risultato di amministrazione nelle diverse componenti

### Parte accantonata

1) FCDE pari ad € 529.572,49, i cap.li utilizzati per il calcolo sono:

RIFERIMENTO BILANCIO	CAPITOLO	DESCRIZIONE	COEFF. APPLICATO	RESIDUO INIZIALE	ACCANTONAMENTO MINIMO
1.0101.06	00000089	IMU ACCERTAMENTI	0,85577	103.451,07	88.530,32
1.0101.08	00000060	IMPOSTA COMUNALE IMMOBILI	1,00000	0,00	0,00
1.0101.08	00000061	ICI ACCERTAMENTI	0,86689	104.234,45	90.359,80
1.0101.08	00000095	RECUPERI SU TASSE COMUNALI	0,99746	13.077,40	13.044,18
1.0101.51	00000091	TARI	0,65256	344.467,96	224.786,01
1.0101.53	00000130	DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	0,07034	947,00	66,61
<b>TOTALE:</b>				<b>566.177,88</b>	<b>416.786,93</b>
3.01.0200	00000260	DIRITTI PER RILASCIO CARTE D'IDENTITA'	0,00000	108,36	0,00
3.01.0200	00000300	PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVE	0,15078	6.615,66	997,51
3.01.0200	00000319	PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA ASILO NIDO	0,54605	11.796,66	6.441,57
3.01.0200	00000320	PROVENTI DEI SERVIZI DI MENSA SCUOLA ELEMENTARE	0,00000	3.844,25	0,00
3.01.0200	00000324	REFEZIONE SCUOLA MATERNA	0,70912	70.164,57	49.755,10
3.01.0200	00000330	PROVENTI SERVIZI TRASPORTI SCOLASTICI	0,42795	53.646,52	22.958,03
3.01.0200	00000350	PROVENTI SERVIZIO ASILO NIDO (PROLUNGAMENTO + FREQUENZA)	0,54480	26.776,03	14.587,58
3.01.0200	00000450	RETTE PROLUNGAMENTO SCUOLA MATERNA	0,56633	2.002,20	1.133,91
3.01.0200	00000455	PROLUNGAMENTO ORARIO SCUOLA ELEMENTARE	0,23415	968,68	226,82
3.01.0200	00000470	DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO	0,00000	981,39	0,00
3.01.0300	00000146	COSAP - CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE	0,55087	10.597,31	5.837,74
3.01.0300	00000392	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE CULTURALI	1,00000	0,00	0,00
3.01.0300	00000393	CONTRIBUTI FINALIZZATI	0,00000	4.052,00	0,00
3.01.0300	00000495	FITTI ANTENNE TELEFONIA MOBILE	1,00000	0,00	0,00
3.01.0300	00000500	FITTI REALI DIVERSI	0,79898	13.212,64	10.556,64
<b>TOTALE:</b>				<b>204.766,27</b>	<b>112.494,88</b>
3.02.0200	00000286	SANZIONI REGOLAMENTI COMUNALI	1,00000	0,00	0,00
<b>TOTALE:</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.03.0300	00000530	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	0,00000	0,00	0,00
<b>TOTALE:</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3.05.0200	00000323	PROVENTI SERVIZIO PASTI DIPENDENTI (DITTA ESTERNA)	0,12657	1,93	0,24
3.05.0200	00000327	RIMBORSI PASTI PERSONALE SCUOLE	0,00000	0,00	0,00
3.05.0200	00000550	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	0,03252	8.931,00	290,44
<b>TOTALE:</b>				<b>8.932,93</b>	<b>290,68</b>

2) Fondo contenzioso pari ad € 25.000,00:

Inseriti € 25.000,00 sulla base causa legale in essere;

3) Altri accantonamenti pari ad € 21.849,96:

così formato:

-Indennità fine mandato Sindaco: valore del cons. 2017 € 9.263,96 a cui si aggiunge economia cap.lo spesa 2058 U.1.10.01.99.000 per € 2.586,00 per un totale di € 11.849,96

-Passività potenziali € 10.000,00

L'accantonamento di € 1.800,00 presente nel riparto del risultato d'amministrazione 2017 è stato eliminato poiché inerente diritti di rogito liquidati nel 2018;

L'accantonamento di € 14.757,91 presente nel riparto del risultato d'amministrazione 2017 è stato eliminato poiché inerente arretrati di CCNL liquidati nel 2018;

### Parte Vincolata

Non vi sono somme vincolate

### Parte destinata agli investimenti

Partiamo dal valore del consuntivo 2017 pari ad

+€ 896.381,42

Togliamo la parte di avanzo destinata ad investimenti applicata nell'esercizio 2018

-€ 637.000,00

Aggiungiamo la parte di avanzo destinata ad investimenti generate dall'esercizio 2018

+24.188,87 avanzo C/Capitale di competenza 2018 (cap.li correlati: competenza Entrata Titolo 4°+5°; Spesa Titolo 2°)

+594,13 avanzo C/Capitale dalle gestione residui 2018 (cap.li correlati: residui Entrata Titolo 4°+5°; Spesa Titolo 2°)

**€ 283.786,38**

### Parte disponibile

Residuale dall'avanzo di amministrazione meno la parte accantonata, la parte vincolata e la parte destinata agli investimenti. Il Totale parte disponibile è pari ad € 527.488,07

### Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'[allegato 4/2](#) al [D.Lgs.118/2011](#) per rendere evidente al Consiglio Comunale la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

La composizione del FPV finale 31/12/2018 è la seguente:

DESCRIZIONE	Corrente	Capitale	Totale
FPV di spesa costituito a fine anno (Dt. 304 del 28/12/2018) ed FPV di spesa costituito in sede di riaccertamento ordinario dei residui	155.170,05	3.110.814,51	3.465.984,56

### Riepilogo della spesa per Titoli e Macroaggregati

	<b>Titolo I – Spesa Corrente</b>	
101	Redditi da lavoro dipendente	826.708,22
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	61.061,15
103	Acquisto di beni e servizi	2.290.356,89
104	Trasferimenti correnti	1.607.235,29
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00
107	Interessi passivi	20.657,99
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00
110	Altre spese correnti	88.686,53
	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>4.894.706,07</b>

	<b>Titolo II – Spesa Conto Capitale</b>	
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	728.433,01
203	Contributi agli investimenti	15.500,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00
205	Altre spese in conto capitale	6.508,22
	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>750.441,23</b>

## **ESAME DELLA GESTIONE DEI RESIDUI 2018 E ANNI PRECEDENTI**

Il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi è stato effettuato dalla Giunta Comunale con atto del \_\_/04/2018 verificando le ragioni per il loro mantenimento nel conto del bilancio 2018.

Con l'entrata in vigore del d.lgs 118/2011 tale operazione è stata effettuata tenendo conto dei nuovi principi contabili ed in particolare di quanto segue:

a) che in base al punto 9 del Principio Contabile della competenza finanziaria potenziata, tutte le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, prima della predisposizione del rendiconto, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare:

- la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;
- l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione rivista in occasione dell'accertamento o dell'impegno contabile;
- il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti;
- la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio.

b) che l'art. 228 del d.lgs 267/2000 al comma 3 prevede che:

“3. Prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”;

c) che l'articolo 3 comma 4 del d.lgs 118/2011 prevede le seguenti modalità di accertamento:

“4. Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell'esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell'esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, l'iscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento amministrativo della giunta entro i termini previsti per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate.”

d) che il principio contabile applicato 4/2 al punto 9.1 prevede che: «Il riaccertamento ordinario dei residui trova specifica evidenza nel rendiconto finanziario, ed è effettuato annualmente, con un'unica deliberazione della giunta, previa acquisizione del parere dell'organo di revisione, in vista dell'approvazione del rendiconto»;

L'esito di tale riaccertamento si riassume come segue:

RESIDUI ATTIVI 2017 ed AAPP: Consistenza al 01.01.2018 Riaccertati al 31.12.2018	3.559.852,43
	2.300.575,56
RESIDUI PASSIVI 2017 ed AAPP: Consistenza al 01.01.2018 Riaccertati al 31.12.2018	1.524.177,11 297.035,20

<b>ENTRATE CORRENTI TRIBUTARIE, CONTRIBUTIVE E PEREQUATIVE</b>					
	<i>2014</i>	<i>2015</i>	<i>2016</i>	<i>2017</i>	<i>2018</i>
I.M.U.	1.136.336,00	1.196.348,00	1.050.404,11	1.045.913,04	1.084.655,22
I.M.U. recupero evasione	360,66	0,00	24.645,67	105.495,79	41.405,15
I.C.I. recupero evasione	10.892,68	0,00	16.777,67	3.070,67	254,53
T.A.S.I.	281.915,54	290.000,00	1.258,00	1.967,47	1.751,00
Addizionale I.R.P.E.F.	642.000,00	642.050,00	650.000,00	650.000,00	650.000,00
Imposta comunale sulla pubblicità	18.564,79	19.854,73	17.000,00	21.093,80	15.529,56
5 per mille	1.724,02	1.399,49	1.862,12	2.236,72	2.330,09
Altre imposte	130,13	0,00	0,00	0,00	0,00
TOSAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TARI*	895.000,00	978.600,00	952.240,19	1.036.866,66	1.048.508,56
Recup. evasione tassa rifiuti+TIA+TARES	0,00	0,00	8.718,15	5.791,20	3.717,90
Diritti sulle pubbliche affissioni	2.952,00	3.010,50	2.769,10	2.229,98	3.504,50
Fondo sperimentale di riequilibrio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo solidarietà comunale	604.893,00	618.008,25	791.500,00	888.454,81	852.910,38
Altri tributi propri	67.995,68	66.669,43	68.000,00	**0,00	0,00
<b>Totale entrate titolo 1</b>	<b>3.662.764,50</b>	<b>3.815.940,40</b>	<b>3.585.175,01</b>	<b>3.763.120,14</b>	<b>3.704.556,89</b>

\*N.B. nel 2014-2015 l'addizionale 5% della provincia sulla TARI era allocata al titolo I° dell'entrata, dal 2016 da disposizione di legge sono allocate in partite di giro;

\*\* La Cosap è allocata al Titolo III° dell'entrata

## **ESAME DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE**

Il quadro seguente presenta il risultato della gestione dei servizi a domanda individuale evidenziando le entrate accertate, le spese impegnate nonché la percentuale di copertura delle spese, singolarmente e nel complesso mettendola a confronto con quella prevista in sede di bilancio di previsione.

	Proventi	Costi	Saldo	%	% di copertura prevista nel Bil. Previs.
Asilo nido	107.887,44	193.709,27	- 85.821,83	55,70%	53,70%
Impianti sportivi	16.000,00	144.489,81	- 128.489,81	11,07%	10,81%
Mense scolastiche	234.621,29	283.984,86	- 49.363,57	82,62%	88,98%
Trasporto scolastico	54.217,96	107.095,38	- 52.877,42	50,63%	51,85%
Altri serv. pre post scuola	-	8.225,00	- 8.225,00	0,00%	0,00%
<b>TOTALI</b>	<b>412.726,69</b>	<b>737.504,32</b>	<b>- 324.777,63</b>	<b>55,69%</b>	<b>58,66%</b>

Le spese del nido sono inserite al 50%

La percentuale di copertura minima richiesta dalla legge è del 36%, mentre la copertura complessiva dei nostri servizi a consuntivo è risultata del 55,69%.

## **CONTO ECONOMICO E LO STATO PATRIMONIALE**

**Il conto economico** evidenzia i componenti negativi e positivi dell'attività del Comune secondo i criteri della competenza economica, con l'avvio dell'armonizzata viene a scomparire il prospetto di conciliazione.

**Il Conto Economico presenta i seguenti dati principali:**

- A) Componenti positivi della gestione € 5.240.562,52
- B) Componenti negative della Gestione € 5.348.023,51
- C) Proventi oneri finanziari € 31.982,61
- D) Rettifiche di valore attività finanziarie € 254.093,66
- E) Proventi ed oneri straordinari € 1.033.294,64

**Risultato dell'esercizio € 1.152.043,92**

Il risultato positivo deriva in larga parte dall'alienazione di un terreno e dalla vendita della farmacia

Per quanto riguarda lo **Stato Patrimoniale** i valori più significativi sono:

SP Attivo - Totale Immobilizzazioni:	€ 23.466.152,19
SP Attivo - Totale dell'Attivo:	€ 29.597.676,37
SP Passivo - Patrimonio netto:	€ 22.314.962,13
SP Passivo - Totale del Passivo:	€ 29.597.676,37

## **FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI INVESTIMENTO**

Nel prospetto che segue sono indicate le fonti delle risorse con le quali è stato provveduto al finanziamento delle spese di investimento.

<b>FONTI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>Importo Accertato</b>
1 - Avanzo di amministrazione 2017*	637.000,00
2 - Alienazione di beni e diritti patrimoniali (Conc. Cimiteriali, PEEP, Terreni)	631.677,61
3 - Proventi di concessioni edilizie	272.757,67
4 - Contributo statale per opere pubbliche	0,00
5 - Assunzione di mutui	0,00
6 - Trasferimenti Regione	271.687,50
7 - Contributo da enti pubblici	374.981,60
8 - Entrate da private	0,00
9 - Altre fattispecie (alienazione quota farmacia stuffione)	400.040,00
10 - Entrate correnti destinate ad investimenti (IMU Inagibili)	69.000,00
<b>TOTALE ENTRATE ACCERTATE</b>	<b>2.657.144,38</b>

### **\*Nel 2018:**

- è stato applicato una parte di avanzo di amm.ne parte capitale solo spesa investimento
- è stata utilizzata un'entrata corrente (contributo IMU inagibili) a finanziamento di spese di conto capitale;
- tra le alienazioni di beni e diritti patrimoniali figurano: € 70.203,00 loculi, € 8.447,61 riscatti PEEP ed € 553.000 vendita terreno via f.lli Montanari)

\*\*N.B. nel quadro delle entrate che finanziano la spesa in c/capitale stanziata nel 2017 vi è il FPV parte capitale in entrata per € 1.794.958,83 (di cui una parte è confluita nel FPV di fine anno che viene iscritta nelle entrate 2018);

**I proventi delle concessioni edilizie** sono stati utilizzati conformemente alle disposizioni di legge ed integralmente destinanti alla spesa in conto capitale.

**SPESE IMPEGNATE IN CONTO CAPITALE PER FUNZIONI NELL'ESERCIZIO 2011-2012-2013-2014-2015 (dal 2016 le funzioni non esistono più come classificazioni di Bilancio)**

FUNZIONI	2011	2012	2013	2014	2015
01 - Funzioni generali di amministr.az.	63.418,00	322.038,50	1.173.790,17	645.756,20	539914,09
03 - Funzioni di Polizia locale					
04 - Funzioni di istruzione pubblica	5.342,00	3.500,00	23.691,02	61.500,00	72.222,23
05 - Funzioni relative alla cultura					0
06 - Funzioni nel settore sportivo	27.303,00	27.550,00	27.550,00	27.758,04	41.017,14
08 - Funzioni della viabilità e trasporti		53.842,00	35.000,00	168.984,34	52.007,97
09 - Funzioni del territorio e ambiente	39.832,76	16.500,00	95.000,00	155.497,33	95.728,92
10 - Funzioni nel settore sociale	89.499,01	190.000,00	190.205,64	13.007,92	17.672,65
11 - Funzioni nel campo economico					
12 - Funzioni dei servizi produttivi					
<b>Totale</b>	<b>225.394,77</b>	<b>613.430,50</b>	<b>1.545.236,83</b>	<b>1.072.503,83</b>	<b>818.563,00</b>

**SPESE IMPEGNATE IN CONTO CAPITALE PER MISSIONI NEGLI ESERCIZI 2016/2017**

FUNZIONI	2016	2017	2018
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	49.647,03	59.443,22	121.516,62
MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	18.825,75	13.261,51	76.300,53
MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività	11.830,29	131.488,98	495.699,99
MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	27.758,04	23.131,70	0,00
MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	3.797,58	21.189,00	53.528,39
MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	57.076,78	0,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile	1.400,00	1.196,82	0,00
MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	11.274,24	3.164,50	3.395,70
<b>TOTALE</b>	<b>124.532,93</b>	<b>309.952,51</b>	<b>750.441,23</b>

**MUTUI ASSUNTI 2012/2017**

MUTUI	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ONERI PER AMMORTAMENTO (capitale + interessi) pagati 2012/2017**

QUOTE AMMORTAMENTO	2012	2013	2014	2015	2016*	2017**	2018***
	464.986,97	480.163,61	469.681,10	0,00	195.043,08	270.694,18	132.976,72

\* si tratta di un'estinzione anticipata di mutui;

\*\* la somma è comprensiva di un'estinzione anticipata di mutui per € 232.453,96;

\*\*\* la somma è comprensiva di un'estinzione anticipata di mutui per € 93.262,88;

In relazione all'analisi della gestione finanziaria e sulla base degli obiettivi raggiunti, in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, si ritiene efficace l'azione condotta nella produzione dei servizi pubblici, va comunque rilevato il grado di incertezza in cui operano gli enti locali che non consente all'ente di operare con piani poliennali e pianificare le risorse umane e finanziarie in modo da poter operare scelte più efficaci nell'interesse della popolazione.

## ANALISI CONCLUSIVE

Dall'analisi del bilancio consuntivo 2018 emerge il lavoro svolto per raggiungere alcuni importanti obiettivi del programma di legislatura, ripresi nel DUP, tra cui investimenti significativi finalizzati a promuovere un paese più vivo e rispondente alle aspettative dei cittadini, dei giovani e degli anziani:

- in questa prospettiva, si è dato corso ad una **diffusa rigenerazione urbana**, che ha visto l'abbattimento della vecchia casa di riposo e della attigua palazzina danneggiata dal sisma con una evidente riqualificazione dell'area, che ha accolto il **Polo Culturale con Nuova Biblioteca** di cui è stato realizzato il primo stralcio e che a breve vedrà l'inizio dei lavori del secondo, con annesso parcheggio ed una riorganizzazione della viabilità provinciale con la **realizzazione di un importante tratto di pista ciclo pedonale** di collegamento del centro abitato con l'area commerciale e gli impianti sportivi. Sempre nell'ambito della riqualificazione urbana si inserisce il **recupero delle Ex Scuole di Rami**: un investimento da 850.000 euro che vedrà così la realizzazione della **nuova comunità alloggio per anziani** e le sedi di due importanti realtà del socio-sanitario locale (Avis - con la sala prelievi e Croce Rossa Italiana con sala operativa per emergenza e urgenza e distribuzione generi di prima necessità ai nuclei familiari più bisognosi dei territori di Bo-Ba-Ra-No) contribuendo in modo significativo alla rivitalizzazione del centro abitato di Rami.
- Nel 2018, nonostante le difficoltà a reperire risorse, è stata **programmata la manutenzione ordinaria e straordinaria** di spazi pubblici, al fine di generare luoghi di aggregazione più sicuri, decorosi ed amichevoli.  
La **riqualificazione/adeguamento della sala polivalente** prenderà il via ad inizio estate: sono già state stanziati le risorse e sono stati aggiudicati i lavori.  
Sono stati, infine, candidati ai finanziamenti da Mutui Bei interventi di adeguamento/miglioramento sismico delle scuole primaria e dell'infanzia.  
Lo stabile che ospita la **sezione di scuola materna di Stuffione** è stato oggetto di un intervento di miglioramento sismico mentre il **condominio ERP di via Roma 459** è stato **riqualificato energeticamente** con la realizzazione di un cappotto esterno.
- Oltre al polo culturale con Nuova Biblioteca e al recupero delle Ex scuole di Rami con il polo socio-sanitario, vanno sottolineati ulteriori due investimenti:
  1. **la nuova scuola secondaria di primo grado** che tornerebbe a Ravarino dopo quasi 40 anni, contribuendo a ricreare una rete sociale più forte, favorendo sinergie con le famiglie, la parrocchia, il centro sportivo, le Istituzioni, le realtà associative e imprenditoriali locali.  
Preme ricordare che parte delle risorse necessarie a realizzare l'intervento sono state ottenute candidando l'intervento tra quelli finanziabili dal fondo di cui all'articolo 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016, n.232, per interventi di messa in sicurezza e adeguamento sismico degli edifici scolastici. L'ammissione al finanziamento è stata comunicata con il decreto ministeriale n. 1007 del 21/12/2017, pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 20 febbraio 2018. Le risorse sono state poi "congelate" dal MEF a seguito di una sentenza della Corte Costituzionale e definitivamente sbloccate soltanto a settembre del 2018, provocando un rilevante danno in termini di tempo e di incertezza di bilancio, tali da poter compromettere il raggiungimento di questo importante obiettivo.

Al finanziamento del primo stralcio funzionale dell'opera concorrono, a copertura quasi del 50% del quadro economico, anche la donazione fatta al Comune da parte di Croce Rossa Italiana e l'alienazione della Via Fratelli Montanari, già conclusasi positivamente.

Ad oggi è in corso la progettazione esecutiva dell'intervento.

2. **la nuova struttura protetta: un project financing da oltre 7 milioni di euro**, una tecnica di finanziamento delle opere pubbliche relativamente nuova nel nostro Paese di cui si può sostenere di essere stati pionieri nella Regione Emilia Romagna e che molto ha impegnato gli Amministratori e le strutture tecniche dei sei comuni afferenti il distretto socio-sanitario n. 7. Un percorso complesso ed economicamente impegnativo, anche se non direttamente in capo al solo Comune di Ravarino e al suo bilancio. Nonostante ciò, va rimarcato che il Comune di Ravarino, in particolare, ha messo a disposizione: la propria struttura tecnica impegnandola considerevolmente, un'area di circa 15.687 mq e rinuncerà al canone legato alla proprietà dell'immobile.

L'opera è stata candidata presso Fondazione Cassa di Risparmio di Modena che l'ha ritenuta meritevole e per questo finanziabile con 2.7 milioni di euro. Ulteriori 265.000 € sono stati finanziati dalla Regione Emilia Romagna. Il restante investimento è stato coperto dall'investitore privato che gestirà la struttura per i prossimi 30 anni.

La nuova struttura era ormai indispensabile e la sua realizzazione non ulteriormente procrastinabile per poter dare una risposta adeguata alla fascia più fragile della popolazione dei territori dei 6 Comuni dell'Unione, ovvero agli anziani malati, talvolta soli, e bisognosi di una assistenza sempre più qualificata.

I lavori sono in fase di ultimazione.

- **Viabilità e sicurezza:** dopo numerosi incontri con i cittadini tenutisi sia in merito alla sicurezza sulle strade che alla sicurezza del territorio più in generale, si è programmato un importante intervento di riqualificazione che terrà conto di 180.000 € circa tra lavori di asfaltatura, rifacimento di alcuni tratti di marciapiedi con conseguente abbattimento di barriere architettoniche, oltre che il posizionamento di rilevatori di velocità, e nuova segnaletica verticale ed orizzontale.

Verranno installati anche dei varchi per la rilevazione delle targhe delle auto in entrata ed in uscita dai nostri centri abitati, con la possibilità di verificare la revisione, l'assicurazione e il pagamento del bollo nonché per supportare le forze dell'ordine nell'individuare auto rubate o per prevenire/perseguire azioni delittuose sui nostri territori.

Analizzando ancora alcuni dati del bilancio consuntivo, vale la pena rimarcare che, nell'ambito della razionalizzazione delle partecipate prevista dalla riforma Madia, nel 2018 si è concluso il percorso di alienazione della titolarità e delle quote di Farmacia Stuffione s.r.l. La maggior parte dei proventi sono stati destinati all'acquisto degli arredi della nuova scuola secondaria di primo grado e alle relative opere di urbanizzazione.

Restando in ambito scolastico, si è lavorato per garantire i servizi di sostegno alle classi con bambini e ragazzi con bisogni educativi speciali, una voce importante del nostro bilancio, che trova attuazione attraverso le politiche sociali in Unione.

Un'importante voce del bilancio consuntivo è, infatti, rappresentata dai trasferimenti che il Comune conferisce all'Unione, ora allargata a sei comuni, per l'attuazione delle politiche sociali di sostegno ai nuclei in difficoltà, agli anziani e ai giovani.

Per quanto riguarda le tariffe dei servizi a domanda individuale, l'Amministrazione Comunale è riuscita a mantenere sostanzialmente invariate le tariffe, con pochi adeguamenti limitati agli indici Istat. Tutto questo in un contesto che ha visto, in questi anni, la cancellazione dell'IMU e della TASI

sulla prima casa e quindi una diminuzione delle risorse disponibili per garantire servizi ed effettuare investimenti necessari.

A conclusione dell'analisi del conto consuntivo 2018, si ritiene utile sottolineare che nell'arco di questa legislatura che sta volgendo al termine, sono stati programmati investimenti per milioni di euro: questo significa che, in un momento generale di crisi e di riduzione delle risorse, si è riusciti ad “attrarre” risorse extra-bilancio (Fondi Europei, Fondi da Fondazioni private, Fondi Regionali e nazionali...) e senza sottoscrivere un ulteriore euro di nuovo debito! Al contrario: in questi anni l'Amministrazione ha lavorato per estinguere almeno parte dei mutui contratti in passato.

Questo perché, pur avendo chiari i bisogni contingenti, si è ritenuto di non ipotecare il futuro dei bambini e degli adulti di domani.

# COMUNE DI RAVARINO

Provincia di Modena

## Relazione dell'organo di revisione

anno  
2018

- *sulla proposta di  
deliberazione consiliare  
del rendiconto della  
gestione*
- *sullo schema di  
rendiconto*

L'ORGANO DI REVISIONE

DOTT. TIZIANO CERICOLA

**E**

COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0004383/2019 del 19/04/2019  
Firmatario: TIZIANO CERICOLA

## Sommario

INTRODUZIONE .....	4
CONTO DEL BILANCIO .....	5
Premesse e verifiche .....	5
Gestione Finanziaria .....	7
Fondo di cassa .....	7
Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione .....	10
Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018 .....	12
Risultato di amministrazione .....	14
ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI .....	16
Fondo crediti di dubbia esigibilità .....	17
Fondi spese e rischi futuri .....	17
SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO .....	18
ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO .....	19
VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA .....	22
ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE .....	22
VERIFICA RISPETTO VINCOLI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELLE SPESE .....	27
RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI .....	27
CONTO ECONOMICO .....	28
STATO PATRIMONIALE .....	28
RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO .....	31
(EVENTUALE) IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE .....	31
CONCLUSIONI .....	31

# **Comune di Ravarino**

## **Organo di revisione**

**Verbale n. 9 del 18/4/2019**

### **RELAZIONE SUL RENDICONTO 2018**

L'organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario per l'anno 2018, unitamente agli allegati di legge, e la proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione 2018 operando ai sensi e nel rispetto:

- del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabili 4/2 e 4/3;
- degli schemi di rendiconto di cui all'allegato 10 al d.lgs.118/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza e controllo dell'organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili;

presenta

l'allegata relazione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione e sullo schema di rendiconto per l'esercizio finanziario 2018 del Comune di Ravarino che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Faenza, lì 18 aprile 2019.

L'organo di revisione  
Dott. Tiziano Cericola

## INTRODUZIONE

Il sottoscritto Tiziano Cericola, **revisore nominato** con delibera dell'organo consiliare n. 7 del 14.04.2016;

- ◆ ricevuta in data 08/04/2019 la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per l'esercizio 2018, approvati con delibera della giunta comunale n. 26 dell'08/04/2019, completi dei seguenti documenti obbligatori ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali – di seguito TUEL):

- a) Conto del bilancio;
- b) Conto economico
- c) Stato patrimoniale;

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo.

- ◆ visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2018 con le relative delibere di variazione;
- ◆ viste le disposizioni della parte II – ordinamento finanziario e contabile del Tuel;
- ◆ visto in particolare l'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;
- ◆ visto il D.lgs. 118/2011;
- ◆ visti i principi contabili applicabili agli enti locali;
- ◆ visto il regolamento di contabilità;

### TENUTO CONTO CHE

- ◆ durante l'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art. 239 del TUEL avvalendosi anche di tecniche motivate di campionamento;
- ◆ il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;
- ◆ si è provveduto a verificare la regolarità ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio dalla Giunta, dal responsabile del servizio finanziario e dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio provvisorio;

In particolare, ai sensi art. 239 comma 1 lett. b) 2, è stata verificata l'esistenza dei presupposti relativamente le seguenti variazioni di bilancio:

Variazioni di bilancio totali	n. 15
di cui variazioni di Consiglio	n. 9
di cui variazioni di Giunta con i poteri del consiglio a ratifica ex art. 175 c. 4 Tuel	n. 0
di cui variazioni di Giunta con i poteri propri ex art. 175 comma 5 bis Tuel	n. 5
di cui variazioni responsabile servizio finanziario ex art. 175 c. 5 quater Tuel	n. 1
di cui variazioni altri responsabili se previsto dal regolamento di contabilità	n. 0

- ◆ le funzioni richiamate ed i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano dettagliatamente riportati nella documentazione a supporto dell'attività svolta;

### RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2018.

## CONTO DEL BILANCIO

### Premesse e verifiche

Il Comune di Ravarino registra una popolazione al 31.12.2018, ai sensi dell'art.156, comma 2, del Tuel, di n. 6.173 abitanti.

L'organo di revisione, nel corso del 2018, **non ha rilevato** gravi irregolarità contabili o gravi anomalie gestionali e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'organo di revisione ha verificato che:

- l'Ente **risulta** essere correttamente adempiente rispetto alla trasmissione degli schemi di bilancio, dei dati contabili analitici, del piano degli indicatori e dei documenti allegati richiesti dalla BDAP rispetto ai bilanci di previsione, rendiconti, bilanci consolidati approvati;

-l'Ente **ha** provveduto alla trasmissione dei dati alla BDAP del rendiconto 2018 attraverso la modalità "*in attesa di approvazione*";

- nel corso dell'esercizio 2018, in ordine all'eventuale utilizzo dell'avanzo di amministrazione, in sede di applicazione dell'avanzo libero l'ente non si trovasse in una delle situazioni previste dagli artt.195 e 222 del TUEL (utilizzo di entrate a destinazione specifica e anticipazioni di tesoreria), come stabilito dal comma 3-bis, dell'art. 187 dello stesso Testo unico;

- nel rendiconto 2018 le somme iscritte ai titoli IV, V e VI delle entrate (escluse quelle entrate del titolo IV considerate ai fini degli equilibri di parte corrente) **sono state** destinate esclusivamente al finanziamento delle spese di investimento;

In riferimento all'Ente si precisa che:

- partecipa all'Unione dei Comuni del Sorbara;
- partecipa al Consorzio di Comuni: Consorzio Attività Produttive;
- **non ha** in essere operazioni di partenariato pubblico-privato, come definite dal d.lgs. n. 50/2016;
- **ha** dato attuazione all'obbligo di pubblicazione sul sito dell'amministrazione di tutti i rilievi mossi dalla Corte dei conti in sede di controllo, nonché dei rilievi non recepiti degli organi di controllo interno e degli organi di revisione amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 31, d.lgs. n. 33/2013;
- **non ha** ricevuto anticipazioni di liquidità di cui art. 11, d.l. n. 35/2013 convertito in legge n. 64/2013 e norme successive di rifinanziamento;
- **non si è** avvalso della facoltà, di cui all'art. 1, co. 814, della l. 27 dicembre 2017, n. 205;
- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deficitarietà strutturale allegata al rendiconto emerge che l'ente non è da considerarsi strutturalmente deficitario e soggetto ai controlli di cui all'art. 243 del Tuel;
- in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione, entro il 30 gennaio 2019, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato art. 233;
- l'ente **ha** nominato il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.139 Dlgs. 174/2016 ai fini della trasmissione, tramite SIRECO, dei conti degli agenti contabili;
- il responsabile del servizio finanziario **ha** adottato quanto previsto dal regolamento di contabilità per lo svolgimento dei controlli sugli equilibri finanziari;
- nel corso dell'esercizio 2018, **non sono state** effettuate segnalazioni ai sensi dell'art.153, comma 6, del TUEL per il costituirsi di situazioni, non compensabili da maggiori entrate o minori spese, tali da pregiudicare gli equilibri del bilancio;
- nel corso dell'esercizio l'ente **non ha** provveduto al recupero delle eventuali quote di disavanzo;
- non è in dissesto.
- che l'ente non essendo in dissesto finanziario, né strutturalmente deficitario in quanto non supera oltre la metà dei parametri obiettivi definiti dal decreto del Ministero dell'Interno del 18/2/2013, ed avendo presentato il certificato del rendiconto 2017 entro i termini di legge, non ha avuto l'obbligo di assicurare per l'anno 2018, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale, acquedotto e

smaltimento rifiuti.

<b>DETTAGLIO DEI PROVENTI E DEI COSTI DEI SERVIZI</b>					
<b>RENDICONTO 2018</b>	<b>Proventi</b>	<b>Costi</b>	<b>Saldo</b>	<b>% di copertura realizzata</b>	<b>% di copertura prevista</b>
Asilo nido	107.887,44	193.709,27	-85.821,83	55,70%	53,70%
Mense scolastiche	234.621,29	283.984,86	-49.363,57	82,62%	88,98%
Trasporto scolastico	54.217,96	107.095,38	-52.877,42	50,63%	51,85%
Impianti sportivi	16.000,00	144.489,81	-128.489,81	11,07%	10,81%
Altri servizi (Pre-Post Scuola)		8.225,00	-8.225,00	0,00%	0,00%
<b>Totali</b>	<b>412.726,69</b>	<b>737.504,32</b>	<b>-324.777,63</b>	<b>55,96%</b>	<b>58,66%</b>

## Gestione Finanziaria

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

### Fondo di cassa

Il fondo di cassa al 31/12/2018 risultante dal conto del Tesoriere **corrisponde/non corrisponde** alle risultanze delle scritture contabili dell'Ente.

#### 2. Consistenza del fondo cassa al 31 dicembre

Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da conto del Tesoriere)	3.294.273,00
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018 (da scritture contabili)	3.294.273,00

L'andamento della consistenza del fondo di cassa complessivo nell'ultimo triennio è il seguente:

	2016	2017	2018
Fondo cassa complessivo al 31.12	1.726.967,91	1.679.735,78	3.294.273,00
<i>di cui cassa vincolata <sup>(1)</sup></i>	518.169,08	502.669,08	502.392,96

(1) Riportare l'ammontare dei fondi vincolati come risultano in tesoreria

L'evoluzione della cassa vincolata nel triennio è rappresentata nella seguente tabella:

Consistenza cassa vincolata	+/-	2016	2017	2018
Consistenza di cassa effettiva all'1.1	+	137.827,69	518.169,08	502.669,08
Somme utilizzate in termini di cassa all'1.1	+	0,00	0,00	0,00
Fondi vincolati all'1.1	=	137.827,69	518.169,08	502.669,08
Incrementi per nuovi accrediti vincolati	+	380.341,39	0,00	0,00
Decrementi per pagamenti vincolati	-	0,00	15.500,00	276,12
Fondi vincolati al 31.12	=	518.169,08	502.669,08	502.392,96
Somme utilizzate in termini di cassa al 31.12	-	0,00	0,00	0,00
Consistenza di cassa effettiva al 31.12	=	518.169,08	502.669,08	502.392,96

Sono stati verificati gli equilibri di cassa:

Parte II) SEZIONE LI - DATI CONTABILI: CASSA

1. Equilibri di cassa

Riscossioni e pagamenti al 31.12.2018					
	+/-	Previsioni definitive**	Competenza	Residui	Totale
Fondo di cassa iniziale (A)		<b>1.679.735,78</b>			<b>1.679.735,78</b>
Entrate Titolo 1.00	+	1.096.725,17	3.156.669,09	650.558,12	3.807.227,21
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 2.00	+	446.444,15	381.045,72	79.135,59	460.181,31
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 3.00	+	1.378.820,66	734.525,47	279.424,96	1.013.950,43
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (*)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da aa.pp. (B1)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate B (B=Titoli 1.00, 2.00, 3.00, 4.02.06)</b>	<b>=</b>	<b>2.921.989,98</b>	<b>4.272.240,28</b>	<b>1.009.118,67</b>	<b>5.281.358,95</b>
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti (somma *)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	+	5.536.683,19	3.562.306,16	1.103.321,71	4.665.627,87
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	+	133.204,13	132.976,72	0,00	132.976,72
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00
<i>di cui rimborso anticipazioni di liquidità (d.l. n. 35/2013 e ss. mm. e rifinanziamenti)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Spese C (C=Titoli 1.00, 2.04, 4.00)</b>	<b>=</b>	<b>5.669.887,32</b>	<b>3.695.282,88</b>	<b>1.103.321,71</b>	<b>4.798.604,59</b>
<b>Differenza D (D=B-C)</b>	<b>=</b>	<b>-2.747.897,34</b>	<b>576.957,40</b>	<b>-94.203,04</b>	<b>482.754,36</b>
Altre poste differenziali, per eccezioni previste da norme di legge e dai principi contabili che hanno effetto sull'equilibrio					
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (E)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	-	69.000,00	69.000,00	0,00	69.000,00
Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (G)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE H (H=D+E-F+G)</b>	<b>=</b>	<b>-2.816.897,34</b>	<b>507.957,40</b>	<b>-94.203,04</b>	<b>413.754,36</b>
Entrate Titolo 4.00 - Entrate in conto capitale	+	3.160.792,66	1.176.095,78	208.845,77	1.384.941,55
Entrate Titolo 5.00 - Entrate da rid. attività finanziarie	+	400.040,00	400.040,00	0,00	400.040,00
Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)</b>	<b>+</b>	<b>69.000,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69.000,00</b>
<b>Totale Entrate Titoli 4.00+5.00+6.00 +F (I)</b>	<b>=</b>	<b>3.629.832,66</b>	<b>1.645.135,78</b>	<b>208.845,77</b>	<b>1.853.981,55</b>
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (B1)	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.02 Riscoss. di crediti a breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.03 Riscoss. di crediti a m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Titolo 5.04 per riduzione attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Entrate per riscossione di crediti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie L1 (L1=Titoli 5.02,5.03, 5.04)</b>	<b>=</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Entrate per riscossione di crediti, contributi agli investimenti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie (L=B1+L1)</b>	<b>=</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale Entrate di parte capitale M (M=I-L)</b>	<b>=</b>	<b>3.629.832,66</b>	<b>1.645.135,78</b>	<b>208.845,77</b>	<b>1.853.981,55</b>
Spese Titolo 2.00	+	6.070.141,49	647.856,93	16.440,30	664.297,23
Spese Titolo 3.01 per acquisizioni attività finanziarie	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Spese Titolo 2,00, 3.01 (N)</b>	<b>=</b>	<b>6.070.141,49</b>	<b>647.856,93</b>	<b>16.440,30</b>	<b>664.297,23</b>
<b>Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in c/capitale (O)</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale spese di parte capitale P (P=N-O)</b>	<b>-</b>	<b>6.070.141,49</b>	<b>647.856,93</b>	<b>16.440,30</b>	<b>664.297,23</b>
<b>DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE Q (Q=M-P-E-G)</b>	<b>=</b>	<b>-2.440.308,83</b>	<b>997.278,85</b>	<b>192.405,47</b>	<b>1.189.684,32</b>
Spese Titolo 3.02 per concess. crediti di breve termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.03 per concess. crediti di m/l termine	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese Titolo 3.04 Altre spese increm. di attività finanz.	+	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale spese per concessione di crediti e altre spese per incremento attività finanziarie R (R=somma titoli 3.02, 3.03,3.04)</b>	<b>=</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Entrate titolo 7 (S) - Anticipazioni da tesoriere	+	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese titolo 5 (T) - Chiusura Anticipazioni tesoriere	-	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate titolo 9 (U) - Entrate c/terzi e partite di giro	+	1.017.000,00	616.093,28	35.314,38	651.407,66
Spese titolo 7 (V) - Uscite c/terzi e partite di giro	-	1.017.000,00	554.695,83	85.613,29	640.309,12
<b>Fondo di cassa finale Z (Z=A+H+Q+L1-R+S-T+U-V)</b>	<b>=</b>	<b>-3.577.470,39</b>	<b>1.566.633,70</b>	<b>47.903,52</b>	<b>3.294.273,00</b>

\* Trattasi di quota di rimborso annua \*\* Il totale comprende Competenza + Residui

Nel conto del tesoriere al 31/12/2018 sono indicati pagamenti per azioni esecutive per euro 0,00

L'ente **non ha** utilizzato l'anticipazione di tesoreria.

### **Tempestività pagamenti**

L'ente **ha** adottato le misure organizzative per garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti, anche in relazione all'obbligo previsto dall'articolo 183, comma 8 del Tuel.

### **Comunicazione dei dati riferiti a fatture (o richieste equivalenti di pagamento) alla piattaforma certificazione crediti**

L'ente **ha** dato attuazione alle procedure di cui ai commi 4 e 5 dell'art. 7bis del D.L. 35/2013.

## Conciliazione tra risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

Il risultato della gestione di competenza presenta un **avanzo** di Euro **1.387.696,90**, come risulta dai seguenti elementi:

<b>RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE</b>	
Gestione di competenza	2018
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA*</b>	1.122.501,80
Fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata	1.916.980,34
Fondo pluriennale vincolato di spesa	3.465.984,56
<b>SALDO FPV</b>	-1.549.004,22
<b>Gestione dei residui</b>	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	0,00
Minori residui attivi riaccertati (-)	5.998,05
Minori residui passivi riaccertati (+)	21.766,61
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	15.768,56
<b>Riepilogo</b>	
<b>SALDO GESTIONE COMPETENZA</b>	1.122.501,80
<b>SALDO FPV</b>	-1.549.004,22
<b>SALDO GESTIONE RESIDUI</b>	15.768,56
<b>AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO</b>	726.730,91
<b>AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO</b>	1.071.699,85
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2018</b>	1.387.696,90

\*saldo accertamenti e impegni del solo esercizio 2018

Per quanto riguarda il grado di attendibilità delle previsioni e della capacità di riscossione delle entrate finali emerge che:

Entrate	Previsione definitiva (competenza)	Accertamenti in c/competenza	Incassi in c/competenza	%
		(A)	(B)	Incassi/accert.ti in c/competenza
				(B/A*100)
<b>Titolo I</b>	3710220,09	3704566,89	3156669,09	85,21020631
<b>Titolo II</b>	446444,15	418741,88	381045,72	90,99775738
<b>Titolo III</b>	1378820,66	1201181,27	734525,47	61,15026003
<b>Titolo IV</b>	3160792,66	1176095,78	1176095,78	100
<b>Titolo V</b>	400040,00	400040,00	400040,00	100

Nel 2018, l'Organo di revisione, nello svolgimento dell'attività di vigilanza sulla regolarità dei rapporti finanziari tra Ente locale e concessionario della riscossione ai sensi dell'art. 239, co. 1, lett. c), del TUEL, ha rilevato/non ha rilevato irregolarità e/o suggerito misure correttive non adottate dall'Ente.

L'Organo di revisione ha verificato che il concessionario abbia riversato il riscosso nel conto di tesoreria dell'Ente locale con la periodicità stabilita dall'art. 7, co. 2, lett. gg-septies) del d.l. n. 70/2011, convertito dalla l. n. 106/2011 e s.m.i.

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio dell'avanzo / disavanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2018 la seguente situazione:

<b>EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO</b>		<b>COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)</b>	
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1679.735,78	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)		122.021,51
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00
B) Entrate Titoli 100 - 2.00 - 3.00	(+)		5.324.490,04
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00
D) Spese Titolo 100 - Spese correnti	(-)		4.894.706,07
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)		155.170,05
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		132.976,72
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
<i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>			0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>			<b>263.658,71</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)		89.730,91
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			75.000,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		69.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)</b>	<b>O=G+H+I-L+M</b>		<b>284.389,62</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		637.000,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)		1794.958,83
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1576.135,78
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		69.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		750.441,23
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		3.310.814,51
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z= P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>			<b>15.838,87</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	11	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>			<b>300.228,49</b>

<b>Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:</b>		
Equilibrio di parte corrente (O)		<b>284.389,62</b>
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	89.730,91
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>		<b>194.658,71</b>

### **Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2018**

*Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs.118/2011 per rendere evidente all'organo consiliare la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.*

L'Organo di revisione ha verificato con la tecnica del campionamento:

- a) la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale;
- b) la sussistenza dell'accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed esigibili che contribuiscono alla formazione del FPV;
- c) la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;
- d) la corretta applicazione dell'art.183, comma 3 del TUEL in ordine al FPV riferito ai lavori pubblici;
- e) la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla imputazione e reimputazione di impegni e di residui passivi coperti dal FPV;
- f) l'esigibilità dei residui passivi coperti da FPV negli esercizi 2018-2019-2020 di riferimento.

La composizione del FPV finale 31/12/2018 è la seguente:

<b>FPV</b>	<b>01/01/2018</b>	<b>31/12/2018</b>
FPV di parte corrente	122.021,51	155.170,05
FPV di parte capitale	1.176.095,78	3.310.814,51
FPV per partite finanziarie	0,00	0,00

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente:

	2016	2017	2018
Fondo pluriennale vincolato corrente accantonato al 31.12	98.893,94	122.021,51	155.170,05
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in c/competenza			
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile **	98.893,94	122.021,51	155.170,05
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in c/competenza per finanziare i casi di cui al punto 5.4a del principio contabile 4/2***			
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate accertate in anni precedenti			
- di cui FPV alimentato da entrate libere accertate in anni precedenti per finanziare i soli casi ammessi dal principio contabile			
- di cui FPV da riaccertamento straordinario			

L'alimentazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale:

#### 1.2 Alimentazione Fondo pluriennale vincolato c/capitale

	2016	2017	2018
Fondo pluriennale vincolato c/capitale accantonato al 31.12	890.738,51	1.794.958,83	3.310.814,51
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in c/competenza	890.738,51	1.794.958,83	2.054.534,04
- di cui FPV alimentato da entrate vincolate e destinate investimenti accertate in anni precedenti			1.256.280,47

## Risultato di amministrazione

L'Organo di revisione ha verificato e attesta che:

- a) Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2018, presenta un **avanzo** di Euro 1.387.696,90, come risulta dai seguenti elementi:

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				1.679.735,78
RISCOSSIONI	(+)	1.253.278,82	6.464.469,34	7.717.748,16
PAGAMENTI	(-)	1.205.375,30	4.897.835,64	6.103.210,94
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.294.273,00
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.294.273,00
RESIDUI ATTIVI	(+)	2.300.575,56	1.066.248,11	3.366.823,67
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	297.035,20	1.510.380,01	1.807.415,21
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI <sup>(1)</sup>	(-)			155.170,05
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE <sup>(1)</sup>	(-)			3.310.814,51
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE .... (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>1.387.696,90</b>

<sup>(1)</sup> Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

- b) Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	2016	2017	2018
Risultato d'amministrazione (A)	1.535.825,75	1.798.430,76	1.387.696,90
<i>composizione del risultato di amministrazione:</i>			
Parte accantonata (B)	474.223,20	599.203,29	576.422,45
Parte vincolata (C)	0,00	0,00	0,00
Parte destinata agli investimenti (D)	856.645,88	896.003,38	283.786,38
Parte disponibile (E= A-B-C-D)	204.956,67	303.224,09	527.488,07

L'Organo di revisione ha verificato che alla chiusura dell'esercizio le entrate esigibili che hanno finanziato spese di investimento per le quali, sulla base del principio contabile applicato di cui all'All.4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i., non è stato costituito il F.P.V., sono confluite nella corrispondente quota del risultato di amministrazione vincolato, destinato ad investimento o libero, a seconda della fonte di finanziamento.

### Utilizzo nell'esercizio 2018 delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2017

Risultato d'amministrazione al 31.12.2017										
Valori e Modalità di utilizzo del risultato di amministrazione	Totali	Parte disponibile	Parte accantonata			Parte vincolata				Parte destinata agli investimenti
			FCDE	Fondo passività potenziali	Altri Fondi	Ex lege	Trasfer.	mutuo	ente	
Copertura dei debiti fuori bilancio	0									
Salvaguardia equilibri di bilancio	0									
Finanziamento spese di investimento	637.000,00	896.003,38								
Finanziamento di spese correnti non permanenti	0									
Estinzione anticipata dei prestiti	75.000,00	303.224,09								
Altra modalità di utilizzo	0									
Utilizzo parte accantonata	14.730,91		0	0	14.730,91					
Utilizzo parte vincolata	0					0	0	0		
Utilizzo parte destinata agli investimenti	0									0
Valore delle parti non utilizzate	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Valore monetario della parte</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2018 come previsto dall'art. 228 del TUEL con atto G.C. n. 25 dell'08/04/2019 munito del parere dell'Organo di revisione.

Il riaccertamento dei residui attivi è stato effettuato dai singoli responsabili delle relative entrate, motivando le ragioni del loro mantenimento o dell'eventuale cancellazione parziale o totale.

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con atto G.C. n.... dell'08/04/2019 ha comportato le seguenti variazioni:

<b>VARIAZIONE RESIDUI</b>				
	iniziali al 01/01/2018	riscossi	inseriti nel rendiconto	variazioni
Residui attivi	3.559.852,43	1.253.278,82	2.300.575,56	- 5.998,05
Residui passivi	1.524.177,11	1.205.375,30	297.035,20	- 21.766,61

I minori residui attivi e passivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da:

	Insussistenze dei residui attivi	Insussistenze ed economie dei residui passivi
Gestione corrente non vincolata	4.216,20	20.767,78
Gestione corrente vincolata	0,00	0,00
Gestione in conto capitale vincolata	0,00	0,00
Gestione in conto capitale non vincolata	0,00	594,13
Gestione servizi c/terzi	1.781,85	404,70
<b>MINORI RESIDUI</b>	<b>5.998,05</b>	<b>21.766,61</b>

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL.

L'Organo di revisione ha verificato che i crediti riconosciuti formalmente come assolutamente inesigibili o insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo accertamento del credito sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio.

L'Organo di revisione ha verificato che il riconoscimento formale dell'assoluta inesigibilità o insussistenza è stato adeguatamente motivato:

- attraverso l'analitica descrizione delle procedure seguite per la realizzazione dello stesso prima della sua eliminazione totale o parziale;
- indicando le ragioni che hanno condotto alla maturazione della prescrizione.

L'Organo di revisione ha verificato conseguentemente che è **stato** adeguatamente ridotto il FCDE.

Dall'analisi dell'andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo quinquennio relativamente alle principali entrate risulta quanto segue:

2.2 Andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo quinquennio, relativamente alle seguenti entrate:

Residui attivi		Esercizi precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	Totale residui conservati al 31.12.2018	FCDE al 31.12.2018
IMU	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	26.368,11	1.084.655,22	16.310,80	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	26.368,11	1.068.344,42		
	Percentuale di riscossione								
Tarsu - Tia - Tari	Residui iniziali	0,00	44.365,58	71.322,48	109.976,65	140.554,59	1.048.508,56	344.476,96	224.786,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	24.006,34	20.666,23	48.725,71	59.909,33	917.352,29		
	Percentuale di riscossione								
Sanzioni per violazioni codice della strada	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Percentuale di riscossione								
Fitti attivi e canoni patrimoniali	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	6.226,14	33.690,59	13.212,64	10.566,60
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	213,50	26.490,59		
	Percentuale di riscossione								
Proventi acquedotto	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	18.091,38	12.209,76	12.209,76	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	18.091,38	0,00		
	Percentuale di riscossione								
Proventi da permesso di costruire	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Percentuale di riscossione								
Proventi canoni depurazione	Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Riscosso c/residui al 31.12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

## Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D.Lgs.118/2011 e s.m.i..

Per la determinazione del F.C.D.E. l'Ente ha utilizzato il:

- Metodo ordinario

Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel rendiconto 2018 da calcolare col metodo ordinario è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

L'Ente ha evidenziato nella Relazione al Rendiconto le diverse modalità di calcolo applicate (media semplice, media ponderata, ecc.) in relazione alle singole tipologie di entrata.

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi euro 529.572,49=.

## Fondi spese e rischi futuri

### Fondo contenziosi

Il risultato di amministrazione presenta un accantonamento per fondo rischi contenzioso per euro 25.000,00, determinato secondo le modalità previste dal principio applicato alla contabilità finanziaria al punto 5.2 lettera h) per il pagamento di potenziali oneri derivanti da sentenze.

Dalla ricognizione del contenzioso esistente a carico dell'ente esistente al 31/12 è stata calcolata

una passività potenziale probabile di euro 10.000,00 disponendo i seguenti accantonamenti:

Euro 10.000,00 già accantonati nel risultato di amministrazione al 31/12 dell'esercizio precedente.

In relazione alla congruità delle quote accantonate a copertura degli oneri da contenzioso, l'Organo di revisione ritiene che siano corrette.

### **Fondo perdite aziende e società partecipate**

NON sono state accantonate somme quale fondo per perdite risultanti dal bilancio d'esercizio delle aziende speciali, istituzioni ai sensi dell'art.1, comma 551 della legge 147/2013.

NON sono state accantonate somme quale fondo per perdite risultanti dal bilancio d'esercizio delle società partecipate ai sensi dell'art.21, commi 1 e 2 del d.lgs. n.175/2016.

### **Fondo indennità di fine mandato**

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato in € 11.849,46

Somme già accantonate nell'avanzo del rendiconto dell'esercizio precedente (eventuale)	9.263,96
Somme previste nel bilancio dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce	2.586,00
- utilizzi	-
<b>TOTALE ACCANTONAMENTO FONDO INDENNITA' FINE MANDATO</b>	<b>11.849,96</b>

## **SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO**

L'Organo di revisione ha provveduto ad accertare l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi e risultano **essere** equivalenti.

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra i servizi per conto di terzi e le partite di giro è conforme con quanto stabilito dal principio contabile applicato 4/2, par. 7.

## ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

### Parte II) SEZIONE II - DATI CONTABILI: INDEBITAMENTO E STRUMENTI DI FINANZA DERIVATA

#### 1. Tabella dimostrativa del rispetto del limite di indebitamento

ENTRATE DA RENDICONTO 2016	Importi in euro	%
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	3.517.175	
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	386.879	
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	1.104.487	
<b>(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO 2016</b>	5.008.541	
<b>(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204 TUEL (10% DI A)</b>	500.854	
<b>ONERI FINANZIARI DA RENDICONTO 2018</b>		
<b>(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL al 31/12/2018(1)</b>	<b>19.976,56</b>	
<b>(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui</b>	0	
<b>(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento</b>	0	
<b>(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)</b>	480.878	
<b>(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie al netto dei contributi esclusi (G=C-D-E)</b>	19.977	
<b>Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate rendiconto 2016 (G/A)*100</b>		0,399%

1) La lettera C) comprende: ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2016 e ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso.

Nella tabella seguente è dettagliato il debito complessivo:

TOTALE DEBITO CONTRATTO		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2017	+	2.515.722,27
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2018	-	122.856,62
3) Debito complessivo contratto nell'esercizio 2018	+	0,00
<b>TOTALE DEBITO</b>	<b>=</b>	<b>2.392.865,65</b>

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

<b>Anno</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Residuo debito (+)	2.941.001,89	2.749.245,11	2.515.719,27
Nuovi prestiti (+)			
Prestiti rimborsati (-)		-24.590,90	-39.713,84
Estinzioni anticipate (-)	-192.457,24	-208.934,94	-83.142,78
Altre variazioni +/- (da specificare)	700,46		
<b>Totale fine anno</b>	<b>2.749.245,11</b>	<b>2.515.719,27</b>	<b>2.392.862,65</b>
Nr. Abitanti al 31/12	6.154,00	6.132,00	6.173,00
Debito medio per abitante	446,74	410,26	387,63

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

<b>Oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale</b>			
<b>Anno</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Oneri finanziari	2.585,84	13.649,32	20.657,99
Quota capitale	192.457,24	257.044,86	132.976,72
<b>Totale fine anno</b>	<b>195.043,08</b>	<b>270.694,18</b>	<b>153.634,71</b>

Gli oneri Finanziari sono comprensive anche dell' indennizzo e di quota capitale per l'operazione di estinzione anticipata

Le differenze tra le quote capitali di abbattimento del debito e le quote cap.li pagate derivano dalle modalità di registrazione contabile delle rate interessi congelate nelle rate anni precedenti;

L'ente nel 2018 **ha** effettuato operazioni di rinegoziazione dei mutui.

	<b>IMPORTI</b>
Mutui estinti e rinegoziati	83.142,78
Risorse derivanti dalla rinegoziazione	0
<i>di cui destinate a spesa corrente</i>	0
<i>di cui destinate a spesa in conto capitale</i>	0
Contributi ricevuti ai sensi dell art. 9-ter del decreto legge 24 giugno 2016, n.113, come introdotto dalla legge 7 agosto 2016 n. 160, in caso di estinzione anticipata di mutui e prestiti obbligazionari	681,43

In relazione ai mutui ed ai prestiti obbligazionari oggetto di estinzione anticipata totale, l'Ente **ha** beneficiato dei contributi previsti dall'art. 9-ter del D.L. 24/06/2016 n.113 come introdotto dalla L.07/08/2016 n.160.

### **Concessione di garanzie**

NON vi sono garanzie rilasciate a favore degli organismi partecipati dall'Ente.

### **Contratti di leasing**

L'ente NON ha in corso al 31/12/2018 contratti di locazione finanziaria e/o operazioni di partenariato pubblico e privato;



## Strumenti di finanza derivata

L'Ente NON ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati;

### **VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA**

L'Ente **ha** conseguito il saldo relativo al rispetto degli obiettivi dei vincoli di finanza pubblica per l'esercizio 2018, ai sensi della Legge 243/2012, come modificata dalla Legge 164/2016, della Legge 232/2016 art. 1 commi da 465 a 503, come modificata dalla legge 205/2017, e in applicazione a quanto previsto dalla Circolare MEF – RGS 5/2018, come modificata dalla Circolare MEF RGS 25/2018 in materia di utilizzo avanzo di amministrazione per investimenti, tenuto conto altresì di quanto disposto dall'art. 1 comma 823 Legge 145/2018.

L'ente **ha** provveduto in data 29.03.2019 a trasmettere al Ministero dell'economia e delle finanze, la certificazione secondo i prospetti allegati al decreto del Ministero dell'Economia e delle finanze n. 38605 del 14.03.2019.

L'Organo di Revisione ha provveduto a verificare che i dati trasmessi con la certificazione dei risultati corrispondono alle risultanze del Rendiconto della Gestione.

### **ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE**

#### Entrate

In merito all'attività di verifica e di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti, l'Organo di revisione, con riferimento all'analisi di particolari entrate in termini di efficienza nella fase di accertamento e riscossione, rileva che **sono/non sono** stati conseguiti i risultati attesi e che in particolare le entrate per il recupero dell'evasione sono state le seguenti:

	Accertamenti	Riscossioni	FCDE	FCDE
			Accantonamento	Rendiconto 2018
			Competenza Esercizio 2018	
<b>Recupero evasione IMU</b>	41.405,15	41.040,99	3.185,15	88.530,22
<b>Recupero evasione TARSU/TIA/TARES</b>	3.717,90	3.604,20	0,00	0,00
<b>Recupero evasione COSAP/TOSAP</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recupero evasione altri tributi</b>	0,00	0,00	0,00	13.044,18
<b>TOTALE</b>	45.123,05	44.645,19	3.185,15	101.574,40

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	127.341,90	
Residui riscossi nel 2018	11.177,59	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2018	116.164,31	91,22%
Residui della competenza	477,86	
Residui totali	116.642,17	
FCDE al 31/12/2018	101.574,40	87,08%

## **IMU**

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **aumentate** di Euro 40.000 circa rispetto a quelle dell'esercizio 2017;

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

<b>Movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU</b>		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	26.368,11	
Residui riscossi nel 2018	26.368,11	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2018	0,00	0,00%
Residui della competenza	16.310,80	
Residui totali	16.310,80	
FCDE al 31/12/2018	0,00	0,00%

## **TASI**

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono in linea rispetto a quelle dell'esercizio 2017;

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

<b>Movimentazione delle somme rimaste a residuo per TASI</b>		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	98,00	
Residui riscossi nel 2018	0,00	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2018	98,00	100,00%
Residui della competenza	0,00	
Residui totali	98,00	
FCDE al 31/12/2018		0,00%

## **TARI**

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **aumentate** di Euro 12.000 rispetto a quelle dell'esercizio 2017 per i seguenti motivi: PEF

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARI è stata la seguente:

<b>Movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARSU-TIA-TARI</b>		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	369.511,58	
Residui riscossi nel 2018	152.907,61	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	3.292,28	
Residui al 31/12/2018	213.311,69	57,73%
Residui della competenza	131.156,27	
Residui totali	344.467,96	
FCDE al 31/12/2018	224786,01	#DIV/0!

## **Contributi per permessi di costruire**

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

<b>Contributi permessi a costruire e relative sanzioni</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Accertamento	154.499,05	136.929,03	272.757,67
Riscossione	154.499,05	136.929,03	272.757,67

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata la seguente:

<b>Contributi per permessi a costruire e relative sanzioni destinati a spesa corrente</b>		
<b>Anno</b>	<b>importo</b>	<b>% x spesa corr.</b>
<b>2016</b>	0,00	0,00%
<b>2017</b>	0,00	0,00%
<b>2018</b>	0,00	0,00%

## **Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada**

(artt. 142 e 208 D.Lgs. 285/92)

L'ente non ha questa tipologia di entrata in quanto sono state delegate le funzioni all'Unione comuni del Sorbara.

## Proventi dei beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali

Le entrate accertate nell'anno 2018 sono **diminuite** di Euro 8000 circa rispetto a quelle dell'esercizio 2017 per i seguenti motivi: riduzione affitto antenne

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per fitti attivi e canoni patrimoniali è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2018	6.226,14	
Residui riscossi nel 2018	213,50	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	
Residui al 31/12/2018	6.012,64	96,57%
Residui della competenza	7.200,00	
Residui totali	13.212,64	
FCDE al 31/12/2018	10556,64	#DIV/0!

## Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		rendiconto 2017	rendiconto 2018	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	792.147,61	826.708,22	34.560,61
102	imposte e tasse a carico ente	57.099,78	61.061,15	3.961,37
103	acquisto beni e servizi	2.258.121,67	2.290.356,89	32.235,22
104	trasferimenti correnti	1.278.959,14	1.607.235,29	328.276,15
105	trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00
106	fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107	interessi passivi	13.649,32	20.657,99	7.008,67
108	altre spese per redditi di capitale	0,00	0,00	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00
110	altre spese correnti	112.827,46	88.686,53	-24.140,93
<b>TOTALE</b>		<b>4.512.804,98</b>	<b>4.894.706,07</b>	<b>381.901,09</b>

## Spese per il personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2018, e le relative assunzioni hanno rispettato:

- i vincoli disposti dall'art. 3, comma 5 e 5 quater del D.L. 90/2014, dell'art.1 comma 228 della Legge 208/2015 e dell'art.16 comma 1 bis del D.L. 113/2016, e dall'art. 22 del D.L. 50/2017, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato per gli enti soggetti al pareggio di bilancio e al comma 762 della Legge 208/2015, comma 562 della Legge 296/2006 per gli enti che nel 2015 non erano assoggettati al patto di stabilità;
- i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro .....

- l'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro .....
- il limite di spesa degli enti in precedenza non soggetti ai vincoli del patto di stabilità interno;
- l'art.40 del D. Lgs. 165/2001;
- l'art. 22, co.2 del D.L. n. 50/2017: tale articolo ha modificato l'art. 1, co. 228, secondo periodo, della L. nr. 208/2015, prevedendo, a partire dal 2017, per i Comuni con popolazione compresa tra i 1.000 ed i 3.000 abitanti che hanno rilevato nell'anno precedente una spesa per il personale inferiore al 24% della media delle entrate correnti registrate nei conti consuntivi dell'ultimo triennio, l'innalzamento della percentuale del turnover da 75% al 100%;
- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale come previsto dal comma 2 dell'art.23 del D. Lgs. 75/2017.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2018, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2016 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente, come disposto dall'art.9 del D.L. 78/2010.

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2018 **rientra/ non rientra** nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013	rendiconto		
	2008 per enti non soggetti al patto	2018		
Spese macroaggregato 101	1.045.024,72	826.708,22		
Spese macroaggregato 103	3.213,91	125.696,83		
Irap macroaggregato 102	71.127,54	46.082,23		
Altre spese: rimborsi a Comuni per comando e convenzi	110.024,06	78.300,00		
Altre spese: personale ASP	25.054,73	0,00		
Altre spese: personale Unione	356.283,91	367.915,67		
Altre spese: da specificare.....				
<b>Totale spese di personale (A)</b>	<b>1.610.728,87</b>	<b>1.444.702,95</b>		
(-) Componenti escluse (B)	<b>179.029,30</b>	215.288,65		
(-) Altre componenti escluse:				
di cui rinnovi contrattuali				
<b>(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B</b>	<b>1.431.699,57</b>	<b>1.229.414,30</b>		
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562				

L'Organo di revisione **ha** certificato la costituzione del fondo per il salario accessorio.

L'Organo di revisione **ha** rilasciato il parere sull'accordo decentrato integrativo.

In caso di mancata sottoscrizione entro il 31.12.2018 l'Organo di revisione ha verificato che l'ente ha vincolato nel risultato di amministrazione le corrispondenti somme.

## **VERIFICA RISPETTO VINCOLI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELLE SPESE**

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei suddetti vincoli:

- Spese per incarichi di collaborazione autonoma – studi e consulenza
- Spese di rappresentanza
- Spese per autovetture
- Limitazione incarichi in materia informatica
- Sussistenza dei presupposti per acquisto immobili

## **RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI**

### **Verifica rapporti di debito e credito con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate**

#### **Crediti e debiti reciproci**

L'Organo di revisione, ai sensi dell'art.11, comma 6 lett. J del d.lgs.118/2011, ha verificato che è stata effettuata la conciliazione dei rapporti creditor e debitori tra l'Ente e gli organismi partecipati.

L'Organo di revisione ha verificato che i prospetti dimostrativi di cui all'art. 11, comma,6, lett. j), d.lgs. n.118/2001 riportanti i debiti e i crediti reciproci tra l'Ente e gli organismi partecipati **recano** l'asseverazione, oltre che del presente Organo di revisione, anche dell'organo di controllo dei relativi enti e società controllati e partecipati.

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2018, non ha proceduto a esternalizzare alcun servizio pubblico locale o, comunque, non ha sostenuto alcuna spesa a favore dei propri enti e società partecipati/controllati, direttamente o indirettamente.

#### **Costituzione di società e acquisto di partecipazioni societarie**

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2018, **non ha proceduto** alla costituzione di una nuova/nuove società o all'acquisizione di una nuova/nuove partecipazioni societarie.

#### **Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche**

L'Ente ha provveduto in data 18/12/2018 all'analisi dell'assetto complessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette, predisponendo, ove ne ricorrano i presupposti, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione.

#### **Società che hanno conseguito perdite di esercizio**

L'Organo di revisione dà atto che nessuna società controllata/partecipata ha subito perdite nel corso dell'esercizio 2017 e nei due precedenti.

#### **Ulteriori controlli in materia di organismi partecipati**

Infine, l'Organo di revisione dà atto che i dati inviati dagli enti alla banca dati del Dipartimento del Tesoro sono congruenti con le informazioni sugli organismi partecipati allegate alla relazione sulla gestione.

## CONTO ECONOMICO

Nel conto economico della gestione sono rilevati i componenti positivi e negativi secondo criteri di competenza economica così sintetizzati:

Il conto economico è stato formato sulla base del sistema contabile concomitante integrato con la contabilità finanziaria (attraverso la matrice di correlazione di Arconet) e con la rilevazione, con la tecnica della partita doppia delle scritture di assestamento e rettifica.

Nella predisposizione del conto economico sono stati rispettati i principi di competenza economica ed in particolare i criteri di valutazione e classificazione indicati nei punti da 4.1 a 4.36, del principio contabile applicato n.4/3.

In merito al risultato economico conseguito nel 2018 si rileva: è in attivo per € 1.152.043,92=.

Il peggioramento del risultato della gestione (differenza fra componenti positivi e componenti negativi) rispetto all'esercizio precedente è motivato dai seguenti elementi: diminuzione delle componenti positive ed aumento delle componenti negative

Il risultato economico depurato della parte straordinaria (area E), presenta un saldo positivo di Euro 118.794,28=; con un peggioramento dell'equilibrio economico di Euro 1.608.531,09= rispetto al risultato del precedente esercizio.

I proventi da partecipazione indicati tra i proventi finanziari per euro 52.344,98=, si riferiscono alle seguenti partecipazioni:

società	% di partecipazione	Proventi
Farmacia Stuffione srl	51,00%	52.180,06
HERA Spa	0,0001%	164,92

Le quote di ammortamento sono state determinate sulla base dei coefficienti indicati al punto 4.18 del principio contabile applicato 4/3.

Le quote d'ammortamento sono rilevate nel registro dei beni ammortizzabili (o schede equivalenti);

Le quote di ammortamento rilevate negli ultimi tre esercizi sono le seguenti:

Quote di ammortamento		
2016	2017	2018
222.826,23	332.704,34	285.671,49

## STATO PATRIMONIALE

### **Per tutti gli enti**

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

I valori patrimoniali al 31/12/2018 e le variazioni rispetto all' anno precedente sono così rilevati:

Per quanto concerne l'obbligo di aggiornamento degli inventari si segnala:

Inventario di settore	Ultimo anno di aggiornamento
Immobilizzazioni immateriali	2018
Immobilizzazioni materiali di cui:	2018
- <i>inventario dei beni immobili</i>	<i>2018</i>
- <i>inventario dei beni mobili</i>	<i>2018</i>
Immobilizzazioni finanziarie	2018
Rimanenze	2018

La verifica degli elementi patrimoniali al 31/12/2018 ha evidenziato:

### **ATTIVO**

#### Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni iscritte nello stato patrimoniale sono state valutate in base ai criteri indicati nel punto 6.1 del principio contabile applicato 4/3 i valori iscritti trovano corrispondenza con quanto riportato nell'inventario e nelle scritture contabili.

L'ente **ha** terminato le procedure di valutazione dei cespiti rispetto ai nuovi criteri stabiliti dal principio 4/2.

L'ente **si è dotato** di idonee procedure contabili per la compilazione e la tenuta dell'inventario: **esistono** rilevazioni sistematiche ed aggiornate sullo stato della effettiva consistenza del patrimonio dell'ente.

L'Organo di revisione ha verificato che l'ente **ha** effettuato la conciliazione fra inventario contabile e inventario fisico.

#### Crediti

È stata verificata la conciliazione tra residui attivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei crediti di funzionamento, come indicato al punto 6.2b1 del principio contabile applicato 4/3, nonché tra il fondo crediti di dubbia esigibilità e il fondo svalutazione crediti.

Il fondo svalutazione crediti pari a euro 529.572,49= è stato portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce ed è almeno pari a quello accantonato nel risultato di amministrazione

In contabilità economico-patrimoniale, sono conservati anche i crediti stralciati dalla contabilità finanziaria e, in corrispondenza di questi ultimi, deve essere iscritto in contabilità economico-patrimoniale un fondo pari al loro ammontare, come indicato al punto 6.2b1 del principio contabile applicato 4/3. Tali crediti **risultano** negli elenchi allegati al rendiconto.

Il credito IVA è imputato nell'esercizio in cui è stata effettuata la compensazione o è stata presentata la richiesta di rimborso.

Il credito IVA derivante da investimenti finanziati da debito non è stato compensato né destinato a copertura di spese correnti.

#### Disponibilità liquide

È stata verificata la corrispondenza del saldo patrimoniale al 31/12/2018 delle disponibilità liquide con le risultanze del conto del tesoriere, degli altri depositi bancari e postali.

## **PASSIVO**

### **Patrimonio netto**

La variazione del netto patrimoniale trova conciliazione con il risultato economico dell'esercizio.

Il patrimonio netto di € 22.314.962,13= è così suddiviso:

	PATRIMONIO NETTO	importo
I	Fondo di dotazione	8.281.446,55
II	Riserve	12.881.471,66
a	da risultato economico di esercizi precedenti	2.080.843,72
b	da capitale	0,00
c	da permessi di costruire	409.686,70
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	10.390.941,24
e	altre riserve indisponibili	0,00
III	<b>risultato economico dell'esercizio</b>	<b>1.152.043,92</b>

In caso di Fondo di dotazione negativo, l'ente si impegna ad utilizzare le riserve disponibili e a destinare i futuri risultati economici positivi ad incremento del fondo di dotazione

### **Fondi per rischi e oneri**

I fondi per rischi e oneri sono calcolati nel rispetto del punto 6.4.a del principio contabile applicato 4/3 e sono così distinti:

	importo
fondo per controversie	25.000,00
fondo perdite società partecipate	0,00
fondo per manutenzione ciclica	0,00
fondo per altre passività potenziali probabili	0,00
<b>totale</b>	<b>25.000,00</b>

### **Debiti**

Per i debiti da finanziamento è stata verificata la corrispondenza tra saldo patrimoniale al 31/12/2018 con i debiti residui in sorte capitale dei prestiti in essere **(rilevabili dai prospetti riepilogativi e/o dai piani di ammortamento dei mutui).**

Per gli altri debiti è stata verificata la conciliazione con i residui passivi diversi da quelli di finanziamento.

Il debito annuale IVA è imputato nell'esercizio in cui è effettuata la dichiarazione.

### **Ratei, risconti e contributi agli investimenti**

Le somme iscritte sono state calcolate nel rispetto del punto 6.4.d. del principio contabile applicato 4/3.

## **RELAZIONE DELLA GIUNTA AL RENDICONTO**

L'Organo di revisione prende atto che l'ente ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto dall'articolo 231 del TUEL, secondo le modalità previste dall'art.11, comma 6 del d.lgs.118/2011 e in particolare risultano:

- a) i criteri di valutazione (con particolare riferimento alle modalità di calcolo del FCDE)
- b) le principali voci del conto del bilancio
- c) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate nel risultato di amministrazione
- d) gli esiti della verifica dei crediti/debiti con gli organismi partecipati
- e) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente

Nella relazione **sono/non sono** illustrate le gestioni dell'ente, i criteri di valutazione utilizzati, nonché i fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio.

## **IRREGOLARITÀ NON SANATE, RILIEVI, CONSIDERAZIONI E PROPOSTE**

L'Organo di Revisione, in base a quanto esposto in analisi nei punti precedenti, e sulla base delle verifiche di regolarità amministrativa e contabile effettuate durante l'esercizio, attesta di non avere riscontrato gravi irregolarità contabili e finanziarie e/o inadempienze.

L'Organo di Revisione:

- ritiene attendibili le risultanze della gestione finanziaria
- ha verificato il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica
- ha controllato la congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità e dei fondi rischi
- ritiene attendibili i risultati economici generali e di dettaglio
- ritiene attendibili i valori patrimoniali.

L'Organo di Revisione segnala di tenere monitorato l'andamento del rimborso dei mutui in essere.

## **CONCLUSIONI**

Tenuto conto di tutto quanto esposto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime giudizio positivo per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2018.

L'ORGANO DI REVISIONE



**COMUNE DI RAVARINO**  
PROVINCIA DI MODENA

Via Roma 173 – 41017 RAVARINO (Modena)  
Tel. 059- 800811 Fax 059-900200  
CF e PI. 00314810367

Ravarino, 15 marzo 2019

**Oggetto: Attestazione inesistenza di debiti fuori bilancio.**

Il sottoscritto Rinaldi Luca, Responsabile del Servizio Economico Finanziario, visti gli articoli n. 191 e n. 194 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche,

ATTESTA

che per il servizio di propria competenza **non sussistono** alla data del 31.12.2018 debiti fuori bilancio relativamente al bilancio del Comune di Ravarino.

Il Responsabile  
Rinaldi Luca

COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino  
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE  
Protocollo N.0002880/2019 del 15/03/2019  
Firmatario: LUCA RINALDI



**COMUNE DI RAVARINO**  
PROVINCIA DI MODENA

Via Roma 173 – 41017 RAVARINO (Modena)  
Tel. 059- 800811 Fax 059-900200  
CF e PI. 00314810367

Ravarino, 12/03/2019

Oggetto: Attestazione inesistenza di debiti fuori bilancio.

Il sottoscritto Adduci Mario, Responsabile dell'Area Amministrativa – Affari Generali, visti gli articoli n. 191 e n. 194 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche,

ATTESTA

che per il servizio di propria competenza **non sussistono** alla data del 31.12.2018 debiti fuori bilancio relativamente al rendiconto di gestione del Comune di Ravarino.

Il Responsabile

Dr. Mario Adduci

*Documento elaborato in formato PDF – firmato digitalmente*

COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino  
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE  
Protocollo N.0002760/2019 del 13/03/2019  
Firmatario: MARIO ADDUCI



# Comune di Ravarino

Provincia di Modena

Area Tecnica Edilizia – Urbanistica

LL.PP. Ambiente - Protezione Civile

Via Roma 173 – 41017 Ravarino

tel 059.800821 fax 059.800848

e-mail: [urbanistica@comune.ravarino.mo.it](mailto:urbanistica@comune.ravarino.mo.it)

Ravarino li 12.03.2019

**Area Tecnica Edilizia Urbanistica e  
Area Tecnica LL.PP. Ambiente Protezione Civile**

**OGGETTO: Attestazione dell'inesistenza di debiti fuori bilancio al 31.12.2018 e dell'inesistenza di dati fatti o situazioni che possano far precedere l'ipotesi di un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui.**

Il Responsabile dell'Area Tecnica Edilizia Urbanistica e dell'Area Tecnica LL.PP. Ambiente Protezione Civile, geom. Giacomo Ferrari, in occasione delle salvaguardia di bilancio ai sensi del TUEL art. 193, in risposta alla richiesta relativa alla salvaguardia degli equilibri di bilancio al 31.12.2018 dichiara relativamente all'Area Tecnica Edilizia Urbanistica e all'Area Tecnica LL.PP. Ambiente Protezione Civile;

- L'inesistenza di dati, fatti o situazioni che possano far prevedere l'ipotesi di un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui.

**Il Responsabile**  
Area Tecnica Edilizia - Urbanistica  
Area Tecnica LL.PP. Ambiente Protezione Civile  
*Geom. Giacomo Ferrari*



COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino  
Protocollo N.0002698/2019 del 12/03/2019



**COMUNE DI RAVARINO**  
PROVINCIA DI MODENA

Via Roma 173 – 41017 RAVARINO (Modena)  
Tel. 059- 800811 Fax 059-900200  
CF e PI. 00314810367

Ravarino, 12 Marzo 2019

**Oggetto: Attestazione inesistenza di debiti fuori bilancio.**

La sottoscritta Santeramo Maria Rita, Responsabile del Servizio Area alla Persona, visti gli articoli n. 191 e n. 194 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche,

ATTESTA

che per il servizio di propria competenza **non sussistono** alla data del 31.12.2018 debiti fuori bilancio relativamente al bilancio del Comune di Ravarino.

Il Responsabile  
Santeramo Maria Rita

COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino  
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE  
Protocollo N. 0002744/2019 del 12/03/2019  
Firmatario: MARIA SANTERAMO



## COMUNE DI RAVARINO

Provincia di Modena

**AREA ORGANIZZAZIONE AFFARI GENERALI**  
**Servizio Unico del Personale**  
**UNIONE COMUNI DEL SORBARA**

Prot. n.

Ravarino

Oggetto: Attestazione inesistenza di debiti fuori bilancio. Rendiconto di gestione anno 2018

Il sottoscritto Dott. Stefano Sola, Responsabile Area Organizzazione Affari Generali – Servizio Unico del Personale, visti gli articoli n. 191 e n. 194 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche,

ATTESTA

che per il Servizio di propria competenza non sussistono debiti fuori bilancio alla data del 31/12/2017 relativamente al bilancio del Comune di Bastiglia.

Distinti saluti.

Il Responsabile del Servizio Unico del Personale  
Dottor Stefano Sola

*Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.*

COMUNE DI RAVARINO  
Comune di Ravarino  
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE  
Protocollo N.0003304/2019 del 25/03/2019  
Firmatario: STEFANO SOLA

<b>Ente Codice</b>	000062504
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI RAVARINO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2018
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	28-mar-2019
<b>Data stampa</b>	04-apr-2019
<b>Importi in EURO</b>	

000062504 - COMUNE DI RAVARINO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>		<b>3.807.227,21</b>	<b>3.807.227,21</b>
<b>1.01.00.00.000 Tributi</b>		<b>2.930.096,76</b>	<b>2.930.096,76</b>
<b>1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati</b>		<b>2.927.766,67</b>	<b>2.927.766,67</b>
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.094.686,53	1.094.686,53
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	52.244,58	52.244,58
1.01.01.08.001	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	77,00	77,00
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	16.182,98	16.182,98
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	666.895,09	666.895,09
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.072.037,12	1.072.037,12
1.01.01.51.002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.604,20	3.604,20
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	19.233,90	19.233,90
1.01.01.53.002	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	321,50	321,50
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.751,00	1.751,00
1.01.01.99.001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	732,77	732,77
<b>1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi</b>		<b>2.330,09</b>	<b>2.330,09</b>
1.01.04.06.001	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	2.330,09	2.330,09
<b>1.03.00.00.000 Fondi perequativi</b>		<b>877.130,45</b>	<b>877.130,45</b>
<b>1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>		<b>877.130,45</b>	<b>877.130,45</b>
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	877.130,45	877.130,45
<b>2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>460.181,31</b>	<b>460.181,31</b>
<b>2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti</b>		<b>460.181,31</b>	<b>460.181,31</b>
<b>2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>		<b>460.181,31</b>	<b>460.181,31</b>
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	351.190,54	351.190,54
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	100.544,91	100.544,91
2.01.01.02.002	Trasferimenti correnti da Province	8.445,86	8.445,86
<b>3.00.00.00.000 Entrate extratributarie</b>		<b>1.013.950,43</b>	<b>1.013.950,43</b>
<b>3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>		<b>618.970,44</b>	<b>618.970,44</b>
<b>3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>		<b>516.473,66</b>	<b>516.473,66</b>
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	80.111,62	80.111,62
3.01.02.01.008	Proventi da mense	239.669,21	239.669,21
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	37.147,00	37.147,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	27.989,07	27.989,07
3.01.02.01.029	Proventi da servizi di copia e stampa	12,20	12,20
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	16.455,45	16.455,45

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	4.541,06	4.541,06
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	110.548,05	110.548,05
<b>3.01.03.00.000</b>	<b>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>102.496,78</b>	<b>102.496,78</b>
3.01.03.01.001	Diritti reali di godimento	610,00	610,00
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	90.821,18	90.821,18
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	8.720,00	8.720,00
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	2.345,60	2.345,60
<b>3.03.00.00.000</b>	<b>Interessi attivi</b>	<b>323,17</b>	<b>323,17</b>
<b>3.03.02.00.000</b>	<b>Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine</b>	<b>293,44</b>	<b>293,44</b>
3.03.02.02.002	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a Amministrazioni Locali	293,44	293,44
<b>3.03.03.00.000</b>	<b>Altri interessi attivi</b>	<b>29,73</b>	<b>29,73</b>
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	29,73	29,73
<b>3.04.00.00.000</b>	<b>Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>52.344,98</b>	<b>52.344,98</b>
<b>3.04.02.00.000</b>	<b>Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi</b>	<b>164,92</b>	<b>164,92</b>
3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	164,92	164,92
<b>3.04.03.00.000</b>	<b>Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi</b>	<b>52.180,06</b>	<b>52.180,06</b>
3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	52.180,06	52.180,06
<b>3.05.00.00.000</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>342.311,84</b>	<b>342.311,84</b>
<b>3.05.02.00.000</b>	<b>Rimborsi in entrata</b>	<b>316.146,88</b>	<b>316.146,88</b>
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	145.978,60	145.978,60
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	34.645,40	34.645,40
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	98.489,81	98.489,81
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	14.768,55	14.768,55
3.05.02.03.006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	22.264,52	22.264,52
<b>3.05.99.00.000</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>	<b>26.164,96</b>	<b>26.164,96</b>
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	26.164,96	26.164,96
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	<b>1.384.941,55</b>	<b>1.384.941,55</b>
<b>4.02.00.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti</b>	<b>324.061,50</b>	<b>324.061,50</b>
<b>4.02.01.00.000</b>	<b>Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche</b>	<b>324.061,50</b>	<b>324.061,50</b>
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	324.061,50	324.061,50
<b>4.03.00.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>156.471,77</b>	<b>156.471,77</b>
<b>4.03.10.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche</b>	<b>11.335,63</b>	<b>11.335,63</b>
4.03.10.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	11.335,63	11.335,63

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>4.03.12.00.000</b>	<b>Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese</b>	<b>145.136,14</b>	<b>145.136,14</b>
4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	145.136,14	145.136,14
<b>4.04.00.00.000</b>	<b>Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>631.650,61</b>	<b>631.650,61</b>
<b>4.04.01.00.000</b>	<b>Alienazione di beni materiali</b>	<b>78.650,61</b>	<b>78.650,61</b>
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	78.650,61	78.650,61
<b>4.04.02.00.000</b>	<b>Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti</b>	<b>553.000,00</b>	<b>553.000,00</b>
4.04.02.01.999	Cessione di terreni n.a.c.	553.000,00	553.000,00
<b>4.05.00.00.000</b>	<b>Altre entrate in conto capitale</b>	<b>272.757,67</b>	<b>272.757,67</b>
<b>4.05.01.00.000</b>	<b>Permessi di costruire</b>	<b>272.757,67</b>	<b>272.757,67</b>
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	272.757,67	272.757,67
<b>5.00.00.00.000</b>	<b>Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>	<b>400.040,00</b>	<b>400.040,00</b>
<b>5.01.00.00.000</b>	<b>Alienazione di attivita' finanziarie</b>	<b>400.040,00</b>	<b>400.040,00</b>
<b>5.01.01.00.000</b>	<b>Alienazione di partecipazioni</b>	<b>400.040,00</b>	<b>400.040,00</b>
5.01.01.03.002	Alienazione di partecipazioni in altre imprese partecipate	400.040,00	400.040,00
<b>9.00.00.00.000</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>651.407,66</b>	<b>651.407,66</b>
<b>9.01.00.00.000</b>	<b>Entrate per partite di giro</b>	<b>544.804,28</b>	<b>544.804,28</b>
<b>9.01.01.00.000</b>	<b>Altre ritenute</b>	<b>243.109,28</b>	<b>243.109,28</b>
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	243.109,28	243.109,28
<b>9.01.02.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro dipendente</b>	<b>263.104,61</b>	<b>263.104,61</b>
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	185.790,24	185.790,24
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	68.299,15	68.299,15
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	9.015,22	9.015,22
<b>9.01.03.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro autonomo</b>	<b>15.226,24</b>	<b>15.226,24</b>
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	15.226,24	15.226,24
<b>9.01.99.00.000</b>	<b>Altre entrate per partite di giro</b>	<b>23.364,15</b>	<b>23.364,15</b>
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	3.000,00	3.000,00
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	20.364,15	20.364,15
<b>9.02.00.00.000</b>	<b>Entrate per conto terzi</b>	<b>106.603,38</b>	<b>106.603,38</b>
<b>9.02.05.00.000</b>	<b>Riscossione imposte e tributi per conto terzi</b>	<b>99.534,79</b>	<b>99.534,79</b>
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	99.534,79	99.534,79
<b>9.02.99.00.000</b>	<b>Altre entrate per conto terzi</b>	<b>7.068,59</b>	<b>7.068,59</b>
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	7.068,59	7.068,59

**000062504 - COMUNE DI RAVARINO**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>Entrate da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE INCASSI</b>		<b>7.717.748,16</b>	<b>7.717.748,16</b>

**RENDICONTO DEGLI INCASSI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

*Estrazione da Documenti*

<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
1010106001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	1.094.686,53	1.094.686,53
1010106002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	52.244,58	52.244,58
1010108001	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	77,00	77,00
1010108002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	16.182,98	16.182,98
1010116001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	666.895,09	666.895,09
1010151001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	1.072.037,12	1.072.037,12
1010151002	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	3.604,20	3.604,20
1010153001	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	19.233,90	19.233,90
1010153002	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	321,50	321,50
1010176001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attività ordinaria di gestione	1.751,00	1.751,00
1010199001	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito dell'attività ordinaria di gestione	732,77	732,77
1010406001	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	2.330,09	2.330,09
1030101001	Fondi perequativi dallo Stato	877.130,45	877.130,45
	<b>TOTALE</b>	<b>3.807.227,21</b>	<b>3.807.227,21</b>
<b>Trasferimenti correnti</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	351.190,54	351.190,54
2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	100.544,91	100.544,91
2010102002	Trasferimenti correnti da Province	8.445,86	8.445,86
	<b>TOTALE</b>	<b>460.181,31</b>	<b>460.181,31</b>

**RENDICONTO DEGLI INCASSI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

*Estrazione da Documenti*

<b>Entrate extratributarie</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
3010201002	Proventi da asili nido	80.111,62	80.111,62
3010201008	Proventi da mense	239.669,21	239.669,21
3010201014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	37.147,00	37.147,00
3010201016	Proventi da trasporto scolastico	27.989,07	27.989,07
3010201029	Proventi da servizi di copia e stampa	12,20	12,20
3010201032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	16.455,45	16.455,45
3010201033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	4.541,06	4.541,06
3010201999	Proventi da servizi n.a.c.	110.548,05	110.548,05
3010301001	Diritti reali di godimento	610,00	610,00
3010301002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	90.821,18	90.821,18
3010301003	Proventi da concessioni su beni	8.720,00	8.720,00
3010302002	Locazioni di altri beni immobili	2.345,60	2.345,60
3030202002	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a Amministrazioni Locali	293,44	293,44
3030304001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	29,73	29,73
3040202002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	164,92	164,92
3040301001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	52.180,06	52.180,06
3050201001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	145.978,60	145.978,60
3050203002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	34.645,40	34.645,40
3050203004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	98.489,81	98.489,81
3050203005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	14.768,55	14.768,55
3050203006	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da ISP	22.264,52	22.264,52
3059999999	Altre entrate correnti n.a.c.	26.164,96	26.164,96
	<b>TOTALE</b>	<b>1.013.950,43</b>	<b>1.013.950,43</b>
<b>Entrate in conto capitale</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
4020102001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	324.061,50	324.061,50
4031001001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	11.335,63	11.335,63
4031299999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	145.136,14	145.136,14
4040110001	Alienazione di diritti reali	78.650,61	78.650,61
4040201999	Cessione di terreni n.a.c.	553.000,00	553.000,00
4050101001	Permessi di costruire	272.757,67	272.757,67
	<b>TOTALE</b>	<b>1.384.941,55</b>	<b>1.384.941,55</b>
<b>Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
5010103002	Alienazione di partecipazioni in altre imprese partecipate	400.040,00	400.040,00
	<b>TOTALE</b>	<b>400.040,00</b>	<b>400.040,00</b>
<b>Accensione di prestiti</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DEGLI INCASSI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

*Estrazione da Documenti*

<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
9010102001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	243.109,28	243.109,28
9010201001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	185.790,24	185.790,24
9010202001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	68.299,15	68.299,15
9010299999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	9.015,22	9.015,22
9010301001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	15.226,24	15.226,24
9019903001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	3.000,00	3.000,00
9019999999	Altre entrate per partite di giro diverse	20.364,15	20.364,15
9020501001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	99.534,79	99.534,79
9029999999	Altre entrate per conto terzi	7.068,59	7.068,59
	<b>TOTALE</b>	<b>651.407,66</b>	<b>651.407,66</b>

<b>Ente Codice</b>	000062504
<b>Ente Descrizione</b>	COMUNE DI RAVARINO
<b>Categoria</b>	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
<b>Sotto Categoria</b>	COMUNI
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2018
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	28-mar-2019
<b>Data stampa</b>	04-apr-2019
<b>Importi in EURO</b>	

## 000062504 - COMUNE DI RAVARINO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>4.665.627,87</b>	<b>4.665.627,87</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>828.046,73</b>	<b>828.046,73</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>640.959,83</b>	<b>640.959,83</b>
1.01.01.01.001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	8.384,79	8.384,79
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	477.232,54	477.232,54
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	12.762,93	12.762,93
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	98.350,58	98.350,58
1.01.01.01.005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	492,87	492,87
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	34.480,29	34.480,29
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	7.303,75	7.303,75
1.01.01.02.002	Buoni pasto	1.895,41	1.895,41
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	56,67	56,67
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>187.086,90</b>	<b>187.086,90</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	166.117,20	166.117,20
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	233,56	233,56
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	13.711,48	13.711,48
1.01.02.02.001	Assegni familiari	2.264,04	2.264,04
1.01.02.02.004	Oneri per il personale in quiescenza	4.760,62	4.760,62
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>56.447,75</b>	<b>56.447,75</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>56.447,75</b>	<b>56.447,75</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	45.626,07	45.626,07
1.02.01.07.001	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	9.047,01	9.047,01
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.774,67	1.774,67
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>2.199.619,44</b>	<b>2.199.619,44</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>45.180,69</b>	<b>45.180,69</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.226,60	1.226,60
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	3.074,88	3.074,88
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	9.061,78	9.061,78
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	22.740,62	22.740,62
1.03.01.02.004	Vestiaro	287,40	287,40
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	5.022,98	5.022,98
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	3.766,43	3.766,43
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>2.154.438,75</b>	<b>2.154.438,75</b>
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	66.817,49	66.817,49
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	1.357,26	1.357,26
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	10.641,57	10.641,57
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	15.324,00	15.324,00
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	10.021,59	10.021,59
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	15.402,53	15.402,53

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	8.133,35	8.133,35
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	2.234,57	2.234,57
1.03.02.05.004	Energia elettrica	62.259,68	62.259,68
1.03.02.05.005	Acqua	15.156,77	15.156,77
1.03.02.05.006	Gas	97.728,57	97.728,57
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	20.793,14	20.793,14
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	4.682,62	4.682,62
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	1.109,16	1.109,16
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	8.562,79	8.562,79
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	669,57	669,57
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	51.981,19	51.981,19
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature scientifiche e sanitarie	1.122,23	1.122,23
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	8.421,84	8.421,84
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	42.027,16	42.027,16
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	21.689,17	21.689,17
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	39.254,52	39.254,52
1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	115.741,46	115.741,46
1.03.02.12.999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	5.673,08	5.673,08
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	17.480,78	17.480,78
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	9.248,25	9.248,25
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	1.038.774,05	1.038.774,05
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	268.130,29	268.130,29
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	125.212,82	125.212,82
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	11.105,22	11.105,22
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	48.339,74	48.339,74
1.03.02.16.002	Spese postali	6.415,08	6.415,08
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	58,88	58,88
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	674,28	674,28
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	1.006,78	1.006,78
1.03.02.17.999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	764,79	764,79
1.03.02.99.011	Servizi per attivita' di rappresentanza	222,48	222,48
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	200,00	200,00

**1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti** **1.467.967,82** **1.467.967,82**

**1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche** **1.282.462,91** **1.282.462,91**

1.04.01.02.002	Trasferimenti correnti a Province	3.419,34	3.419,34
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	144.099,52	144.099,52
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	1.045.649,81	1.045.649,81
1.04.01.02.008	Trasferimenti correnti a Universita'	2.290,00	2.290,00
1.04.01.02.999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	87.004,24	87.004,24

**1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie** **89.370,22** **89.370,22**

1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	89.370,22	89.370,22
----------------	---------------------------------------	-----------	-----------

**1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese** **2.455,64** **2.455,64**

1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	2.455,64	2.455,64
----------------	--	----------	----------

**1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private** **93.679,05** **93.679,05**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	93.679,05	93.679,05
----------------	--	-----------	-----------

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.07.00.00.000</b>	<b>Interessi passivi</b>	<b>20.657,99</b>	<b>20.657,99</b>
<b>1.07.05.00.000</b>	<b>Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>20.657,99</b>	<b>20.657,99</b>
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	10.513,12	10.513,12
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	10.144,87	10.144,87
<b>1.10.00.00.000</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>92.888,14</b>	<b>92.888,14</b>
<b>1.10.03.00.000</b>	<b>Versamenti IVA a debito</b>	<b>37.093,13</b>	<b>37.093,13</b>
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	37.093,13	37.093,13
<b>1.10.04.00.000</b>	<b>Premi di assicurazione</b>	<b>41.277,98</b>	<b>41.277,98</b>
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	1.438,43	1.438,43
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	6.952,59	6.952,59
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	30.864,60	30.864,60
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	2.022,36	2.022,36
<b>1.10.99.00.000</b>	<b>Altre spese correnti n.a.c.</b>	<b>14.517,03</b>	<b>14.517,03</b>
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	14.517,03	14.517,03
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>664.297,23</b>	<b>664.297,23</b>
<b>2.02.00.00.000</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>658.625,41</b>	<b>658.625,41</b>
<b>2.02.01.00.000</b>	<b>Beni materiali</b>	<b>613.058,27</b>	<b>613.058,27</b>
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	401,38	401,38
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	2.406,21	2.406,21
2.02.01.04.002	Impianti	34.333,09	34.333,09
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	495.699,99	495.699,99
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	73.217,60	73.217,60
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	7.000,00	7.000,00
<b>2.02.03.00.000</b>	<b>Beni immateriali</b>	<b>45.567,14</b>	<b>45.567,14</b>
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	45.567,14	45.567,14
<b>2.05.00.00.000</b>	<b>Altre spese in conto capitale</b>	<b>5.671,82</b>	<b>5.671,82</b>
<b>2.05.04.00.000</b>	<b>Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso</b>	<b>3.395,70</b>	<b>3.395,70</b>
2.05.04.04.001	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	3.395,70	3.395,70
<b>2.05.99.00.000</b>	<b>Altre spese in conto capitale n.a.c.</b>	<b>2.276,12</b>	<b>2.276,12</b>
2.05.99.99.999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.276,12	2.276,12
<b>4.00.00.00.000</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	<b>132.976,72</b>	<b>132.976,72</b>
<b>4.03.00.00.000</b>	<b>Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>132.976,72</b>	<b>132.976,72</b>
<b>4.03.01.00.000</b>	<b>Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>132.976,72</b>	<b>132.976,72</b>

## 000062504 - COMUNE DI RAVARINO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.03.01.01.001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Ministeri	121.196,20	121.196,20
4.03.01.01.999	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	11.780,52	11.780,52
<b>7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		<b>640.309,12</b>	<b>640.309,12</b>
<b>7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro</b>		<b>567.035,85</b>	<b>567.035,85</b>
<b>7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute</b>		<b>212.808,91</b>	<b>212.808,91</b>
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	212.808,91	212.808,91
<b>7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>262.220,87</b>	<b>262.220,87</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	184.906,50	184.906,50
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	68.299,15	68.299,15
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	9.015,22	9.015,22
<b>7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>		<b>17.573,99</b>	<b>17.573,99</b>
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	17.573,99	17.573,99
<b>7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro</b>		<b>74.432,08</b>	<b>74.432,08</b>
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	3.000,00	3.000,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	71.432,08	71.432,08
<b>7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi</b>		<b>73.273,27</b>	<b>73.273,27</b>
<b>7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi rimosse per conto terzi</b>		<b>66.204,68</b>	<b>66.204,68</b>
7.02.05.01.001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente rimosse per conto di terzi	66.204,68	66.204,68
<b>7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi</b>		<b>7.068,59</b>	<b>7.068,59</b>
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	7.068,59	7.068,59
<b>Pagamenti da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE PAGAMENTI</b>		<b>6.103.210,94</b>	<b>6.103.210,94</b>

**RENDICONTO DEI PAGAMENTI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

*Estrazione da Documenti*

<b>Spese correnti</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
1010101001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	8.384,79	8.384,79
1010101002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	477.232,54	477.232,54
1010101003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	12.762,93	12.762,93
1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	98.350,58	98.350,58
1010101005	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato	492,87	492,87
1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	34.480,29	34.480,29
1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	7.303,75	7.303,75
1010102002	Buoni pasto	1.895,41	1.895,41
1010102999	Altre spese per il personale n.a.c.	56,67	56,67
1010201001	Contributi obbligatori per il personale	166.117,20	166.117,20
1010201002	Contributi previdenza complementare	233,56	233,56
1010201003	Contributi per indennità di fine rapporto	13.711,48	13.711,48
1010202001	Assegni familiari	2.264,04	2.264,04
1010202004	Oneri per il personale in quiescenza	4.760,62	4.760,62
1020101001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	45.626,07	45.626,07
1020107001	Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche	9.047,01	9.047,01
1020109001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.774,67	1.774,67
1030101001	Giornali e riviste	1.226,60	1.226,60
1030101002	Pubblicazioni	3.074,88	3.074,88
1030102001	Carta, cancelleria e stampati	9.061,78	9.061,78
1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	22.740,62	22.740,62
1030102004	Vestiaro	287,40	287,40
1030102010	Beni per consultazioni elettorali	5.022,98	5.022,98
1030102999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	3.766,43	3.766,43
1030201001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	66.817,49	66.817,49
1030201002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	1.357,26	1.357,26
1030201008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	10.641,57	10.641,57
1030202005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	15.324,00	15.324,00
1030202999	Altre spese di rappresentanza, per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c.	10.021,59	10.021,59
1030203999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	15.402,53	15.402,53
1030205001	Telefonia fissa	8.133,35	8.133,35
1030205002	Telefonia mobile	2.234,57	2.234,57
1030205004	Energia elettrica	62.259,68	62.259,68
1030205005	Acqua	15.156,77	15.156,77
1030205006	Gas	97.728,57	97.728,57
1030205999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	20.793,14	20.793,14
1030207008	Noleggi di impianti e macchinari	4.682,62	4.682,62
1030207999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	1.109,16	1.109,16
1030209001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	8.562,79	8.562,79
1030209003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	669,57	669,57
1030209004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	51.981,19	51.981,19
1030209005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	1.122,23	1.122,23
1030209008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	8.421,84	8.421,84
1030209011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	42.027,16	42.027,16
1030211006	Patrocinio legale	21.689,17	21.689,17
1030211999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	39.254,52	39.254,52
1030212001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	115.741,46	115.741,46
1030212999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	5.673,08	5.673,08
1030213002	Servizi di pulizia e lavanderia	17.480,78	17.480,78
1030215002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	9.248,25	9.248,25
1030215004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	1.038.774,05	1.038.774,05
1030215006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	268.130,29	268.130,29
1030215010	Contratti di servizio di asilo nido	125.212,82	125.212,82

**RENDICONTO DEI PAGAMENTI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

**Estrazione da Documenti**

1030215011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	11.105,22	11.105,22
1030215999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	48.339,74	48.339,74
1030216002	Spese postali	6.415,08	6.415,08
1030216999	Altre spese per servizi amministrativi	58,88	58,88
1030217001	Commissioni per servizi finanziari	674,28	674,28
1030217002	Oneri per servizio di tesoreria	1.006,78	1.006,78
1030217999	Spese per servizi finanziari n.a.c.	764,79	764,79
1030299011	Servizi per attività di rappresentanza	222,48	222,48
1030299999	Altri servizi diversi n.a.c.	200,00	200,00
1040102002	Trasferimenti correnti a Province	3.419,34	3.419,34
1040102003	Trasferimenti correnti a Comuni	144.099,52	144.099,52
1040102005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	1.045.649,81	1.045.649,81
1040102008	Trasferimenti correnti a Università	2.290,00	2.290,00
1040102999	Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.	87.004,24	87.004,24
1040205999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	89.370,22	89.370,22
1040399999	Trasferimenti correnti a altre imprese	2.455,64	2.455,64
1040401001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	93.679,05	93.679,05
1070504003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	10.513,12	10.513,12
1070504004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	10.144,87	10.144,87
1100301001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	37.093,13	37.093,13
1100401001	Premi di assicurazione su beni mobili	1.438,43	1.438,43
1100401002	Premi di assicurazione su beni immobili	6.952,59	6.952,59
1100401003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	30.864,60	30.864,60
1100401999	Altri premi di assicurazione contro i danni	2.022,36	2.022,36
1109999999	Altre spese correnti n.a.c.	14.517,03	14.517,03
<b>TOTALE</b>		<b>4.665.627,87</b>	<b>4.665.627,87</b>

**Spese in conto capitale**

<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
2020103001	Mobili e arredi per ufficio	401,38	401,38
2020103999	Mobili e arredi n.a.c.	2.406,21	2.406,21
2020104002	Impianti	34.333,09	34.333,09
2020109002	Fabbricati ad uso commerciale	495.699,99	495.699,99
2020109003	Fabbricati ad uso scolastico	73.217,60	73.217,60
2020109999	Beni immobili n.a.c.	7.000,00	7.000,00
2020305001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	45.567,14	45.567,14
2050404001	Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	3.395,70	3.395,70
2059999999	Altre spese in conto capitale n.a.c.	2.276,12	2.276,12
<b>TOTALE</b>		<b>664.297,23</b>	<b>664.297,23</b>

**Spese per incremento di attività finanziarie**

<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
<b>TOTALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Rimborso di prestiti**

<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
4030101001	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Ministeri	121.196,20	121.196,20
4030101999	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	11.780,52	11.780,52
<b>TOTALE</b>		<b>132.976,72</b>	<b>132.976,72</b>

**Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere**

<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
<b>TOTALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**RENDICONTO DEI PAGAMENTI PER SIOPE**

Periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018

*Estrazione da Documenti*

<b>Spese per conto terzi e partite di giro</b>			
<b>Codice Siope</b>	<b>Descrizione Siope</b>	<b>Importi del periodo</b>	<b>Importi fino al 31/12/2018</b>
7010102001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	212.808,91	212.808,91
7010201001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	184.906,50	184.906,50
7010202001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	68.299,15	68.299,15
7010299999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	9.015,22	9.015,22
7010301001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	17.573,99	17.573,99
7019903001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	3.000,00	3.000,00
7019999999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	71.432,08	71.432,08
7020501001	Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi	66.204,68	66.204,68
7029999999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	7.068,59	7.068,59
<b>TOTALE</b>		<b>640.309,12</b>	<b>640.309,12</b>

# Comune di Ravarino

(Provincia di Modena)

**ALLEGATO AL RENDICONTO 2018**

## ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2018

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

### SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2018 <sup>(1)</sup>

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Spese varie	Presentazione pubblica dell'opera della nuova scuola secondaria di 1° grado	172,48
Stampa su pezzuole del logo del Comune di Ravarino	Omaggi	50,00
<b>Totale delle spese sostenute</b>		<b>222,48</b>

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

Dott. Mario Adduci

(Documento Firmato Digitalmente)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott. Rinaldi Luca

(Documento Firmato Digitalmente)

TIMBRO ENTE

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO (2)

Dott. Tiziano Cericola

(Documento Firmato Digitalmente)

(1) Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente;
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.

(2) E' richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore.

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

## ENTRATE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Accertamento	Descrizione	Importo Mantenuto
			Motivazione	
1010106	00000088	20180000132 / 0	I.M.U. ANNO 2018 - SOMMA NON RISCOSSA AL 25.03.2019	16.310,80
1010106	00000089	20160000123 / 0	T. I. SRL - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2015 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	136,51
1010106	00000089	20160000213 / 0	D. R. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	656,00
1010106	00000089	20160000214 / 0	S. M. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2013 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	5,90
1010106	00000089	20160000215 / 0	S. M. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ██████████ PER ANNO 2013 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,69
1010106	00000089	20160000216 / 0	EREDI DI C. V. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2013 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	21,00
1010106	00000089	20160000225 / 0	G. F. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2013/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	188,00
1010106	00000089	20160000228 / 0	L. L. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2015 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	2.269,00
1010106	00000089	20160000232 / 0	F. R. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2015 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	6.688,00
1010106	00000089	20160000234 / 0	EREDI DI F. I. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNI 2012/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.414,00
1010106	00000089	20170000052 / 0	D. V. R. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	6.201,00
1010106	00000089	20170000058 / 0	C. A. 3.0 S. C. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	767,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010106	00000089	20170000059 / 0	S. D. C. C. E C. SNC in liquidazione - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2013/2014 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.318,00
1010106	00000089	20170000081 / 0	T. I. SRL- ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	187,00
1010106	00000089	20170000082 / 0	EREDI DI P. M. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2014 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	226,00
1010106	00000089	20170000086 / 0	V. C. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2013/2015 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	636,00
1010106	00000089	20170000114 / 0	R.F. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2015 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.048,00
1010106	00000089	20170000115 / 0	C.N. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2012 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	127,00
1010106	00000089	20170000127 / 0	C.G. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2014 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.642,00
1010106	00000089	20170000135 / 0	V.R. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2015 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	11.608,00
1010106	00000089	20170000136 / 0	EREDI DI G.A. - ACCERTAMENTI IMU PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	3.699,00
1010106	00000089	20170000152 / 0	C.A. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012 E 2014 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.357,00
1010106	00000089	20170000227 / 0	L.A. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.482,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010106	00000089	20170000229 / 0	B.M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	15.063,00
1010106	00000089	20170000230 / 0	N.S. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2014/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.419,00
1010106	00000089	20170000248 / 0	F.N. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	470,00
1010106	00000089	20170000266 / 0	P.M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2015/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	966,00
1010106	00000089	20170000268 / 0	P. M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.761,00
1010106	00000089	20170000277 / 0	S. N. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	3.088,81
1010106	00000089	20170000278 / 0	P. C. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.279,00
1010106	00000089	20170000291 / 0	O. C. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	5.287,00
1010106	00000089	20170000292 / 0	P. B. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	483,00
1010106	00000089	20170000294 / 0	M. V. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	460,00
1010106	00000089	20170000298 / 0	T. F. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2014 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	2.211,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010106	00000089	20170000304 / 0	P. M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.703,00
1010106	00000089	20170000305 / 0	G.E. S. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2016 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.703,00
1010106	00000089	20170000312 / 0	V. E. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	659,00
1010106	00000089	20170000333 / 0	C.P. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	5.544,00
1010106	00000089	20170000335 / 0	C.M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2015 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.099,00
1010106	00000089	20170000336 / 0	M.D. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012 - 2014 - 2015 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	742,00
1010106	00000089	20170000352 / 0	U.I. SRL - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	3.162,00
1010106	00000089	20170000353 / 0	P.W. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	7.558,00
1010106	00000089	20170000359 / 0	N. H. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	722,00
1010106	00000089	20180000149 / 0	Eredi di L.G. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2017/2018 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	68,00
1010106	00000089	20180000334 / 0	S. M. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2013 - MAGGIORE SOMMA INCASSATA A SEGUITO DI RISCOSSIONE COATTIVA - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	15,40

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010106	00000089	20180000335 / 0	S. M. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER MOLINARI ALILIANA PER ANNO 2013 MAGGIORE SOMMA INCASSATA A SEGUITO DI RISCOSSIONE COATTIVA - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	57,14
1010106	00000089	20180000336 / 0	T. I. SRL - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2015 - MAGGIORE SOMMA INCASSATA A SEGUITO DI RISCOSSIONE COATTIVA - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	223,62
1010108	00000061	20150000034 / 0	F. P. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.082,00
1010108	00000061	20150000062 / 0	M. D. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	626,00
1010108	00000061	20150000063 / 0	P. G. - ACCERTAMENTO I.M.U. PER ANNO 2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	25,00
1010108	00000061	20150000069 / 0	N. S. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2008/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	3.994,00
1010108	00000061	20150000070 / 0	R. G. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2009/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	260,00
1010108	00000061	20150000071 / 0	A. V. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2009-2011 - SOMMA RISCOSSA INTERAMENTE NELL'ANNO 2019	37,88
1010108	00000061	20150000072 / 0	I. I. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	798,00
1010108	00000061	20150000073 / 0	I. L. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	798,00
1010108	00000061	20150000074 / 0	M. M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	749,00
1010108	00000061	20150000075 / 0	A. G. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	306,00
1010108	00000061	20150000077 / 0	B. C. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	540,00
1010108	00000061	20150000078 / 0	O. T. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2008/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.116,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010108	00000061	20150000081 / 0	S. I. V. SRL - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	11.525,00
1010108	00000061	20150000082 / 0	S. M. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	2.282,00
1010108	00000061	20150000084 / 0	P. A. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.945,00
1010108	00000061	20150000085 / 0	G. C. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	489,00
1010108	00000061	20150000088 / 0	M. C. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010-2013 - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	95,00
1010108	00000061	20150000091 / 0	S. M. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2008/2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	993,00
1010108	00000061	20150000126 / 0	EX 20120000133 P. L. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2007/2010 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.049,00
1010108	00000061	20150000127 / 0	EX 20120000150 P. I. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2007/2010 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.260,00
1010108	00000061	20150000148 / 0	EX 20130000203 I. D. SRL - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	829,00
1010108	00000061	20150000149 / 0	EX 20130000204 C. A. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2010 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	168,00
1010108	00000061	20150000151 / 0	EX 20130000209 M. D. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2010 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	537,00
1010108	00000061	20150000155 / 0	EX 20130000226 E. S. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2008 - SOMMA RISCOSSA NELL'ANNO 2019	52,52
1010108	00000061	20150000158 / 0	EX 20130000240 U. I. SRL - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2009 E 2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	871,00
1010108	00000061	20150000164 / 0	EX 20130000252 G. G. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2009/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.054,00
1010108	00000061	20150000166 / 0	EX 20130000263 I. D. SNC di A. e C. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008 E 2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	536,71

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010108	00000061	20150000167 / 0	EX 20130000271 P. W. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	4.978,00
1010108	00000061	20150000169 / 0	EX 20130000277 B. M. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.123,50
1010108	00000061	20150000173 / 0	EX 20130000299 V. L. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2007/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	334,00
1010108	00000061	20150000174 / 0	EX 20130000302 F. R. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	2.734,00
1010108	00000061	20150000175 / 0	EX 20130000303 L. L. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2008/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.184,00
1010108	00000061	20150000280 / 0	F. D. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2015 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	7.080,00
1010108	00000061	20150000281 / 0	G. D. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010/2015 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	9.308,00
1010108	00000061	20150000282 / 0	F. S. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2009/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	768,00
1010108	00000061	20150000328 / 0	P. C. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010-2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	133,00
1010108	00000061	20150000330 / 0	D. C. SRL - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2009/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	9.990,00
1010108	00000061	20150000334 / 0	V. L. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	533,00
1010108	00000061	20150000358 / 0	M. M. - ACCERTAMENTI I.M.U. PER ANNI 2012-2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	1.036,04
1010108	00000061	20150000367 / 0	C. P. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2009/2011 E 2013 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	2.538,80
1010108	00000061	20150000425 / 0	B. N. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2010-2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	19.934,00
1010108	00000061	20150000441 / 0	C. E. - ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. PER ANNI 2011/2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	3.297,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010108	00000061	20150000446 / 0	M. A. - ACCERTAMENTI I.C.I. ANNI 2009/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	2.379,00
1010108	00000061	20160000224 / 0	G. F. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	353,00
1010108	00000061	20160000226 / 0	D. T. M. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2010/2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	422,00
1010108	00000061	20160000233 / 0	EREDI DI F. I. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2011 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	173,00
1010108	00000061	20170000113 / 0	R.F. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2011 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	354,00
1010108	00000061	20170000134 / 0	V.R. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2011 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	1.459,00
1010108	00000061	20170000293 / 0	P. B. - ACCERTAMENTO I.C.U. PER ANNO 2011 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	53,00
1010108	00000061	20170000295 / 0	M. V. - ACCERTAMENTO I.C.I. PER ANNO 2011 - SOMME DA TRASMETTERE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2019	52,00
1010108	00000095	20110000217 / 0	F. A. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2007/2009 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	144,76
1010108	00000095	20110000381 / 0	F. D. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2006/2009 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	2.378,00
1010108	00000095	20110000382 / 0	C. A. M. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2005/2009 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	1.157,64
1010108	00000095	20110000383 / 0	V. R. - ACCERTAMENTI I.C.I. PER ANNI 2005/2009 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	9.397,00
1010116	00000015	20180000104 / 0	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2018 - SOMMA DA RISCOUTERE NELL'ANNO 2019	398.812,41
1010151	00000091	20140000253 / 0	TA.RI. TRIBUTO ANNO 2014 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	20.359,24

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010151	00000091	20150000480 / 0	TA.RI. TRIBUTO ANNO 2015 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	50.656,25
1010151	00000091	20160000102 / 0	TA.RI. TRIBUTO ANNO 2016 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	61.247,57
1010151	00000091	20160000104 / 0	COMMISSIONE TEFA ANNO 2016 - SOMME INVIATE ALLA RISCOSSIONE COATTIVA - INGIUNZIONE NELL'ANNO 2018	3,37
1010151	00000091	20170000074 / 0	TA.RI. TRIBUTO ANNO 2017 - SITUAZIONE RUOLO ANNO 2017 AL 31.01.2019	81.045,26
1010151	00000091	20180000059 / 0	TA.RI. TRIBUTO ANNO 2018 - SITUAZIONE RUOLO ANNO 2018 AL 31.01.2019	131.123,19
1010151	00000091	20180000060 / 0	COMMISSIONE TEFA ANNO 2018 - SITUAZIONE RUOLO ANNO 2018 AL 31.01.2019	21,08
1010151	00000091	20180000115 / 0	TA.RI. TRIBUTO SPUNTISTI ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	12,00
1010151	00000092	20140000254 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2014 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL GESTORE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	4.216,98
1010151	00000092	20150000481 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2015 - SOMME TRASMESSE NEL 2018 AL GESTORE PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	3.393,39
1010151	00000093	20180000255 / 0	MAGGIORAZIONE TARES ANNO 2013 RECUPERATA MEDIANTE RISCOSSIONE COATTIVA - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	113,70
1010153	00000070	20180000345 / 0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' BIMESTRE NOVEMBRE-DICEMBRE 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	203,74
1010153	00000070	20180000353 / 0	RECUPERO PUBBLICITA' ANNUA - ANNUALITA' 2008-2011 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	153,72
1010153	00000130	20170000383 / 0	AFFISSIONI 4^ TRIM. 2017 - MINORE ENTRATA	164,00
1010153	00000130	20180000346 / 0	AFFISSIONI BIMESTRE NOVEMBRE-DICEMBRE 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	783,00
1010176	00000090	20170000125 / 0	C.A. - ACCERTAMENTO TA.S.I. PER ANNO 2014 - SOMMA DA INCASSARE	18,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1010176	00000090	20170000279 / 0	P. C. - ACCERTAMENTO TA.SI. PER ANNO 2015 - SOMMA DA INCASSARE	40,00
1010176	00000090	20170000280 / 0	G. M. A. - ACCERTAMENTO TA.SI. PER ANNO 2015 - SOMMA DA INCASSARE	40,00
1010199	00000145	20150000491 / 0	COSAP ANNO 2015 - RUOLO TRASMESSO NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	1.287,23
2010102	00000179	20180000354 / 0	CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	23.775,90
2010102	00000182	20180000351 / 0	SISMA 20-29 MAGGIO 2012 - CONTRIBUTO PER LA SISTEMAZIONE TEMPORANEA OTTOBRE - DICEMBRE 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	11.870,26
2010102	00000183	20170000388 / 0	SISMA MAGGIO 2012 - ORDINANZA COMMISSARIALE - SOMMA IN ATTESA DI RIMBORSO DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA	34.000,00
2010102	00000221	20180000236 / 0	"PROGETTO CONCILIAZIONE VITA-LAVORO" - CONTRIBUTO PER FREQUENZA CENTRI ESTIVI ESTATE 2018 - IN ATTESA DI RIMBORSO DAL COMUNE DI CASTELFRANCO TRAMITE TRASFERIMENTO DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA	2.050,00
3010200	00000230	20180000019 / 0	DIRITTI DI SEGRETERIA UFF. ANAGRAFE ANNO 2018 - SOMME TOTALMENTE RISCOSE NEL 2019	17,68
3010200	00000230	20180000357 / 0	DIRITTO FISSO PER ATTI DI SEPARAZIONE O DIVORZIO ANNO 2018 - SOMME TOTALMENTE RISCOSE NEL 2019	48,00
3010200	00000260	20180000020 / 0	DIRITTI PER CARTE D'IDENTITA' UFF. ANAGRAFE ANNO 2018 - SOMME TOTALMENTE RISCOSE NEL 2019	108,36
3010200	00000272	20150000485 / 0	NOTIFICHE 2^ SEM. 2015 - SOMME NON ANCORA RISCOSE	129,56
3010200	00000272	20160000248 / 0	NOTIFICHE 1^ SEM. 2016 - SOMME NON ANCORA RISCOSE	43,44
3010200	00000272	20170000243 / 0	NOTIFICHE 1^ SEM. 2017 - SOMME NON ANCORA RISCOSE	206,42
3010200	00000272	20170000380 / 0	NOTIFICHE 2^ SEM. 2017 - SOMME NON ANCORA RISCOSE	249,66

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000272	20180000207 / 0	NOTIFICHE ANNO 2018 - SOMME NON ANCORA RISCOSE (LE LETTERE PER LE SOMME DOVUTE PER IL 2^ SEMESTRE 2018 SONO STATE INVIATE NEL 2019)	1.379,10
3010200	00000300	20180000189 / 0	CANONE LAMPADE VOTIVE ANNO 2018 - SOMMA DISPONIBILE IN C.C.P. 99324428 - DA EFFETTUARE SISTEMAZIONE CONTABILE	6.615,66
3010200	00000310	20180000007 / 0	FUNERALI E PRESTAZIONI CIMITERIALI ANNO 2018 - SOMME TOTALMENTE RISCOSE NEL 2019	641,31
3010200	00000319	20150000011 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	247,49
3010200	00000319	20150000047 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	300,43
3010200	00000319	20150000057 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	300,42
3010200	00000319	20150000103 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	346,00
3010200	00000319	20150000122 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	392,36
3010200	00000319	20150000132 / 0	EX 20130000056 MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	72,92
3010200	00000319	20150000134 / 0	EX 20130000078 MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	110,30
3010200	00000319	20150000138 / 0	EX 20130000109 MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	111,09
3010200	00000319	20150000140 / 0	EX 20130000116 MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	107,13

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000319	20150000144 / 0	EX 20130000136 MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	89,83
3010200	00000319	20150000171 / 0	EX 20130000288 MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	51,94
3010200	00000319	20150000179 / 0	EX 20130000353 MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	77,10
3010200	00000319	20150000183 / 0	EX 20140000033 MENSA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	85,90
3010200	00000319	20150000189 / 0	EX 20140000066 MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	88,10
3010200	00000319	20150000193 / 0	EX 20140000082 MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	106,30
3010200	00000319	20150000196 / 0	EX 20140000101 MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	114,07
3010200	00000319	20150000200 / 0	EX 20140000122 MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	105,60
3010200	00000319	20150000206 / 0	EX 20140000150 MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	54,66
3010200	00000319	20150000212 / 0	EX 20140000262 MENSA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	100,11
3010200	00000319	20150000218 / 0	EX 20140000299 MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	157,05

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000319	20150000220 / 0	EX 20140000324 MENSA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	261,55
3010200	00000319	20150000225 / 0	EX 20140000353 MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	134,68
3010200	00000319	20150000299 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	289,32
3010200	00000319	20150000354 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	38,03
3010200	00000319	20150000396 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	23,57
3010200	00000319	20150000430 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	23,56
3010200	00000319	20150000468 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	77,66
3010200	00000319	20160000021 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	54,85
3010200	00000319	20160000071 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	58,28
3010200	00000319	20160000092 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	49,30
3010200	00000319	20160000094 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	44,24

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000319	20160000128 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	184,05
3010200	00000319	20160000165 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	173,94
3010200	00000319	20160000230 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	31,20
3010200	00000319	20160000244 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	27,63
3010200	00000319	20160000277 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	35,65
3010200	00000319	20160000334 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	99,58
3010200	00000319	20170000037 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	32,98
3010200	00000319	20170000078 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	39,62
3010200	00000319	20170000107 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	63,33
3010200	00000319	20170000110 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	31,20
3010200	00000319	20170000155 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	68,22

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000319	20170000202 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	136,01
3010200	00000319	20170000262 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	173,01
3010200	00000319	20170000282 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	394,72
3010200	00000319	20170000327 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	52,65
3010200	00000319	20170000358 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	149,68
3010200	00000319	20180000026 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	155,21
3010200	00000319	20180000076 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	99,19
3010200	00000319	20180000102 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	376,85
3010200	00000319	20180000125 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	332,12
3010200	00000319	20180000147 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	451,51
3010200	00000319	20180000167 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	708,55

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000319	20180000246 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	22,08
3010200	00000319	20180000309 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	70,92
3010200	00000319	20180000330 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.657,78
3010200	00000319	20180000332 / 0	MENSA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.155,14
3010200	00000320	20180000004 / 0	BUONI PASTO ANNO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	3.793,75
3010200	00000320	20180000356 / 0	MENSA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2018-2019 - QUOTA PREPAGATA - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	50,50
3010200	00000324	20150000008 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.105,15
3010200	00000324	20150000044 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.468,25
3010200	00000324	20150000054 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.737,15
3010200	00000324	20150000100 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.487,30
3010200	00000324	20150000115 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.703,85

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000324	20150000129 / 0	EX 20130000033 MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	588,20
3010200	00000324	20150000130 / 0	EX 20130000053 MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	527,35
3010200	00000324	20150000135 / 0	EX 20130000082 MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	737,85
3010200	00000324	20150000136 / 0	EX 20130000095 MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	710,40
3010200	00000324	20150000141 / 0	EX 20130000118 MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.031,80
3010200	00000324	20150000142 / 0	EX 20130000132 MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	871,35
3010200	00000324	20150000146 / 0	EX 20130000179 MENSA SCUOLA MATERNA SETTEMBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	510,60
3010200	00000324	20150000172 / 0	EX 20130000291 MENSA SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.324,20
3010200	00000324	20150000177 / 0	EX 20130000317 MENSA SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.221,00
3010200	00000324	20150000180 / 0	EX 20130000355 MENSA SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	754,80
3010200	00000324	20150000184 / 0	EX 20140000035 MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	985,05

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000324	20150000187 / 0	EX 20140000063 MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.415,25
3010200	00000324	20150000191 / 0	EX 20140000079 MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.032,50
3010200	00000324	20150000198 / 0	EX 20140000104 MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.404,15
3010200	00000324	20150000202 / 0	EX 20140000124 MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.498,05
3010200	00000324	20150000204 / 0	EX 20140000147 MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.764,90
3010200	00000324	20150000210 / 0	EX 20140000258 MENSA SCUOLA MATERNA SETTEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	655,50
3010200	00000324	20150000216 / 0	EX 20140000296 MENSA SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.763,05
3010200	00000324	20150000221 / 0	EX 20140000330 MENSA SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.536,20
3010200	00000324	20150000222 / 0	EX 20140000350 MENSA SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	989,70
3010200	00000324	20150000227 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.399,52
3010200	00000324	20150000230 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA SETTEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	636,40

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000324	20150000393 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.248,65
3010200	00000324	20150000435 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.320,89
3010200	00000324	20150000455 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	802,25
3010200	00000324	20160000018 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	752,37
3010200	00000324	20160000067 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.427,70
3010200	00000324	20160000076 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.647,64
3010200	00000324	20160000089 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.626,15
3010200	00000324	20160000125 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.200,58
3010200	00000324	20160000154 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	876,90
3010200	00000324	20160000202 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA SETTEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	414,06
3010200	00000324	20160000249 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	793,65

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000324	20160000274 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	626,70
3010200	00000324	20160000314 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	455,09
3010200	00000324	20170000034 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	860,25
3010200	00000324	20170000066 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.318,32
3010200	00000324	20170000092 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.476,30
3010200	00000324	20170000104 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	937,95
3010200	00000324	20170000144 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.381,60
3010200	00000324	20170000174 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.076,95
3010200	00000324	20170000259 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA SETTEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	363,53
3010200	00000324	20170000290 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	962,93
3010200	00000324	20170000325 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.015,27

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000324	20170000356 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.721,96
3010200	00000324	20180000027 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	888,00
3010200	00000324	20180000074 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.104,46
3010200	00000324	20180000112 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MARZO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.437,45
3010200	00000324	20180000130 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA APRILE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.615,05
3010200	00000324	20180000151 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA MAGGIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	2.086,81
3010200	00000324	20180000165 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA GIUGNO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	3.377,19
3010200	00000324	20180000355 / 0	MENSA SCUOLA MATERNA A.S. 2018-2019 - QUOTA PREPAGATA - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	488,40
3010200	00000330	20140000309 / 0	COMUNE DI BOMPORTO - TRASPORTO PER CENTRO ESTIVO 2014 - IN ATTESA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	1.878,16
3010200	00000330	20140000310 / 0	COMUNE DI BASTIGLIA - TRASPORTO PER CENTRO ESTIVO 2014 - IN ATTESA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	373,32
3010200	00000330	20150000161 / 0	EX 20130000249 TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2013/2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.082,46
3010200	00000330	20150000162 / 0	EX 20130000250 TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2013/2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	710,10

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000330	20150000213 / 0	EX 20140000267 TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2014/2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.543,73
3010200	00000330	20150000214 / 0	EX 20140000268 TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2014/2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	487,91
3010200	00000330	20150000215 / 0	EX 20140000269 TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2014/2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	205,44
3010200	00000330	20150000361 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2015/2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	904,78
3010200	00000330	20150000362 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2015/2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.095,82
3010200	00000330	20150000363 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2015/2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	233,80
3010200	00000330	20160000140 / 0	SC. MATERNA - USCITE D'ISTRUZIONE MAGGIO - GIUGNO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	22,40
3010200	00000330	20160000220 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2016/2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.622,71
3010200	00000330	20160000221 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2016/2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	594,94
3010200	00000330	20160000222 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2016/2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	180,99
3010200	00000330	20170000250 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2017/2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	3.176,20

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000330	20170000251 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2017/2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	574,93
3010200	00000330	20170000252 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2017/2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	821,33
3010200	00000330	20180000210 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2018-2019 - RATA SETTEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.483,00
3010200	00000330	20180000211 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2018-2019 - RATA SETTEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	4.149,00
3010200	00000330	20180000212 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2018-2019 - RATA SETTEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	7.824,00
3010200	00000330	20180000341 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MEDIA A.S. 2018-2019 - RATA FEBBRAIO 2019 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	18.354,75
3010200	00000330	20180000342 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2018-2019 - RATA FEBBRAIO 2019 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	4.836,25
3010200	00000330	20180000343 / 0	TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA MATERNA A.S. 2018-2019 - RATA FEBBRAIO 2019 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.490,50
3010200	00000350	20150000010 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	577,47
3010200	00000350	20150000046 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	700,97
3010200	00000350	20150000056 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MARZO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	700,98

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20150000102 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI APRILE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	807,30
3010200	00000350	20150000121 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	915,52
3010200	00000350	20150000131 / 0	EX 20130000055 RETTE ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	11,68
3010200	00000350	20150000133 / 0	EX 20130000077 RETTE ASILO NIDO MESE DI MARZO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	257,38
3010200	00000350	20150000137 / 0	EX 20130000108 RETTE ASILO NIDO MESE DI APRILE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	259,21
3010200	00000350	20150000139 / 0	EX 20130000115 RETTE ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	249,97
3010200	00000350	20150000143 / 0	EX 20130000135 RETTE ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	209,60
3010200	00000350	20150000145 / 0	EX 20130000137 PROL. ORARIO ASILO NIDO GIUGNO 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	10,40
3010200	00000350	20150000170 / 0	EX 20130000287 RETTE ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	121,18
3010200	00000350	20150000178 / 0	EX 20130000352 RETTE ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2013 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	179,88
3010200	00000350	20150000182 / 0	EX 20140000032 RETTE ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	200,44

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20150000188 / 0	EX 20140000065 RETTA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	205,58
3010200	00000350	20150000190 / 0	EX 20140000067 PROL. ORARIO ASILO NIDO FEBBRAIO 2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,40
3010200	00000350	20150000192 / 0	EX 20140000081 RETTA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	248,05
3010200	00000350	20150000194 / 0	EX 20140000083 PROL. ORARIO ASILO NIDO MARZO 2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,40
3010200	00000350	20150000195 / 0	EX 20140000100 RETTA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	266,14
3010200	00000350	20150000197 / 0	EX 20140000102 PROL. ORARIO ASILO NIDO APRILE 2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,40
3010200	00000350	20150000199 / 0	EX 20140000121 RETTA ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	246,41
3010200	00000350	20150000201 / 0	EX 20140000123 PROL. ORARIO ASILO NIDO MAGGIO 2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,40
3010200	00000350	20150000205 / 0	EX 20140000149 RETTA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	127,59
3010200	00000350	20150000207 / 0	EX 20140000151 PROL. ORARIO ASILO NIDO GIUGNO 2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	30,40
3010200	00000350	20150000211 / 0	EX 20140000261 RETTA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	233,60
3010200	00000350	20150000217 / 0	EX 20140000298 RETTA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	355,88

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20150000219 / 0	EX 20140000323 RETTA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	610,30
3010200	00000350	20150000224 / 0	EX 20140000352 RETTA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	314,25
3010200	00000350	20150000229 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	675,06
3010200	00000350	20150000353 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	88,73
3010200	00000350	20150000395 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	54,98
3010200	00000350	20150000429 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	54,99
3010200	00000350	20150000467 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	181,23
3010200	00000350	20160000020 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	128,08
3010200	00000350	20160000070 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	135,99
3010200	00000350	20160000091 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI MARZO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	115,04
3010200	00000350	20160000093 / 0	RETTA ASILO NIDO MESE DI APRILE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	103,24

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20160000127 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	429,45
3010200	00000350	20160000164 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	405,90
3010200	00000350	20160000229 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	72,79
3010200	00000350	20160000243 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	64,47
3010200	00000350	20160000276 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	83,22
3010200	00000350	20160000333 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	232,34
3010200	00000350	20160000335 / 0	PROL. ORARIO ASILO NIDO DICEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	30,40
3010200	00000350	20170000036 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	76,95
3010200	00000350	20170000077 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	83,19
3010200	00000350	20170000106 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MARZO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	147,78
3010200	00000350	20170000108 / 0	PROL. ORARIO ASILO NIDO MARZO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	23,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20170000109 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI APRILE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	72,79
3010200	00000350	20170000154 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	159,17
3010200	00000350	20170000156 / 0	PROL. ORARIO ASILO NIDO MAGGIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	23,00
3010200	00000350	20170000201 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	317,38
3010200	00000350	20170000261 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	404,09
3010200	00000350	20170000281 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	192,28
3010200	00000350	20170000326 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	122,85
3010200	00000350	20170000357 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	349,17
3010200	00000350	20180000025 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GENNAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	362,09
3010200	00000350	20180000075 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI FEBBRAIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	235,81
3010200	00000350	20180000101 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MARZO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	793,40

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000350	20180000124 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI APRILE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	774,78
3010200	00000350	20180000146 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI MAGGIO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.053,49
3010200	00000350	20180000166 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI GIUGNO 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	1.653,30
3010200	00000350	20180000245 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI SETTEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	51,52
3010200	00000350	20180000308 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI OTTOBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	165,48
3010200	00000350	20180000329 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI NOVEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	3.868,15
3010200	00000350	20180000331 / 0	RETTE ASILO NIDO MESE DI DICEMBRE 2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	5.028,67
3010200	00000399	20180000219 / 0	CANONE D'USO GASDOTTO ANNO 2018 - FATTURA DA EMETTERE NELL'ANNO 2019	49.210,00
3010200	00000401	20180000218 / 0	CANONE D'USO ACQUEDOTTO ANNO 2018 - FATTURA DA EMETTERE NELL'ANNO 2019	12.209,76
3010200	00000410	20180000352 / 0	BANCARELLA BIBLIOTECA ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	32,00
3010200	00000450	20150000045 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000055 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MARZO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000450	20150000101 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA APRILE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000116 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MAGGIO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000203 / 0	EX 20140000125 PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MAGGIO 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	166,95
3010200	00000450	20150000208 / 0	EX 20140000229 PRE-SCUOLA MATERNA A.S. 2014/2015 - MINORE ENTRATA	73,20
3010200	00000450	20150000223 / 0	EX 20140000351 PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2014 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000228 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA GIUGNO 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000325 / 0	PRE-SCUOLA MATERNA A.S. 2015/2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	36,70
3010200	00000450	20150000394 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA OTTOBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000436 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20150000456 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20160000019 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA GENNAIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000450	20160000090 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA APRILE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	167,15
3010200	00000450	20160000126 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MAGGIO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	278,25
3010200	00000450	20160000155 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA GIUGNO 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	166,95
3010200	00000450	20160000275 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA NOVEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	222,60
3010200	00000450	20160000315 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA DICEMBRE 2016 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20170000067 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20170000093 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MARZO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20170000105 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA APRILE 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20170000145 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA MAGGIO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000450	20170000182 / 0	PROLUNG. ORARIO SCUOLA MATERNA GIUGNO 2017 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	55,65
3010200	00000455	20150000001 / 0	POST-SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2014/2015 - SALDO - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	121,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010200	00000455	20150000181 / 0	EX 20140000001 POST-SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2013/2014 - SALDO - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	221,28
3010200	00000455	20150000209 / 0	EX 20140000230 PRE-SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2014/2015 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	146,40
3010200	00000455	20170000209 / 0	PRE-SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2017/2018 - ACCERTAMENTO DA MANTENERE POICHE' NON E' ANCORA STATA AVVIATA LA PROCEDURA DI SOLLECITO DELLE SOMME INSOLUTE E LA RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA	480,00
3010200	00000470	20180000014 / 0	DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO ANNO 2018 - SOMMA INCASSATA NEL 2019	981,39
3010300	00000146	20160000095 / 0	COSAP ANNO 2016 - RUOLO TRASMESSO NEL 2018 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	2.145,00
3010300	00000146	20170000121 / 0	COSAP ANNO 2017 - RUOLO DA TRASMETTERE NEL 2019 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	2.233,00
3010300	00000146	20180000049 / 0	COSAP ANNO 2018 - RUOLO DA TRASMETTERE NEL 2019 AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA	2.813,31
3010300	00000146	20180000114 / 0	COSAP MERCATO TEMPORANEO ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	36,00
3010300	00000146	20180000202 / 0	COSAP AMBULANTI FIERA DI RAVARINO E RAMI ANNO 2018 - SOMMA IN C.C.P. DA REGISTRARE INCASSO IN CONTABILITA'	10,00
3010300	00000146	20180000203 / 0	COSAP UFFICIO TECNICO ANNO 2018 - SOMMA IN C.C.P. DA REGISTRARE INCASSO IN CONTABILITA'	320,00
3010300	00000146	20180000223 / 0	COSAP ABBONAMENTO MERCATO ANNO 2018 - SCADENZA PAGAMENTO DEL CANONE PER GLI UTENTI NELL'ANNO 2019	1.520,00
3010300	00000146	20180000233 / 0	COSAP ABBONAMENTO MERCATO ANNO 2017 - SOMMA NON ANCORA RISCOSSA	1.520,00
3010300	00000393	20180000293 / 0	CONTRIBUTO PER SPONSORIZZAZIONE INIZIATIVE CULTURALI ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	4.052,00
3010300	00000500	20170000355 / 0	AFFITTO AMBULATORI MEDICI ANNO 2017 - DA PREDISPORRE LETTERA DI RICHIESTA RIMBORSO	6.012,64

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3010300	00000500	20180000349 / 0	AFFITTI AMBULATORI MEDICI E UFFICI ANNO 2018 - ACCERTAM. D'UFFICIO - DA PREDISPORRE LETTERA DI RICHIESTA RIMBORSO	7.200,00
3030300	00000531	20180000340 / 0	INTERESSI PROVVISORI CONTO FRUTTIFERO ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	2,18
3050200	00000323	20180000073 / 0	RIMBORSO MENSA DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2018 - SOMMA NON DOVUTA	1,93
3050200	00000328	20180000348 / 0	RECUPERO UTENZE IMPIANTI SPORTIIVI DAL 01.09.2018 AL 31.12.2018 - IMPEGNO D'UFFICIO - IN ATTESA DI EMETTERE RICHIESTA DI RIMBORSO AL ██████████ ██████████	2.876,27
3050200	00000492	20120000325 / 0	gestore casa protetta 2012 corrente - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	23.000,00
3050200	00000492	20130000182 / 0	equilibri - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	146.007,13
3050200	00000492	20140000374 / 0	quota gestione - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	179.000,00
3050200	00000492	20150000494 / 0	QUOTA GESTIONE CASA PROTETTA ANNO 2015 - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	160.000,00
3050200	00000492	20160000344 / 0	QUOTA GESTIONE CASA PROTETTA ANNO 2016 - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	180.000,00
3050200	00000492	20170000345 / 0	QUOTA GESTIONE CASA PROTETTA ANNO 2017 - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	180.000,00
3050200	00000492	20180000290 / 0	QUOTA GESTIONE CASA PROTETTA ANNO 2018 - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	180.000,00
3050200	00000550	20170000011 / 0	QUOTA A FAVORE DEL COMUNE PER INDAGINE ISTAT MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA" - DA MANTENERE - IN ATTESA DI RIMBORSO DALL'ISTAT	372,00
3050200	00000550	20170000283 / 0	RIMBORSO QUOTA PARTE IMPOSTA DI REGISTRO PER LOCAZIONE IMMOBILI ANNO 2017 - QUOTA DOVUTA PER L'AFFITTO DEGLI AMBULATORI MEDICI E DI SORGEAQUA SRL - L'UFFICIO TECNICO DEVE INVIARE LA RICHIESTA DI RIMBORSO - SOMMA GIA' PAGATA	60,00
3050200	00000550	20180000201 / 0	ALLACCIAMENTO ELETTRICO AMBULANTI FIERA DI RAVARINO E RAMI ANNO 2018 - SOMMA DISPONIBILE SU C.C.P. DA EMETTERE REVERSALE D'INCASSO PER LA SISTEMAZIONE CONTABILE	40,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

3050200	00000550	20180000317 / 0	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018 - RIMBORSO SPESE - SOMMA NON ANCORA PAGATA PER LA RICHIESTA DI RIMBORSO	8.459,00
3050200	00000565	20180000051 / 0	RIMBORSO COMANDO ██████████ DAL 21.02.2018 AL 28.02.2018 - IN ATTESA DI RIMBORSO DAL COMUNE DI SAN PROSPERO	193,14
3050200	00000565	20180000292 / 0	COMUNE DI NONANTOLA - RIMBORSO COMANDO EDUCATRICE ASILO NIDO ANNO 2018 - IN ATTESA DI RIMBORSO DAL COMUNE DI NONANTOLA	21.000,00
3050200	00000565	20180000300 / 0	UNIONE DEL SORBARA - RIMBORSO SPESE PERSONALE IN COMANDO ANNO 2017 - IN ATTESA DI RIMBORSO DALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	20.464,00
3050200	00000566	20180000228 / 0	RIMBORSO COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI UNIONE PER SISMA 2012 - 1^ SEMESTRE 2018 - IN ATTESA DI RIMBORSO DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA	1.909,56
3059900	00000360	20170000389 / 0	INCENTIVI CONTO ENERGIA - FATTURE DA EMETTERE - SOMME DA SISTEMARE NEL 2019 - DOPO FATTURAZIONE	25.000,00
3059900	00000360	20180000344 / 0	EDS - INCENTIVI CONTO ENERGIA DA RIVERSARE - SOMME DA SISTEMARE - SOMME DA SISTEMARE NEL 2019 - DOPO FATTURAZIONE	70.000,00
4020100	00000635	20150000503 / 0	CONTRIBUTO PER SISTEMAZIONE CIMITERI E DEMOLIZIONE CASA PROTETTA - IN ATTESA DEL PAGAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA	47.526,47
4020100	00000635	20160000075 / 0	CONTRIBUTO PER ORATORIO SAN ROCCO - IN ATTESA DEL PAGAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA	6.234,16
4020100	00000654	20170000306 / 0	CONTRIBUTO DALLA REGIONE E-R PER REALIZZAZIONE POLO CULTURALE 1° STRALCIO - CONTRIBUTO INIZIALE € 300.000 - RIBASSO D'ASTA DEL 12,889% => € 261.333; - DA MANTENERE	208.959,00
4020100	00000654	20170000349 / 0	CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE PER ARREDI POLO CULTURALE NOTA PROT. 8919/2017 - DA MANTENERE	33.000,00
4020400	00000655	20170000307 / 0	CONTRIBUTO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI MODENA PER REALIZZAZIONE POLO CULTURALE 1° STRALCIO - NOTA PROT. 3094 DEL 25.03.2016 - DA MANTENERE	250.000,00
4020400	00000655	20170000351 / 0	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL POLO CULTURALE II° STRALCIO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI MODENA. NOTA PROT. 12.225 DEL 27/11/2017. - DA MANTENERE	120.000,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

4031200	00000710	20120000312 / 0	quota meno spese manut straordinarie dei spesa (2451) - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	41.863,86
4031200	00000710	20120000326 / 0	quota per manutenzione straordinaria - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	35.000,00
4031200	00000710	20130000367 / 0	gestione casa protetta - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	35.000,00
4031200	00000710	20140000376 / 0	quota per interventi sul bilancio - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	5.000,00
4031200	00000710	20150000496 / 0	GESTIONE CASA PROTETTA - SOMMA DOVUTA DALLA ██████████ - PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	25.000,00
9019900	00001030	20100000384 / 0	RIMBORSO COMPETENZE PER ASSISTENZA NEL PROCEDIMENTO PENALE COMUNE RAVARINO/BALBONI OSCAR - SOMME DA SOLLECITARE PER LA RISCOSSIONE	955,46
9019900	00001030	20120000148 / 0	POSA DI GUAINA ARDESIATE C/O MENSA SCUOLA ELEMENTARE - DA VERIFICARE - DITTA FALLITA	1.315,27
9019900	00001030	20130000090 / 0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE COPERTURE DI ALCUNI EDIFICI COMUNALI - DA MANTENERE E VERIFICARE	1.427,80
9019900	00001030	20140000189 / 0	SISMA 2012 - LAVORO STRAORDINARIO PERIODO 1.01.2014 - 31.03.2014 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	264,19
9019900	00001030	20140000332 / 0	ALLUVIONE DEL 17-19 GENNAIO 2014 - RIMBORSO LAVORO STRAORDINARIO LIQUIDATO - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	267,35
9019900	00001030	20150000297 / 0	SINISTRO DEL 24.05.2015 - DA SOLLECITARE ULTIMA RATA DEL PAGAMENTO	100,00
9019900	00001030	20150000428 / 0	A. G. - PROL. ORARIO SCUOLA PRIMARIA - QUOTA DA RESTITUIRE - DA FARE SISTEMAZIONE CONTABILE	180,36
9019900	00001030	20160000063 / 0	SPESE PER CONTO UNIONE COMUNI DEL SORBARA ANNO 2016 - SOMMA CHIESTA A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA CON PROT. N. 12768 DEL 19.11.2018	736,36
9019900	00001030	20160000066 / 0	TELEFONO 059/905144 VIGILI ANNO 2016 - SOMMA CHIESTA A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA CON PROT. N. 12768 DEL 19.11.2018	398,33

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9019900	00001030	20160000156 / 0	RIMBORSO MAGGIORI SOMME TRATTENUTE A SEGUITO DI INGIUNZIONE FISCALE - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	151,68
9019900	00001030	20170000043 / 0	SPESE PER CONTO UNIONE COMUNI DEL SORBARA ANNO 2017 - SOMMA CHIESTA A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA CON PROT. N. 12768 DEL 19.11.2018	86,40
9019900	00001030	20170000069 / 0	TELEFONO 059/905144 VIGILI ANNO 2017 - SOMMA CHIESTA A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA CON PROT. N. 12768 DEL 19.11.2018	424,33
9019900	00001030	20180000018 / 0	SPESE PER CONTO UNIONE COMUNI DEL SORBARA ANNO 2018 - SOMMA DA CHIEDERE A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	478,06
9019900	00001030	20180000057 / 0	TELEFONO 059/905144 VIGILI ANNO 2018 - SOMMA DA CHIEDERE A RIMBORSO ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	375,02
9019900	00001030	20180000179 / 0	BUONI PASTO NON UTILIZZATI A.S. 2017/2018 - SOMMA IN C.C.P. 17319419 DA INCASSARE	1.236,53
9019900	00001030	20180000181 / 0	SISMA 20-29 MAGGIO 2012 - RESTITUZIONE CONTRIBUTO PER LA SISTEMAZIONE TEMPORANEA GENNAIO - MARZO 2018 NON DOVUTO - INVIATA LETTERA DI SOLLECITO DA PARTE DELL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA CHE GESTISCE I PAGAMENTI DEI CONTRIBUTI	1.607,97
9019900	00001040	20180000001 / 0	RIMBORSO ANTICIPAZIONE FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	3.000,00
9020500	00001070	20160000103 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2016 - DA MANTENERE	4.389,29
9020500	00001070	20170000076 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2017 - SITUAZIONE RUOLO ANNO 2017 AL 31.01.2019	4.762,59
9020500	00001070	20180000061 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2018 - SITUAZIONE RUOLO ANNO 2018 AL 31.01.2019	7.065,71
9029900	00001071	20180000316 / 0	CORRISPETTIVO PER RILASCIO C.I.E. A FAVORE DELLO STATO MESE DI DICEMBRE 2018 - SOMMA RISCOSSA NEL 2019	235,06

**Totale residui attivi da esercizi precedenti :** 2.300.575,56  
**Totale residui attivi da esercizio di competenza :** 1.066.248,11  
**Totale residui mantenuti :** **3.366.823,67**

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

## SPESE

Clasb.bil.	Capitolo	N. Impegno	Descrizione	Importo Mantenuto
			Motivazione	
0101101	0000049	20180000098 / 0	SERVIZIO MENSA DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2018 ECONOMIA	194,49
0101101	0000060	20180000126 / 0	CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONI ANNO 2017 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	662,78
0101101	0000060	20180000517 / 0	CONTRIBUTI SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	106,60
0101101	0000060	20180000712 / 0	CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONI ANNO 2018 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	854,47
0101101	00002103	20180000516 / 0	COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	453,04
0101101	00002104	20180000697 / 0	FONDO INDENNITA' DI TURNO E REPERIBILITA' DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	48,90
0101101	00002104	20180000698 / 0	FONDO INDENNITA' DI TURNO E REPERIBILITA' - FPV SOMMA INTERAMENTE PAGATA NEL 2019	200,00
0101101	00002104	20180000699 / 0	FONDO INDENNITA' DI DISPONIBILITA' - RISCHIO - DISAGIO - MANEGGIO VALORI DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	520,84
0101101	00002104	20180000701 / 0	FONDO INDENNITA' EDUCATORI DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	896,84
0101101	00002104	20180000702 / 0	FONDO COMPARTO DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	1.897,86
0101101	00002104	20180000703 / 0	FONDO PROGRESSIONI ORIZZONTALI DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	7.063,60
0101101	00002104	20180000704 / 0	FONDO PARTICOLARI RESPONSABILITA' DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	3.300,04
0101102	0000059	20180000129 / 0	IRAP ANNO 2017 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	158,25

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0101102	00000059	20180000518 / 0	IRAP SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2018	37,40
0101102	00000059	20180000710 / 0	IRAP ANNO 2018 DA PAGARE ED ESIGIBILE NEL 2019	300,56
0101102	00000068	20180000721 / 0	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018 - IRAP COMPENSI ANCORA DA PAGARE	456,26
0101103	00000010	20060000779 / 0	TFR ACCANTONATO PER DATORE DI LAVORO - SINDACO IN ASPETTATIVA - ANNO 2006 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.337,73
0101103	00000010	20070000797 / 0	TFR ACCANTONATO PER DATORE DI LAVORO - SINDACO IN ASPETTATIVA - ANNO 2007 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	3.058,36
0101103	00000010	20080000836 / 0	TFR ACCANTONATO PER DATORE DI LAVORO - SINDACO IN ASPETTATIVA - ANNO 2008 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.464,88
0101103	00000010	20090000786 / 0	TFR ACCANTONATO PER DATORE DI LAVORO - SINDACO IN ASPETTATIVA - ANNO 2009 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.277,30
0101103	00000010	20180000722 / 0	GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI DI RAVARINO PER L'ANNO 2018 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.077,00
0101103	00000013	20180000316 / 0	RIMBORSO SPESE EFFETTUATE DAGLI AMMINISTRATORI PER USO DEL MEZZO PROPRIO ANNO 2018 ECONOMIA	155,20
0101103	00000020	20180000265 / 0	CONTRIBUTI SU INDENNITA' SINDACO ANNO 2018 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	1.512,46
0101103	00000026	20180000573 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE AUTISTA SCUOLABUS DAL 14.09.2018 AL 07.06.2019 - QUOTA ANNO 2018 ECONOMIA	89,97
0101103	00000026	20180000594 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE PERSONALE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA E DELL'AREA TECNICA DAL 01.10.2018 AL 31.12.2019 - QUOTA ANNO 2018 SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	89,96
0101103	00000026	20180000633 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE PERSONALE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E DELL'AREA TECNICA DAL 01.10.2018 AL 31.12.2019 - COSTO DEL LAVORO - QUOTA ANNO 2018 ECONOMIA € 7.060,01 - ARRETRATI CONTRATTUALI ANCORA DA PAGARE € 1.000,00	4.158,92

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0101103	0000026	20180000634 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE PERSONALE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E DELL'AREA TECNICA DAL 01.10.2018 AL 31.12.2019 - AGGIO - QUOTA ANNO 2018 ECONOMIA	111,35
0101103	0000026	20180000742 / 0	MISURE ORGANIZZATIVE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI DEMOGRAFICI - AGGIO SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	240,34
0101103	0000026	20180000783 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE AUTISTA SCUOLABUS DAL 14.09.2018 AL 07.06.2019 - QUOTA ANNO 2018 - COSTO LAVORO SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.562,72
0101103	0000026	20180000784 / 0	SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE PERSONALE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA E DELL'AREA TECNICA DAL 01.10.2018 AL 31.12.2019 - QUOTA ANNO 2018 - COSTO DEL LAVORO SPESA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	2.541,38
0101103	0000042	20180000073 / 0	ECONOMO - Spese per acquisto giornali e riviste Amministratori SPESA PAGATA NEL 2019	44,80
0101103	0000048	20180000065 / 0	APPALTO SERVIZIO PULIZIA MUNICIPIO - SALA POLIVALENTE E SEDE CIVICA DI STUFFIONE ANNO 2018 ECONOMIA	3.800,91
0101103	0000048	20180000067 / 0	APPALTO SERVIZIO PULIZIE STRAORDINARIE ANNO 2018 ECONOMIA	170,80
0101103	00000103	20180000717 / 0	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018 - COMPENSI SOMME ANCORA DA PAGARE	5.367,72
0101103	00000236	20180000612 / 0	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI ANNO 2018 SOMME A DISPOSIZIONE PER RICHIESTE DI PAGAMENTO ATTI NOTIFICATI	58,76
0101103	00000253	20180000714 / 0	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO LEGALE DI RAPPRESENTANZA E DIFESA IN GIUDIZIO NELLA CAUSA DIPENDENTE MATR. 10021 C- COMUNE DI RAVARINO CAUSA IN CORSO	8.881,60
0101103	00000255	20180000751 / 0	DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PER REVISIONE DEL PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DA MANTENERE	14.202,72
0101103	00000256	20160000714 / 0	EX 20150000245 INCARICO DI DIFESA NEL RICORSO ICI CONSERVE ITALIA IN CASSAZIONE DA MANTENERE - CAUSA NON ANCORA CONCLUSA	1.268,80

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0101103	0000256	20180000272 / 0	INCARICO PER REDAZIONE DI PERIZIA GIURATA RIGUARDANTE IL 51% DELLA QUOTA DELLA E DELLA TITOLARITA' DI ESERCIZIO IN ATTESA DELLA FATTURA	4.500,00
0101103	0000257	20180000627 / 0	AFFIDAMENTO SERVIZI ARCHIVISTICI DI SCARTO E COMPILAZIONE RELATIVI ELENCHI PER LA SOPRINTENDENZA DELL'ARCHIVIO STORICO DEL COMUNE DI RAVARINO SERVIZIO IN CORSO	9.760,00
0101103	0000265	20180000670 / 0	NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2018 NON ANCOR PERVENUTE TUTTE LE FATTURE DA PAGARE	2.500,00
0101103	0000921	20180000747 / 0	ABBONAMENTO A ENTI ONLINE PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	671,00
0101103	00001870	20180000227 / 0	FORNITURA SALE MARINO STRADALE PER DISGELO FATTURA PAGATA NEL 2019	91,50
0101103	00001870	20180000645 / 0	FORNITURA DI SALGEMMA MARINO GREZZO PER IL SERVIZIO DI SPARGISALE - STAGIONE INVERNALE 2018-2019 FATTURA PAGATA NEL 2019	128,10
0101103	00001870	20180000667 / 0	SERVIZIO DI SPARGIMENTO SALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2018-2019 IN ATTESA DELLA FATTURA	2.500,00
0101103	00001870	20180000672 / 0	FORNITURA SALGEMMA MARINO GREZZO PER IL SERVIZIO DI SPARGISALE FATTURA PAGATA NEL 2019	9,15
0101103	00001870	20180000685 / 0	PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE - SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE LUNGO LE STRADE COMUNALI PER LA STAGIONE INVERNALE 2018-2019 PROCEDURA DA RIPETERE	11.000,00
0101103	00001870	20180000687 / 0	FORNITURA DI SALGEMMA MARINO GREZZO PER IL SERVIZIO DI SPARGISALE - STAGIONE INVERNALE 2018-2019 FATTURA PAGATA NEL 2019	817,40
0101103	00001870	20180000726 / 0	FORNITURA DI SALE MARINO DISGELO PER IL SERVIZIO DI SPARGISALE FATTURA PERVENUTA - NON ANCORA PAGATA PER MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE	524,60
0101104	00000019	20180000715 / 0	CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI BASTIGLIA E RAVARINO ANNO 2018 IN ATTESA DI RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BASTIGLIA	45.900,00
0101104	00000019	20180000716 / 0	CONVENZIONE TRA LE AMMINISTRAZIONI COMUNALI DI BASTIGLIA E RAVARINO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI FUNZIONI COMUNALI RELATIVE ALL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA IN ATTESA DI RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BASTIGLIA	25.900,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0101104	00001573	20180000631 / 0	RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER I LOCALI CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA ANNO 2018 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI MODENA	2.400,00
0101110	00000101	20180000728 / 0	RIMBORSO DEL SERVIZIO DI RECUPERO DANNI RIPORTATI DALL'ENTE ECONOMIA	1.000,00
0101202	00002227	20150000327 / 0	INCARICO PER PROGETTO DI RECUPERO ORATORIO SAN ROCCO IN ATTESA DELLA FATTURA	4.234,08
0101202	00002229	20180000653 / 0	PROPOSTA N. 294/2018 - DETERMINA A CONTRARRE E DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI NUOVA AUTOVETTURA A SERVIZIO DELLA PROTEZIONE CIVILE COMUNALE. CODICE CIG: Z4025E3B0F FATTURA DA RICEVERE	14.570,52
0101203	00002240	20180000686 / 0	Trasferimento in conto capitale all'Unione del Sorbara - anno 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	15.500,00
0103103	00000132	20180000074 / 0	ECONOMO - Spese per acquisto materiale vario Ufficio Ragioneria e Tributi SPESA PAGATA NEL 2019	15,00
0103103	00000142	20180000312 / 0	COMPETENZE AL REVISORE DEI CONTI ANNO 2018 NOTA DEL 4^ TRIMESTRE 2018 PAGATA NEL 2019	1.784,23
0103103	00000230	20180000230 / 0	SPESE TENUTA CONTO C.C.P. 99324428 ANNO 2018 SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	165,00
0103103	00000230	20180000274 / 0	COMMISSIONI INCASSO BOLLETTINI C.C.P. 1039103054 ANNO 2018 SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NELL'ANNO 2019	2,38
0103103	00000230	20180000276 / 0	IMPOSTA DI BOLLO C.C.P. 1039103054 ANNO 2018 SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NELL'ANNO 2019	16,70
0103103	00000230	20180000618 / 0	COMMISSIONE PER AUTORIZZAZIONE STAMPA IN PROPRIO BOLLETTINI CON INTESTAZIONE C.C.P. 99324428 SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	25,00
0103103	00000230	20180000623 / 0	SPESE TENUTA CONTO C.C.P. 1039103054 ANNO 2018 SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NELL'ANNO 2019	30,00
0103103	00000230	20180000624 / 0	IMPOSTA DI BOLLO C.C.P. 86219821 ANNO 2018 SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	24,97

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0103103	00000230	20180000626 / 0	MAV ASILO NIDO COMMISSIONI PER STAMPA - SPEDIZIONE - RENDICONTAZIONE BOLLETTINI ANNO 2018	136,00
			PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	
0103103	00000230	20180000769 / 0	SPESE TENUTA CONTO C.C.P. 17319419 ANNO 2018	180,00
			SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	
0103103	00000230	20180000770 / 0	IMPOSTA DI BOLLO C.C.P. 17319419 ANNO 2018	100,00
			SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	
0103103	00000230	20180000771 / 0	COMMISSIONI INCASSO BOLLETTINI C.C.P. 99324428 ANNO 2018	200,00
			SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	
0103103	00000230	20180000772 / 0	COMMISSIONI INCASSO BOLLETTINI C.C.P. 17319419 ANNO 2018	1.033,78
			SISTEMAZIONI CONTABILI DELLE SPESE DEI C.C.P. ANNO 2018 ANCORA DA EFFETTUARE	
0103103	00000230	20180000787 / 0	COMMISSIONI PER INCASSI P.O.S. CON CARTE DI CREDITO E BANCOMAT ANNO 2018	17,00
			PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	
0103104	00000031	20180000780 / 0	SISMA 20-29 MAGGIO 2012 - CONTRIBUTO PER LA SISTEMAZIONE TEMPORANEA OTTOBRE - DICEMBRE 2018	11.870,26
			SOMMA PAGATA NEL 2019	
0103104	00000033	20150000519 / 0	CONTRIBUTI PER SPESE DI TRASLOCHI E DEPOSITI TEMPORANEI DI MOBILI DI ABITAZIONI DICHIARATE TOTALMENTE INAGIBILI PER SISMA DEL 20-29 MAGGIO 2012	4.225,00
			SOMMA DA MANTENERE PER RIMBORSI DA EFFETTUARE IN BASE ALLE RENDICONTAZIONI E RICHIESTE DELL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	
0103104	00000038	20180000485 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018	2.947,83
			SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	
0103110	00002080	20180000781 / 0	RIMBORSO PER ERRATI VERSAMENTI DEI CONTRIBUENTI	1.777,27
			SOMMA DA PAGARE COME DA DETERMINA N. 28 DEL 26.02.2019	
0104103	00000113	20180000092 / 0	ECONOMO - Spese postali anno 2018	4,00
			SPESA PAGATA NEL 2019	
0104103	00000510	20180000062 / 0	AGGIO SU RISCOSSIONE COATTIVA ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. EMESSI NELL'ANNO 2014 E NON RISCOSSI	4.000,00
			QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0104103	00000510	20180000226 / 0	AGGIO PER RISCOSSIONE COATTIVA ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. EMESSI NEGLI ANNI 2012 E 2013 NON RISCOSSI A SEGUITO DI INGIUNZIONE FISCALE QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	823,69
0104103	00000510	20180000298 / 0	AGGIO PER RISCOSSIONE COATTIVA MAGGIORAZIONE TARES NON RISCOSSA QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	180,19
0104103	00000510	20180000390 / 0	AGGIO PER RISCOSSIONE COATTIVA ACCERTAMENTI I.C.I. E I.M.U. EMESSI NEGLI ANNI 2015 E 2016 NON RISCOSSI A SEGUITO DI INGIUNZIONE FISCALE QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	4.667,35
0104103	00000510	20180000682 / 0	AGGIO PER SERVIZIO DI RISCOSSIONE E ACCERTAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DEL DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2018 QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	400,00
0104103	00000510	20180000683 / 0	AGGIO SU RUCUPERO COSAP ANNI 2012 - 2016 QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	1.359,74
0104103	00000510	20180000684 / 0	AGGIO SU RECUPERO TA.RI. ANNO 2016 QUOTE AGGIO DOVUTE AL CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA DEI RUOLI TRASMESSI NELL'ANNO 2018	9.600,00
0104103	00000510	20180000786 / 0	IRTEL SRL - SERVIZIO DI RECUPERO PUBBLICITA' ANNUA - ANNUALITA' 2008-2011 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	23,77
0105102	00000247	20180000775 / 0	IMPOSTE E TASSE IMMOBILI IN LOCAZIONE ANNO 2018 - I.S. D'UFFICIO PER PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO LOCALI IN AFFITTO	350,00
0105102	00000480	20180000423 / 0	QUOTA PER CONSORZIO BONIFICA E MIGLIORAMENTO FONDARIANO ANNO 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	3.852,99
0105103	00000460	20180000006 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	111,96
0105103	00000460	20180000051 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 PER PAGAMENTO FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA	3.161,50
0105103	00000460	20180000674 / 0	VERIFICA VENTENNALE SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEI SOLLEVATORI CIMITERIALI DOVRA' ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	912,15

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0105103	0000460	20180000756 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	397,72
0105103	0000462	20180000077 / 0	ECONOMO - Spese per acquisto materiale vario Ufficio Tecnico PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	6,00
0105103	0000470	20180000049 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA PATRIMONIO DISPONIBILE ANNO 2018 PER PAGAMENTO FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA	1.539,68
0105103	0000470	20180000283 / 0	SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - ENERGIA ELETTRICA PATRIMONIO DISPONIBILE ANNO 2018 SOMMA PAGATA NEL 2019	89,90
0105103	0000470	20180000305 / 0	ENERGIA ELETTRICA PATRIMONIO DISPONIBILE ANNO 2018 SOMMA PAGATA NEL 2019	747,78
0105103	0000470	20180000378 / 0	GAS PATRIMONIO DISPONIBILE ANNO 2018 MANTENERE PER PAGAMENTO FATTURE RELATIVE AL SALDO	2.515,14
0105103	0000470	20180000416 / 0	ACQUA PATRIMONIO DISPONIBILE ANNO 2018 PER PAGAMENTO FATTURE DI SALDO	453,35
0105103	00001880	20180000225 / 0	ENEL ENERGIA SPA - PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2018 PER PAGARE ULTIMA FATTURA DEL MESE DI DICEMBRE 2018	331,22
0105103	00001880	20180000368 / 0	ENEL SOLE SRL - PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 2018 - UTENZA 75005534 FATTURA PAGATA NEL 2019	60,16
0105202	00002346	20180000215 / 0	TRATTAMENTO INTUMESCENTE DELL'INFISSO PIRAMIDALE DELLA SCUOLA MATERNA CALANCHI DEVE ARRIVARE LA FATTURA	6.790,00
0105202	00002346	20180000587 / 0	OPERE DI CONSOLIDAMENTO COLONNE PRESENTI NEL PARCO GOBETTI A STUFFIONE IN ATTESA DELLA FATTURA	1.220,00
0105202	00002346	20180000649 / 0	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI LEVIGATURA E RIVERNICIATURA PAVIMENTO IN LEGNO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI RAVARINO ECONOMIA	32.940,00
0105202	00002347	20180000753 / 0	ABBATTIMENTO ALBERATURE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA CORTILIVA DELLE EX-SCUOLE RAMI DI VIA GIAMBI FATTURA PAGATA NEL 2019	4.867,80
0105205	00002151	20150000295 / 0	EX 20120000460 ██████████ - FONDI A FAVORE ENTE TERREMOTATO DONAZIONE - SOMMA RELATIVA ALLA DETERMINAZIONE DELLA CASSA VINCOLATA	37,39

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0106101	00000340	20180000253 / 0	CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONI ANNO 2018 ECONOMIA	550,47
0106103	00000246	20180000314 / 0	MANUTENZIONE VEICOLI COMUNALI ANNO 2018 ECONOMIA	44,80
0106103	00000246	20180000606 / 0	MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	600,00
0107101	00000404	20180000140 / 0	VOTAZIONE DEL GIORNO 04 MARZO 2018 - ONERI SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO NEL PERIODO DALL' 08 GENNAIO 2018 AL 09 MARZO 2018 QUOTA INAIL ANCORA DA PAGARE	30,25
0107103	00000148	20180000608 / 0	FORNITURA REGISTRI DI STATO CIVILE E ATTI ECONOMIA - GIA' PAGATE E LIQUIDATE TUTTE LE FATTURE	488,00
0107104	00000170	20180000431 / 0	SPESE PER LA COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE ANNO 2018 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI MODENA	1.200,00
0108104	00000036	20180000483 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	55.301,82
0110101	00000407	20180000058 / 0	INAIL SU INDENNITA' A TIROCINI FORMATIVI C/O ASILO NIDO ANNO 2018 QUOTA INAIL ANCORA DA PAGARE	17,00
0110101	00000407	20180000470 / 0	INAIL SU INDENNITA' A TIROCINI FORMATIVI C/O ASILO NIDO ANNO 2018 SOMMA ANCORA DA PAGARE	4,43
0110101	00002110	20180000586 / 0	COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTI UNIONE PER SISMA 2012 - 1^ SEMESTRE 2018 SOMMA DA PAGARE ALL'UNIONE DOPO IL RIMBORSO DA PARTE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA - VEDI CAP. ENTRATA N. 566	1.909,56
0110102	00000069	20180000029 / 0	IRAP SU SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE COLLABORATORE UFFICIO ANAGRAFE DAL 01.01.2018 AL 31.12.2018 SOMMA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	202,94
0110102	00000069	20180000574 / 0	IRAP SU SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE AUTISTA SCUOLABUS DAL 14.09.2018 AL 07.06.2019 - QUOTA ANNO 2018 SOMMA INTERAMENTE PAGATA NELL'ANNO 2019	438,78

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0110102	0000069	20180000635 / 0	IRAP SU SOMMINISTRAZIONE LAVORO TEMPORANEO PER ASSUNZIONE PERSONALE PER GARANTIRE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA PERSONA DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E DELL'AREA TECNICA DAL 01.10.2018 AL 31.12.2019 ANNO 2018	1.800,00
			SOMMA ANCORA DA PAGARE	
0110104	0000027	20180000718 / 0	CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018 - TRASFERIMENTO SOMMA PER COORDINATORE	2.635,02
			SOMMA ANCORA DA PAGARE	
0110104	0000041	20180000489 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018	46.344,98
			SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4° ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	
0111101	0000080	20180000245 / 0	BENEFICI CONTRATTUALI CONCESSI IN SEDE DI PENSIONE	971,88
			ECONOMIA	
0111103	00000140	20180000046 / 0	CPL - ENERGIA ELETTRICA UFFICI COMUNALI ANNO 2018	3.256,46
			PER PAGAMENTO FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA	
0111103	00000140	20180000047 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA UFFICI COMUNALI ANNO 2018	6.805,39
			ECONOMIA	
0111103	00000140	20180000582 / 0	ACQUA UFFICI COMUNALI ANNO 2018	376,62
			MANTENERE PER QUOTA SALDO	
0111103	00000144	20180000622 / 0	FORNITURA CARTA BIANCA FORMATO A4 PER GLI UFFICI COMUNALI	1.317,60
			FATTURA PAGATA NEL 2019	
0111103	00000144	20180000643 / 0	FORNITURA CARTA BIANCA FORMATO A3 PER GLI UFFICI COMUNALI	174,58
			FATTURA PAGATA NEL 2019	
0111103	00000145	20180000030 / 0	NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI ANNO 2018	816,21
			ECONOMIA - GIA' PAGATE E LIQUIDATE TUTTE LE FATTURE	
0111103	00000231	20180000078 / 0	ECONOMO - Spese per acquisto materiale vario Ufficio U.r.p. e Protocollo	49,60
			SPESA PAGATA NEL 2019	
0111103	00000320	20180000664 / 0	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D. LGS. 81-2008	550,00
			DOVRA' ARRIVARE LA FATTURA	
0111103	00000320	20180000758 / 0	CASSETTE PRONTO SOCCORSO - FORNITURE PER RICAMBI ED INTEGRAZIONI	176,13
			ECONOMIA	

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0111110	00002070	20180000766 / 0	IVA A DEBITO MESE DI DICEMBRE 2018 - SALDO AL 31.12.2018 PAGAMENTO EFFETTUATO CON F24EP NEL MESE DI GENNAIO 2019	1.271,63
0111110	00002070	20180000767 / 0	IVA A DEBITO ANNO 2018 DA MANTENERE PER SISTEMAZIONI CONTABILI	1.727,95
0111110	00002071	20180000654 / 0	IVA A DEBITO SCISSIONE NOVEMBRE 2018 SISTEMAZIONE CONTABILE IVA DA FATTURE ATTIVE IN SCISSIONE PAGAMENTI EFFETTUATA NEL 2019	880,00
0301104	00000040	20180000488 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4° ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	56.110,04
0401103	00000675	20180000478 / 0	SERVIZIO DI PRE-SCUOLA E PROLUNGAMENTO ORARIO SCUOLA MATERNA ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	5.430,00
0401103	00000680	20180000038 / 0	CPL - ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA ANNO 2018 ECONOMIA	451,04
0401103	00000680	20180000039 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA SCUOLA MATERNA ANNO 2018 FATTURA DI CONGUAGLIO DA PAGARE NEL 2019	4.937,08
0401103	00000680	20180000370 / 0	ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MATERNA STUFFIONE ANNO 2018 NON E' ANCORA PERVENUTA LA FATTURA DELL'ULTIMO BIMESTRE 2018	271,99
0401103	00000680	20180000375 / 0	GAS SCUOLA MATERNA STUFFIONE ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	1.228,92
0401103	00000680	20180000581 / 0	ACQUA SCUOLA MATERNA ANNO 2018 PER PAGAMENTO DELLE FATTURE DEL SALDO	454,26
0401103	00000692	20180000007 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	92,18
0401103	00000692	20180000055 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 PER PAGAMENTO FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA	1.602,40
0401103	00000692	20180000755 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	483,12
0402103	00000740	20180000040 / 0	CPL - ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2018 ECONOMIA	1.386,96

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0402103	00000740	20180000041 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2018 ECONOMIA	2.166,33
0402103	00000740	20180000418 / 0	ACQUA SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	961,78
0402103	00000750	20180000008 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	11,32
0402103	00000750	20180000052 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA - DA PAGARE NEL 2019	1.046,02
0402103	00000750	20180000602 / 0	MANUTENZIONE ORDINARIA SERRAMENTI SCUOLA PRIMARIA FATTURA PAGATA NEL 2019	1.956,88
0402103	00000750	20180000689 / 0	MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI INFISSI - PORTE - SERRAMENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA FATTURA PAGATA NEL 2019	326,96
0402103	00000750	20180000754 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	473,36
0402103	00000766	20180000477 / 0	SERVIZIO DI PRE-SCUOLA E PROLUNGAMENTO ORARIO SCUOLA PRIMARIA ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	14.067,00
0402103	00000766	20180000480 / 0	SERVIZIO DI PRE-SCUOLA E PROLUNGAMENTO ORARIO SCUOLA MATERNA E SCUOLA PRIMARIA - QUOTA DUVRI DA MANTENERE PER APPALTO IN ESSERE	600,00
0402104	00000086	20160000554 / 0	L.R. 26/2001 - CONTRIBUTO PER FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO A.S. 2016/2017 SOMMA PAGATA NEL 2019	116,70
0402104	00000760	20180000302 / 0	FORNITURA GRATUITA LIBRI SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2018/2019 ECONOMIA	103,63
0402104	00000760	20180000439 / 0	FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	36,32
0402104	00000760	20180000671 / 0	FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA PRIMARIA A.S. 2018-2019 ECONOMIA	215,43
0402104	00000765	20130000422 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA DIREZIONE DIDATTICA ANNO 2013 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	1.500,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0402104	00000765	20140000296 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA DIREZIONE DIDATTICA ANNO 2014 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	2.000,00
0402104	00000765	20150000485 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA DIREZIONE DIDATTICA ANNO 2015 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	2.000,00
0402104	00000765	20160000556 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA DIREZIONE DIDATTICA ANNO 2015 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	1.653,00
0402104	00000780	20140000472 / 0	ACQUISTO ARREDI PER LA SCUOLA MEDIA DI BOMPORTO IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	900,00
0402104	00000780	20160000555 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA DI BOMPORTO ANNO 2016 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	29.378,00
0402104	00000780	20170000602 / 0	SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO SCUOLA MEDIA DI BOMPORTO ANNO 2017 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	32.916,00
0402104	00000780	20180000505 / 0	RIMBORSO SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO INTERCOMUNALE " A.VOLTA" DI BOMPORTO ANNO 2018 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	32.916,00
0402202	00002252	20150000385 / 0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AL CANCELLO DELLA SCUOLA PRIMARIA IN ATTESA DELLA FATTURA	305,00
0402202	00002345	20170000364 / 0	SERVIZIO DI CONSULENZA E SUPPORTO AL R.U.P. PER SERVIZI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA COSTRUZIONE NUOVA SCUOLA SECONDARIA IN ATTESA DELLA FATTURA	854,00
0402202	00002345	20180000447 / 0	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA (GENERALE), PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEL LOTTO 1 PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA FATTURA PAGATA NEL 2019	5.413,14
0406103	00000087	20180000308 / 0	ENERGIA ELETTRICA DIREZIONE DIDATTICA DI RAVARINO ANNO 2018 SOMMA PAGATA NEL 2019	138,32
0406103	00000087	20180000377 / 0	GAS DIREZIONE DIDATTICA DI RAVARINO ANNO 2018 MANTENERE PER QUOTA SALDO	1.149,08
0406103	00000087	20180000583 / 0	ACQUA DIREZIONE DIDATTICA DI RAVARINO ANNO 2018 MANTENERE PER QUOTA SALDO	180,62

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0406103	00000815	20180000011 / 0	APPALTO FORNITURA PASTI SCUOLA PRIMARIA ANNO 2018 ECONOMIA	36.711,48
0406103	00000815	20180000012 / 0	APPALTO FORNITURA PASTI SCUOLA MATERNA ANNO 2018 ECONOMIA	20.364,37
0406103	00000815	20180000014 / 0	ONERI PER LA SICUREZZA SU CONTRATTO PER FORNITURA PASTI DESTINATI ALLA RISTORAZIONE SCOLASTICA SOMMA DA MANTENERE PER APPALTO IN ESSERE	300,00
0406103	00000821	20180000053 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 PER PAGAMENTO FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA	1.780,08
0406103	00000822	20180000042 / 0	CPL - ENERGIA ELETTRICA MENSA SCOLASTICA ANNO 2018 FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' PERVENUTA - DA PAGARE NEL 2019	466,00
0406103	00000822	20180000043 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA MENSA SCOLASTICA ANNO 2018 ECONOMIA	2.563,11
0406103	00000822	20180000419 / 0	ACQUA MENSA SCOLASTICA ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE LE FATTURE PER LA QUOTA DEL SALDO 2018	203,22
0406103	00000832	20180000313 / 0	MANUTENZIONE SCUOLABUS COMUNALI ANNO 2018 FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA - DA PAGARE NEL 2019	3.338,43
0406103	00000832	20180000605 / 0	MANUTENZIONE SCUOLABUS COMUNALI ANNO 2018 DOVRANNO ARRIVARE FATTURE PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	4.560,00
0406103	00000832	20180000789 / 0	MANUTENZIONE SCUOLABUS COMUNALI ANNO 2018 IN ATTESA DELLE FATTURE	3.940,00
0406103	00000836	20180000673 / 0	APPALTO SERVIZIO DI UNA LINEA DI TRASPORTO SCOLASTICO PER SCUOLA MEDIA ANNO 2018 ECONOMIA	1.684,65
0406103	00001486	20180000013 / 0	APPALTO FORNITURA PASTI ASILO NIDO ANNO 2018 ECONOMIA	3.918,67
0406103	00001486	20180000578 / 0	PROROGA TECNICA 03/09/2018- 06/01/ 2019 APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, PULIZIA GENERALE E AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI UNA SEZIONE MISTA ,SOSTITUZIONI EDUCATORI COMUNALI PRESSO IL NIDO D'INFANZIA DEL COMUNE DI RAVARINO ECONOMIA	12.860,50
0501103	00000899	20180000082 / 0	ECONOMO - Spese per acquisto materiale vario Biblioteca PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	29,34

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0501103	00000902	20180000420 / 0	ACQUA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2018 MANTENERE PER PAGAMENTO FATTURA DI SALDO	79,67
0501103	00000905	20150000631 / 0	TRATTENIMENTO LUDICO SPETTACOLARE DEL 29.12.2015 ECONOMIA	100,00
0501103	00000912	20180000066 / 0	APPALTO SERVIZIO PULIZIA BIBLIOTECA ANNO 2018 ECONOMIA	768,60
0501103	00000920	20180000515 / 0	FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	625,12
0502103	00000979	20180000644 / 0	MANIFESTAZIONE "TI INVITIAMO ALL'OPERA" - ORGANIZZAZIONE GESTIONE E DIREZIONE ARTISTICA NOTA PAGATA NEL 2019	4.200,00
0502103	00000980	20150000630 / 0	TRATTENIMENTO LUDICO SPETTACOLARE DEL 29.12.2015 ECONOMIA	536,36
0502103	00000981	20180000601 / 0	FORNITURA MOSTO PER RABBOCCHI BATTERIE DELL'ACETAIA COMUNALE FATTURA PAGATA NEL 2019	256,20
0502103	00000981	20180000603 / 0	CERTIFICAZIONE DOP ABTM DELL'ACETAIA COMUNALE DI RAVARINO IN ATTESA DELLA FATTURA PER IL PAGAMENTO	126,01
0502104	00000015	20180000588 / 0	RIMBORSO ASSUNZIONE PERSONALE PER 12 ORE SETTIMANALI AL SERVIZIO CULTURA DEL COMUNE DI RAVARINO SOMMA DA RIMBORSARE ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA - IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO	6.500,00
0502104	00000037	20180000484 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	6.149,47
0502104	00000977	20170000023 / 0	CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE LOCALE ADIBITO ALLE ATTIVITA' DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE GIOVANILE DELL'UNIONE DEL SORBARA DA PAGARE PREVIA VERIFICA DELLA MODALITA' DI RIMBORSO DA PARTE DELL'UNIONE DEL SORBARA	500,00
0502104	00000977	20180000020 / 0	CONTRIBUTO PER ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA' ANNO 2018 IN ATTESA DELLA PRESENTAZIONE DEL RENDICONTO DA PARTE DI ██████████	1.122,00
0502104	00000977	20180000504 / 0	CONTRIBUTO PER ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA' A.S. 2018/2019 - RATA ACCONTO IN ATTESA DI PRESENTAZIONE DEL RENDICONTO DA PARTE DI ██████████	748,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0502104	00000977	20180000739 / 0	ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLA MANIFESTAZIONE "NON TEMIAMO LA MATEMATICA" NOTA PAGATA NEL 2019	6.200,00
0502104	00000977	20180000762 / 0	CONTRIBUTO PER PROGETTO RAVARINO 2000 - CALENDARIO SCUOLA PRIMARIA PER ADOZIONE A DISTANZA NOTA PAGATA NEL 2019	250,00
0502202	00002344	20170000693 / 0	REALIZZAZIONE PORZIONE DI RECINZIONE PROVVISORIA C/O CANTIERE NUOVO POLO CULTURALE E BIBLIOTECA IN ATTESA DELLA FATTURA	488,00
0601103	00001602	20180000050 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' PERVENUTA - DA PAGARE NEL 2019	12.534,86
0601103	00001602	20180000307 / 0	ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 ECONOMIA	4.414,06
0601103	00001602	20180000580 / 0	ACQUA IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 DEVONO ARRIVARE LE FATTURE DI CONGUAGLIO	2.777,78
0601103	00001602	20180000788 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 - IMPEGNO D'UFFICIO - ASPETTARE DETERMINA FATTURA DI CONGUAGLIO GIA' ARRIVATA - PAGAMENTO DA EFFETTUARE NEL 2019	7.557,59
0601103	00001604	20180000056 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 FTTURA DI CONGUAGLIO GIA' PERVENUTA - DA PAGARE NEL 2019	1.689,42
0602104	00001609	20180000371 / 0	GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 IN ATTESA DELLA FATTURA PER IL PAGAMENTO	23.338,79
0602104	00001609	20180000373 / 0	GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2018 IN ATTESA DELLA FATTURA PER IL PAGAMENTO	9.314,53
0801103	00001050	20180000666 / 0	COMPENSI PER LA COMMISSIONE QUALITA' ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO PER GLI ANNI 2017 E 2018 IN ATTESA DELLA RICHIESTA DI RIMBORSO DA PARTE DEL COMUNE DI BOMPORTO	1.000,00
0801104	00000385	20180000776 / 0	TRASFERIMENTI - I.S. D'UFFICIO - SOMMA MESSE A DISPOSIZIONE CON VARIAZIONE DI NOVEMBRE 2018 QUOTA ASSOCIATIVA PAGATA NEL 2019	520,00
0801202	00002282	20150000310 / 0	EX 20140000470 INCARICO PROFESSIONALE PER STUDI DI MICROZONAZIONE SISMICA (MS) E CONDIZIONE LIMITE DI EMERGENZA (CLE) INCARICO IN ESSERE	3.567,20

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0801202	00002282	20180000291 / 0	INCARICO PER REDAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EX-SCUOLA ELEMENTARE DI RAMI FATTURA PAGATA NEL 2019	3.501,88
0801202	00002282	20180000449 / 0	VARIANTE AL P.R.G. AFFIDAMENTO SERVIZI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA VARIANTE IN CORSO DA CONCLUDERSI ENTRO IL MESE DI MAGGIO 2019	16.944,56
0802103	00001024	20180000376 / 0	GAS IMMOBILI COMUNALI ANNO 2018 MANTENERE PER PAGAMENTO FATTURE RELATIVE AL SALDO	995,70
0802103	00001024	20180000415 / 0	ACQUA IMMOBILI COMUNALI ANNO 2018 MANTENERE PER PAGAMENTO FATTURE RELATIVE AL SALDO	402,32
0802205	00002286	20150000632 / 0	██████████ - RESTITUZIONE CONTRIBUTI DI COSTRUZIONE PRAT. EDIL 19/2009 SOMMA PIGNORATA PAGATA NEL 2019 AL CONCESSIONARIO DELLA RISCOSSIONE - DETERMINA N. 251 DEL 12.12.2018	4.106,77
0802205	00002286	20180000681 / 0	RESTITUZIONE ONEDI NON DOVUTI RELATIVI ALLA PRAT. EDIL. 70-2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	836,40
0901104	00000034	20180000482 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4° ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	101.566,06
0902103	00000251	20160000356 / 0	RICORSO AL TAR E.R. PROMOSSO DA ██████████ PER ANNULLAMENTO PARZIALE DET. 64 DEL 23.03.2016 PROCEDIMENTO ANCORA IN CORSO	5.656,00
0902103	00000251	20160000404 / 0	DEBITO FUORI BILANCIO C.C. 34 DEL 25.07.2016 CON SENTENZA DEL CONSIGLIO DI STATO N. 705/19 HA ANNULLATO LA PRECENTE SENTENZA DEL TAR A FAVORE DEL COMUNE DI RAVARINO ELIMINANDO IL DEBITO FUORI BIL. LA SITUAZIONE DEL CONTENZIOSO E' STATA COMUNICATA ALLA PROCURA DELLA CORTE DEI CONTI IL 18.2.19	2.692,00
0902103	00000251	20160000446 / 0	INCARICO PER RICORSO AVANTI IL CONSIGLIO DI STATO AVVERSO SENTENZA TAR E.R. N. 685/2016 FATTURA PAGATA NEL 2019	6.407,44
0902103	00000251	20170000217 / 0	INCARICO DI DIFESA LEGALE AVVERSO ATTO DI CITAZIONE AL TAR ██████████ ██████████ PROCEDIMENTO IN CORSO DI RESISTENZA IN GIUDIZIO INNANZI AL CONSIGLIO DI STATO AVVERSO LA SENTENZA	7.059,20

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

0902103	00000251	20170000708 / 0	SENTENZA DEL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'EMILIA ROMAGNA N. 751/2017. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A PROPORRE APPELLO AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO. CONFERIMENTO DI INCARICO LEGALE PROCEDIMENTO ANCORA IN CORSO	7.295,60
0902104	00001082	20180000768 / 0	QUOTA ANNO 2018 PER IL CONTROLLO NUMERICO DELLE NUTRIE - IMPEGNO D'UFFICIO QUOTA PAGATA NEL 2019	2.600,00
0903103	00001420	20180000201 / 0	TA.RI. - SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2018	64.199,26
0903103	00001420	20180000354 / 0	TA.RI.- Servizio di Accertamento, Riscossione e Contenzioso (CARC) anno 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	23.364,51
0903103	00001420	20180000727 / 0	GESTIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI ANNO 2018 FATTURA PAGATA NEL 2019	19.034,74
0903104	00001421	20140000612 / 0	quota provincia 2014 SOMME DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA DI MODENA IN BASE AGLI INCASSI	5.797,02
0903104	00001421	20150000669 / 0	TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI TUTELA PROTEZ. ED IGIENE DELL'AMBIENTE (TEFA) SU INCASSI TARI 2015 SOMME DA TRASFERIRE ALLA PROVINCIA DI MODENA IN BASE AGLI INCASSI	4.835,21
0905103	00001580	20180000430 / 0	MANUTENZIONE ORDINARIA ATTREZZATURE VERDE PUBBLICO DOVRA' ARRIVARE FATTURA PER LAVORI ESEGUITI NEL 2018	1.178,52
0905103	00001592	20180000353 / 0	FORNITURA COMPOST DA DISTRIBUIRE GRATUITAMENTE AI CITTADINI FATTURA ELETTRONICA RIFIUTATA PER MANCANZA CODICE CIG - IN ATTESA DI NUOVA FATTURA CORRETTA	196,80
1005104	00000035	20180000481 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4° ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	63.083,36
1101103	00001081	20180000171 / 0	GESTIONE CANILE ANNO 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	1.340,84
1101103	00001081	20180000669 / 0	SERVIZIO DI CUSTODIA E ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGI ANNO 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	5.000,00
1101104	00001080	20180000068 / 0	GESTIONE GATTILE ANNO 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	2.500,00

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1201103	00001485	20180000579 / 0	PROROGA TECNICA 03/09/2018- 06/01/ 2019 APPALTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, PULIZIA GENERALE E AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI UNA SEZIONE MISTA ,SOSTITUZIONI EDUCATORI COMUNALI PRESSO IL NIDO D'INFANZIA DEL COMUNE DI RAVARINO ECONOMIA	4.198,60
1201103	00001494	20180000054 / 0	CPL - MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI ED ELETTRICI ANNO 2018 MANTENERE PER PAGAMENTO FATTURE RELATIVE AL SALDO	1.085,00
1201103	00001500	20180000036 / 0	CPL - ENERGIA ELETTRICA ASILO NIDO ANNO 2018 ECONOMIA	268,28
1201103	00001500	20180000037 / 0	CPL - ENERGIA TERMICA ASILO NIDO ANNO 2018 ECONOMIA	4.570,83
1201103	00001500	20180000417 / 0	ACQUA ASILO NIDO ANNO 2018 DEVE ARRIVARE LA FATTURA DI CONGUAGLIO 2018	547,96
1201104	00000039	20180000487 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	2.103,66
1203202	00002451	20130000582 / 0	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI STABILE (casa protetta) ANNO 2013 INTERVENTI DA PAGARE A ████████ COME DA PIANO DI PAGAMENTO PROT. 2314 DEL 01.03.2019	75.073,92
1207104	00000043	20180000490 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	288.369,17
1209103	00001120	20160000197 / 0	VERIFICA BIENNALE IMPIANTO DI MESSA A TERRA IN ATTESA DELLA FAUURA	158,60
1209103	00001120	20170000339 / 0	VERIFICA ANNUALE DEI SOLLEVATORI CIMITERIALI IN ATTESA DELLA FATTURA	912,56
1209103	00001120	20180000009 / 0	MANUTENZIONE ASCENSORI EDIFICI COMUNALI ANNO 2018 IN ATTESA DELLA FATTURA	134,04
1209103	00001150	20180000306 / 0	ENERGIA ELETTRICA CIMITERI ANNO 2018 ECONOMIA	577,70
1209103	00001161	20180000610 / 0	AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI DAL 01.11.2018 AL 31.12.2018 ECONOMIA - GIA' PAGATE E LIQUIDATE TUTTE LE FATTURE	3.824,89

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

1401104	00000044	20180000491 / 0	TRASFERIMENTI ANNO 2018 SOMMA DISPONIBILE PER IL PAGAMENTO DEL 4^ ACCONTO 2018 (SALDO) ALL'UNIONE COMUNI DEL SORBARA	5.044,82
1701104	00000965	20170000689 / 0	G.S.E. - COSTI GESTIONE AMMINISTRATIVA ANNI 2014-2015-2016 ECONOMIA	1.931,51
1701104	00000965	20170000728 / 0	QUOTA IVA PER FATTURE INCENTIVI IMPIANTO FOTOVOLTAICO CASTELFRANCO EMILIA SOMME DA SISTEMARE NEL 2019 - DOPO FATTURAZIONE	25.000,00
1701104	00000965	20180000224 / 0	FOTOVOLTAICO - SPESE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FATTURE PAGATE NEL 2019	527,39
1701104	00000965	20180000773 / 0	EDS - INCENTIVI CONTO ENERGIA DA RIVERSARE - SOMME DA SISTEMARE SOMME DA SISTEMARE NEL 2019 - DOPO FATTURAZIONE	67.220,37
9901701	00002640	20180000149 / 0	IRPEF COD. 1040 - RITENUTA D'ACCONTO ANNO 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO CON F24EP NELL'ANNO 2019	303,25
9901701	00002670	20090000651 / 0	██████████ - SENTENZA N. 1142/2009 TAR BOLOGNA - SANZIONE PECUNIARIA SOMMA DA MANTENERE	24.000,00
9901701	00002670	20140000040 / 0	██████████ - QUOTA DA RESTITUIRE SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NEL 2019	319,99
9901701	00002670	20140000388 / 0	SISMA 2012 - INTERVENTI PROVVISORIALI SOMMA DA SISTEMARE DA MANTENERE PER SISTEMAZIONE CONTABILE	1.194,16
9901701	00002670	20150000647 / 0	CONTRIBUTI UNIONE ANNO 2015 DA SISTEMARE SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NEL 2019	423,72
9901701	00002670	20150000649 / 0	PROVVISORI DI TESORERIA DA SISTEMARE AL 30.12.2015 DA MANTENERE PER SISTEMAZIONE CONTABILE	158,00
9901701	00002670	20160000698 / 0	██████████ - DOPPIO PAGAMENTO MENSA SCUOLA MATERNA FEBBRAIO 2016 SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NEL 2019	94,35
9901701	00002670	20170000716 / 0	SISMA - INTERVENTO PROVVISORALE COD. 08333 - QUOTA DA SISTEMARE DA MANTENERE PER SISTEMAZIONE CONTABILE	38,15
9901701	00002670	20170000717 / 0	██████████ - PRE-SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2016/2017 - DOPPIO PAGAMENTO - QUOTA DA SISTEMARE SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NEL 2019	73,20

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901701	00002670	20180000763 / 0	RIMBORSO SPESE PER PUBBLICAZIONE SULLA GURI ESITO GARA AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PER LA REALIZZAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA - LOTTO 1 - SOMMA DA RESTITUIRE	500,00
			SOMMA DA VERIFICARE CON L'UFFICIO TECNICO PER UN EVENTUALE RIMBORSO	
9901701	00002670	20180000764 / 0	FONDO NAZIONALE PER L'ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE L. 13-1989 - DRG N. 1582-2018 - FONDI ANNO 2018 - SOMMA DA SISTEMARE	13.864,01
			SISTEMAZIONE CONTABILE EFFETTUATA NEL 2019	
9901701	00002670	20180000765 / 0	ACCONTO CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA RISPARMIO PER ADESIONE AL BANDO "TUTTI AL NIDO 2018" - PREVISTO IN ENTRATA TUTTO NELL'ANNO 2019	584,35
			SISTEMAZIONE CONTABILE DA EFFETTUARE NEL 2019	
9901701	00002696	20160000271 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2016	5.205,44
			SOMMA DA VERSARE ALLA PROVINCIA DI MODENA IN BASE ALLE RISCOSSIONI EFFETTUATE	
9901701	00002696	20170000205 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2017	6.196,84
			SOMMA DA VERSARE ALLA PROVINCIA DI MODENA IN BASE ALLE RISCOSSIONI EFFETTUATE	
9901701	00002696	20180000214 / 0	TA.RI. ADDIZIONALE PROVINCIALE ANNO 2018	29.608,76
			SOMMA DA VERSARE ALLA PROVINCIA DI MODENA IN BASE ALLE RISCOSSIONI EFFETTUATE	
9901701	00002697	20180000659 / 0	I.V.A. - SCISSIONE DEI PAGAMENTI ART. 17 DPR 633-72 - DICEMBRE 2018 - ATTIVITA' ISTITUZIONALI	30.300,37
			PAGAMENTO EFFETTUATO CON F24EP NEL MESE DI GENNAIO 2019	
9901702	00002660	19960000991 / 0	DEPOSITI CAUZIONALI 96 E PRECEDENTI	2.998,71
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	
9901702	00002660	20050000061 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER B. M.	1.426,00
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	
9901702	00002660	20060000194 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO AFFITTO AMBULATORIO MEDICO	675,00
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	
9901702	00002660	20060000195 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO AFFITTO AMBULATORIO MEDICO	675,00
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	
9901702	00002660	20060000206 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER S. A.	1.426,00
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	
9901702	00002660	20060000259 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER B. C.	1.380,00
			DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	

## ELENCO RESIDUI MANTENUTI - RENDICONTO 2018

9901702	00002660	20080000624 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER R. E. DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	32,25
9901702	00002660	20170000542 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER REALIZZAZIONE PARCHEGGI - P.D.C. 53/2017 DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	848,82
9901702	00002660	20170000543 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER REALIZZAZIONE PARCHEGGI - P.D.C. 53/2017 DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	848,82
9901702	00002660	20170000544 / 0	DEPOSITO CAUZIONALE PER REALIZZAZIONE PARCHEGGI - P.D.C. 53/2017 DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	848,82
9901702	00002690	19960000992 / 0	DEPOSITI CONTRATTUALI E D'ASTA 96 DEPOSITI CONTRATTUALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	4.001,57
9901702	00002690	19970000762 / 0	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI ACQUA E GAS 97 DEPOSITI CAUZIONALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	398,44
9901702	00002690	19980000753 / 0	CONTRATTO LOCAZIONE SORGEA DEPOSITI CONTRATTUALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	48,29
9901702	00002690	20100000375 / 0	RIMBORSO SPESE D'ASTA PER ALIENAZIONE EDIFICIO DONAZIONE ██████████ DEPOSITI CONTRATTUALI DA RESTITUIRE SU RICHIESTA	80,00
9901702	00002698	20180000724 / 0	RIVERSAMENTO CORRISPETTIVO PER RILASCIO C.I.E. A FAVORE DELLO STATO MESE DI DICEMBRE 2018 PAGAMENTO EFFETTUATO NELL'ANNO 2019	235,06

<b>Totale residui passivi da esercizi precedenti :</b>	<b>297.035,20</b>
<b>Totale residui passivi da esercizio di competenza :</b>	<b>1.510.380,01</b>
<b>Totale residui mantenuti :</b>	<b>1.807.415,21</b>

**ELENCO DEGLI INDIRIZZI INTERNET DI PUBBLICAZIONE DEI BILANCI E RENDICONTI UNIONE DEI COMUNI E SOCIETA'  
PARTECIPATE E CONTROLLATE  
(D.Lgs. 267/2000 art. 227, comma 5, lett. a)**

Agenzia per la Mobilità di Modena:

[http://www.amo.mo.it/amministrazione trasparente/bilanci annuali 1.aspx](http://www.amo.mo.it/amministrazione_trasparente/bilanci_annuali_1.aspx)

Geovest s.r.l.:

<http://www.geovest.it/bilanci/>

Hera S.p.A.:

[http://www.gruppohera.it/gruppo/investor relations/bilanci presentazioni/](http://www.gruppohera.it/gruppo/investor_relations/bilanci_presentazioni/)

Lepida S.p.A.:

<https://www.lepida.net/societa-trasparente/bilanci>

Sorgea s.r.l.:

[http://www.sorgea.it/societa trasparente/bilanci/index.htm](http://www.sorgea.it/societa_trasparente/bilanci/index.htm)

Sorgeaqua s.r.l.:

[http://www.sorgeaqua.it/societa trasparente/bilanci/index.htm](http://www.sorgeaqua.it/societa_trasparente/bilanci/index.htm)

Seta S.p.A.:

<http://www.setaweb.it/chi-siamo/20/Societ%C3%A0%20trasparente.html>

Unione Comuni Sorbara:

[http://www.unionedelsorbara.mo.it/amministrazione trasparente/bilanci/bilancio preventivo e consuntivo/index.htm](http://www.unionedelsorbara.mo.it/amministrazione_trasparente/bilanci/bilancio_preventivo_e_consuntivo/index.htm)